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خودتأمینی فولاد مبارکه در مواجهه با محدودیت های انرژی باعث خرسندی است
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بازدید میدانی اعضای نماینده ولی فقیه و امام جمعه اصفهان در بازدید از خطوط تولید فولاد مبارکه:
هیئت مدیره و مدیرعامل

 فولاد مبارکه از روند اجرای 
ابَرپروژه نورد گرم شماره 2

مدیر برنامه ریزی و کنترل تولید فولاد مبارکه در سمینار 
ح کرد؛ »کاربرد تحقیق در عملیات در برنامه ریزی تولید« مطر

برقراری ارتباط مؤثر
 و هدفمند با دانشگاه 

در جهت بهینه سازی فرایندها

4

بومی سازی قطعات و  تجهیزات نیروگاه خورشیدی؛
 اولویت نیروگاه ۶۰۰ مگاواتی فولاد مبارکه

ظرفیت هـا و توانمندی های شـرکت فـولاد مبارکـه اصفهان که طلایـه دار 
تولید صنعتی ایران و بزرگ ترین کارخانه تولید فولاد کشور است، تنها به عرصه 
عرصـه  در  شـرکت  ایـن  نمی شـود.  منحصـر  اقتصـاد  و  صنعـت  و  تولیـد 
مسـئولیت های اجتماعـی، ورزش و ارتباطـات و روابـط عمومـی نیـز همـواره 
به عنوان نمـاد موفقیت یک بنـگاه صنعتی معرفی  شـده و الگـوی دیگر صنایع 
بـوده اسـت. توفیقـات حاصل شـده در نوزدهمیـن جشـنواره ملـی انتشـارات 
روابط عمومی در آذرماه امسال نشان از آن دارد که اهتمام تمامی کارکنان این 
شـرکت، در تمامی عرصه ها، ارتقای جایگاه شـرکت و تعالی نام فولاد مبارکه در 

تمامی عرصه هاست.
رسالت روابط عمومی در هر سازمان یا نهاد، برقراری ارتباط مستمر، پایدار و سازنده 
با جامعه مخاطبان و ذی نفعان از طریق ابزارها و روش های اطلاع رسانی است. 
روابط عمومی به عنوان روایتگر پیام ها و دستاوردها، با سیاست گذاری و برنامه ریزی 
دقیق، در مسیر اقناع و تنویر افکار عمومی گام برمی دارد و با تولید محتوا با بهره گیری 
از دانش، هنر، خلاقیت و تجربه خود، بسترهای ارتباطی سازنده و پایداری را برای 
تأمین اهداف راهبردی سازمان فراهم می سازد. در این راه، ترسیم چهره ای مشروع 
و مقبول برای مخاطبان، مشتریان و ذی نفعان هر مجموعه وظیفه ای دشوار 
است و این رسالت در مرحله نخست در میدان افکار عمومی و در مراحل بعد، در 

جشنواره های تخصصی روابط عمومی مورد ارزیابی قرار می گیرد.
پیدایش نظریه های ارتباطی نوین، تغییر و تحول اساسی در روش های تبلیغاتی 
و گسـترش ابزارهـای نویـن ارتباطـی، فعالیـت واحدهـای تبلیغاتـی و ارتباطـی را 
دسـتخوش تحـولات بسـیاری کـرده و بـه همیـن ترتیـب نقـش و کارکـرد و روابـط 
عمومی ها نیـز در دو دهـه اخیر و بـا ظهور فضـای مجـازی، در شـکل و محتوا تغییر 
کرده اسـت. همین تغییر و تحولات در عرصه های مختلف ارتباطـی و ایفای نقش 
روابط عمومی به عنوان سخنگو و بازوی توانمند سازمان باعث شده رسالت های 
بیشـتری بـرای جلـب رضایـت مخاطبـان و تأمین منافـع سـازمان ها بـر عهـده این 

بخـش گذاشـته شـود.

فولاد مبارکه به عنوان بزرگ ترین شـرکت فولادسـاز کشـور، همواره با طیف وسیعی 
از جامعه مخاطبان همراه بوده اسـت. خانـواده بزرگ فولاد مبارکه، شـامل تمامی 
کارکنان در سطوح مختلف سازمان و خانواده این عزیزان به همراه سایر همکاران 
در شـرکت های زیرمجموعـه، پیمانـکاران، مشـتریان داخلـی و خارجـی و کلیـه 
ذی نفعان ایـن شـرکت در اقصی نقـاط ایـران اسـلامی، نیازمنـد اطـلاع از برنامه ها، 
فرایندهـا، موفقیت هـا و دسـتاوردهای شـرکت هسـتند و ایـن امـر تنهـا با اسـتفاده 

خلاقانـه و ماهرانـه از انـواع روش هـا و ابزارهـای ارتباطی ممکن اسـت.
رویکـرد روابـط عمومـی در دوره جدید فعالیـت فـولاد مبارکـه، تحـول در ارتباطات، 
گـون و تغییـر در اسـتفاده از  در برگرفتـن تمامـی مخاطبـان از طیف هـای گونا
ابزارهـای اطلاع رسـانی بـوده و تنـوع و تکثـر در نشـریات و خلـق رسـانه های جدیـد 
دسـتاوردهایی اسـت کـه از همیـن نگـرش سرچشـمه گرفتـه اسـت. در ایـن راسـتا 
انتشـار نشـریات و ویژه نامه هـای تخصصـی بـا عناویـن مختلـف بـرای کارکنـان و 
خانواده آنان، کـودکان و نوجوانان، بازنشسـتگان، کارشناسـان، متخصصـان و...، 
علاوه بر ارتقـای روابـط درون و برون سـازمانی، نقش مؤثری در تبیین مسـیر تعالی 
فولاد مبارکه و ایجاد هم افزایی برای دست یابی به اهداف والای شرکت برای خلق 

آینـده ای بهتـر داشـته و دارد.
نوزدهمین جشـنواره ملی انتشـارات روابـط عمومی فرصت مغتنمی بـرای محک 
زدن توان و ظرفیت روابط عمومی سـازمان های معتبر کشـور اسـت تا با شـرکت در 
ک گذاشـتن دانـش و تجـارب روابط  این جشـنواره، عـلاوه بـر هم افزایـی و بـه اشـترا
عمومی ها با یکدیگر، عملکرد ایـن واحدها در نگاهی ملی مـورد ارزیابی قـرار گیرد.
مایـه خرسـندی اسـت کـه روابط عمومـی شـرکت فـولاد مبارکـه در ایـن جشـنواره با 
دریافـت پنـج رتبـه برتـر، بالاتریـن جایـزه ایـن جشـنواره را از آن خودکـرد و در بخـش 
جایزه ویژه، کتاب، بروشور و کاتالوگ و اینفوگرافیک حائز رتبه اول کشور و در بخش 
پوستر حائز رتبه دوم شد. در این خصوص شایسته است که تلاش های بی دریغ 
تمامی همکارانم در  روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه را قدر نهم و برای همه این 

عزیـزان  در این مدیریت شـبانه روزی، توفیق و سـربلندی آرزو کنم.

تحول در ارتباط اختصاصی با ذی نفعان از رویکردهای اصلی روابط عمومی فولاد مبارکه است

و هرگاه بندگانم از تو درباره من بپرسند، 
من نزدیکم و دعای دعاکننده را 

به هنگامی که مرا بخواند اجابت می کنم

یتی در اداره ها و کارخانه ها ضرورت ثبات مدیر

سوره بقره: آیه ۱۸6

رئیس کمیته انرژی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران و مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی فولاد مبارکه
 در نشست کمیته انرژی  این انجمن مطرح کرد:

»شما و فولاد«   
پل ارتباطی  کارکنان و مخاطبان فولاد مبارکه

ســامانه پیامکی »شــما و فولاد«  بــا شـــــماره 30003222 مؤثـــــرتر از همیــــشه 

به عنــوان پل ارتباطــی با مدیریت ســازمان، آمــاده انتقــال دیدگاه ها، پیشــنهادها 

و انتقــادات ســازنده همــکاران گرامــی و مخاطبــان شــرکت فــولاد مبارکه اســت.

هر هفتــه انعــکاس ســؤالات و موضوعات خود و پاســخ مســئولان را در ســتون »شــما و فولاد« 

. نید ا بخو د  لا فو مه  نا خبر
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مصرف نسوز در فولاد مبارکه
 به رکورد بی سابقه 5.18 کیلوگرم 

به ازای هر تن مذاب
 کاهش یافت

3

با کسب چهار رتبه اول و یک رتبه دوم؛

بالاترین سطح جایزه
 نوزدهمین جشنواره ملی
 انتشارات روابط عمومی

 به فولاد مبارکه رسید
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بنده آن کسانی را که برای احیای یاد مجاهدان و شهدا 
کار می کنند، مجاهدان فی سبیل الله می دانم؛ یعنی خود این یک 
جهاد فی سبیل الله است. و سعی کنید که »جاهِدوا فِی الَلَهِ حَق 

جِهادِه« این جهاد را آن چنان که بایدوشاید انجام بدهید.
یک نکته مهم در باب اصفهان مسئله دین داری است؛ دین داری 
اصفهان. ]...[ عظمت مردم اصفهان، دین داری مردم اصفهان را 
از فهرست طولانیِ علمای اصفهان می شود شناخت. ]...[ خب، 
یک نکته ای اینجا وجود دارد؛ ما چرا روی دین داری مردم اصفهان 
تکیه می کنیم؟ آن نکته این است که اصفهان نشان می دهد که 
ع با جریان علم و صنعت و فرهنگ و تمدن و  جریان تدین و تشر
امثال این ها درهم تنیده اند؛ نه فقط منافاتی با هم ندارند، بلکه 
اصلاً درهم تنیده هستند. این نمونه ای از تمدن ایرانی ماست؛ 
تمدن ایرانی که روزگاری در قله تمدن بشری قرار داشته، از قدیم، 
از قبل از اسلام حتی با دین همراه بوده، با تدین همراه بوده. اینکه 
بعضی تلاش می کنند، سعی می کنند که پیچ ومهره های مجموعه 
تمدن ایرانی را به زور از همدیگر باز کنند، بین دین و بین علم و 
صنعت و فرهنگ و هنر و مانند این ها فاصله بیندازند، این کار، هم 

غلط و خلاف واقع است، هم بیهوده است و امکان پذیر نیست.
]...[ انصافاً تلاش ملت ایران و جوانان ما و جانفشانی هایشان، 
؛ بعد از این هم  مایه قوام و دوام جمهوری اسلامی شده تا امروز
کاری ها نبود، جمهوری  همین جور خواهد بود. چنانچه این فدا
گر هم چیزی  اسلامی امکان حیات و ادامه حیات پیدا نمی کرد. ا
به اسم جمهوری اسلامی می ماند، امکان حفظ اصول و مبانی 
برایش وجود نداشت؛ یک صورت بی معنایی می شد، مثل بعضی 
از جاهای دیگر. در دوره های مختلف، از اول انقلاب، از مبارزات 
گون اوایل انقلاب، تا دوران  انقلابی تا پیروزی انقلاب، تا مسائل گونا
دفاع مقدس و بعد از آن تا امروز، در قضایای مختلف، این جوانان 
بودند که با جان فشانی خودشان توانستند نظام را حفظ کنند، 
قوام بدهند، دوام بدهند و ان شاءالله بعد از این هم همین ]طور[ 
خواهد بود؛ کمااینکه حرکت علمی و دینی ما هم دست آن هاست.

رشد بخش صنعت و معدن در ایران با افت وخیزهای 
که سهم ارزش افزوده بخش  زیادی همراه بوده است. ازآنجا
صنعت از کل اقتصاد، یکی از شاخص هایی که نشان دهنده 
روند صنعتی شدن است، کارشناسان معتقدند نوسانات و 
رشد سینوسی این شاخص رشد اقتصادی را نیز تهدید می کند.

به گزارش خبرنگار فــولاد و به نقل از روزنامه دنیــای اقتصاد، گروه 
صنایع و معادن در فصل بهار سال ۱۴۰۳، رشد ۳.۶ درصدی را ثبت 
کرده اســت. این گروه شــامل بخش هــای »ســاختمان، صنعت، 

استخراج معدن، تأمین آب، برق و گاز طبیعی« است.
گروه صنایع و معادن در مهرماه ســال ۱۴۰۳ نســبت به ماه مشابه 
سال قبل رشــد ۳.۸ درصدی داشته اســت که عمدتاً تحت تأثیر 
رشد مثبت بخش صنعت، افزایش نهاده های ساختمانی بورسی 

و همچنین رشد مثبت بخش برق و گاز بوده است.
کی از رشد ارزش افزوده  بررسی روند رشد گروه صنایع و معادن حا
این بخش به صورت نوسانی است. رشد این گروه در بهار ۱۴۰۲، ۳.۸ 
درصد، در تابستان، ۳.۷ درصد، در سال ۱۴۰۲، ۴.۵. درصد، در بهار 
۱۴۰۳، ۳.۶ درصد، در تابستان ۱۴۰۳، ۰.۲ درصد و در مهرماه به ۳.۸ 

درصد رسیده است.
کی از این است که در سال ۱۴۰۲، بخش صنعت ایران  بررسی ها حا
ســهمی بالغ بر ۱۷ درصد از تولید ناخالص داخلی داشــته اســت. 
مقایسه رشد ارزش افزوده بخش صنعت با رشد اقتصادی نشان 
می دهد رشــد این بخش از رشــد اقتصــادی پایین تر بوده اســت 
که این رونــد می توانــد نشــان دهنده تضعیف بخــش صنعت در 

بلندمدت باشد.
 روند تغییرات سهم بخش های اقتصادی از کل اقتصاد طی بازه 
زمانی ۱۳۸۵ تا ۱۴۰۲ نشان می دهد سهم این بخش از کل اقتصاد 
در فاصله ســال های ۱۳۸۵ تا ۱۳۸9، ۱۴.۷ درصد، سال های ۱۳9۰ 
تــا ۱۳9۴، ۱۴.۷ درصــد، ۱۳9۵ تــا ۱۳99، ۱۶.۲ درصــد و ســال های 
۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲، ۱۷.۸ درصد بوده اســت. از سوی دیگر، در دهه ۱۳9۰ 
ارزش افزوده بخش صنعت تحت تأثیر تحریم و... کاهش یافت و 
این دوره در واقع دوره افول بخش صنعت است. در سال های بعد 

گرچه رشدصنعت مثبت بود؛ اما همچنان رشد بالایی نیست. ا
نبــود اســتراتژی صنعتــی، خطــای سیاســت گذاری، نبــود ثبات 
اقتصــادی در کنار تحولات اقتصــاد کلان، فضای ســرمایه گذاری 
و نــوآوری در بخش صنعــت و رشــد این بخــش را تحت تأثیــر قرار 

داده است.

درمحضر ولایت

خبـــــر کوتاه

خـبــــــــــــــــــر

اصفهان نشان می دهد که جریان 
ع با جریان علم و صنعت  تدین و تشر

و فرهنگ و تمدن درهم تنیده است

رشد نوسانی ارزش افزوده صنعتی؛ 
تضعیف صنعت در بلندمدت

خودتأمینی فولاد مبارکه در مواجهه با محدودیت های انرژی باعث خرسندی است
توفیق حاصل شد که در ایام شهادت حضرت فاطمه 
زهرا )سلام الله علیها( به فولاد مبارکه بیایم و بار دیگر 
از نزدیک فرایند فعالیت های کارکنان و روند اجرای 

طرح های توسعه های این شرکت را بازدید کنم.
به گــزارش خبرنگار فــولاد، آیــت الله طباطبایی نــژاد، نماینــده ولی فقیه 
و امام جمعــه اصفهــان، روز چهارشــنبه ۱۴ آذرمــاه،  پــس از بازدیــد از 
خطوط تولیــد و توســعه های در دســت اجــرای فــولاد مبارکه، بــه همراه 
محمدیاســر طیب نیا مدیرعامــل  و جمــع کثیــری از معاونــان، مدیران 
و کارکنــان شــرکت  و امــام جمعــه مبارکــه در اقامــه نمــاز ظهــر و عصــر، 
آییــن ســوگواری حضــرت فاطمــه زهــرا )ســلام الله علیها( و تشــییع پیکــر 
ک یکــی از شــهدای تــازه تفحــص شــده هشــت ســال دفــاع مقــدس  پــا

شــرکت کــرد.
 وی طی سخنانی گفت: بازدید امروز ازاین جهت با بازدیدهای قبلی من از 
فولاد مبارکه متفاوت بود که اولاً در این آیین های باشکوه با جمع کثیری از 
کارکنان شرکت حاضر بودیم؛ دوم اینکه توانستیم از بخش های بیشتری 

از فولاد مبارکه به صورت میدانی بازدید کنیم.
نماینده ولی فقیه در اصفهان تصریح کرد: باعث خوشحالی است که 
فولاد مبارکه در چنین شرایط سختی به خوبی فعالیت های خود را ادامه 
می دهد.  همچنین اینکه این شرکت توانسته با خودتأمینی در آب، برق و 

گاز موردنیاز شرکت و قطع وابستگی خود به برق، گاز و آب دولتی اقدامات 
ارزشمندی انجام دهد مایه خرسندی و  بسیار حائز اهمیت است.

وی در ادامه سخنان خود اظهار داشت: اقدامات فولاد مبارکه  در حوزه  
خود تأمینی  حرکتی است که باید از ابتدا در تمام صنایع کشور صورت 

می گرفت.
امام جمعه اصفهان در ادامه سخنان خود به اهمیت ثبات مدیریت در 
کید و خاطرنشان کرد:  سازمان ها، کارخانه ها و اداره های مختلف کشور تأ
گر ثبات بیشتری در حوزه مدیریت سازمان ها و کارخانه ها مختلف وجود  ا
داشته باشد و جابه جایی های غیرضروری  صورت نگیرد، مطمئناً کارها 
بهتر پیش می رود. باید توجه داشته باشیم که متأسفانه در اثر همین 
که یک  جابه جاشدن های غیرضروری بسیاری از کارها عقب می افتد؛ چرا
مدیر جدید به زمان زیادی نیاز دارد تا راه را از چاه تمیز دهد و با فرایند کار 

آشنا شود و چنین اقداماتی می تواند مملکت را به عقب برگرداند.
کید کرده ایم  وی در همین زمینه ادامه داد: همواره به مسئولین تأ
که جابه جایی کسانی که در پست های مختلف ازجمله فرمانداری 
، در حال کار کردن هستند و مردم و  یا مدیرعامل کارخانه های کشور
مسئولین از آن ها راضی  اند، می تواند به کشور ضرر زیادی وارد کند.
در مقابل، چنانچه شخصی تخلفی کرده یا با راهبردهای کلان کشور 
همراه نیست، موضوع کاملاً متفاوت است.  اینکه از اول همه را جابه جا 

می کنیم ضرر زیادی می رساند و امیدواریم از سوی مسئولین شاهد 
چنین اتفاقاتی نباشیم.

آیت الله طباطبایی نژاد در جمع نمازگزاران مسجد جامع شرکت 
فولاد مبارکه نیز ضمن تسلیت ایام شهادت حضرت فاطمه زهرا 
)سلام الله علیها( در بیاناتی به تشریح شأن و منزلت  ایشان پرداخت و 
گر خداوند علی )علیه السلام( را خلق نمی کرد  گفت: اینکه گفته می شود ا
فاطمه )س( همتا نداشت و اینکه نبی مکرم اسلام  )صلی الله علیه و آله(

فرموده اند »فاطمه پاره تن من است« و اینکه گفته می شود اول کسی که 
به بهشت وارد می شود فاطمه زهرا )سلام الله علیها( است همه وهمه بر 

بزرگی و شأن والای دختر نبی مکرم اسلام دلالت دارد.
وی با اشاره به تشییع پیکر یکی از شهدای گمنام در فولاد مبارکه تصریح 
ک سپردن دو  کرد: آیین بزرگداشت حضرت فاطمه زهرا )س(، به خا
شهید گمنام در فولاد مبارکه در سال های قبل و تشییع پیکر یکی دیگر 
از شهدای گمنام در این شرکت در چنین روزی، همه وهمه از جلوهای 
عبادت است؛ همچنان که قرآن خواندن و حتی نگاه کردن به قرآن و 
اقامه نماز شب زمینه تبدیل شدن به فردی رستگار و عابد را برای انسان 

فراهم می آورد.
نماینده ولی فقیه در اصفهان در بخش دیگری از سخنان خود ضمن 
قدردانی از تلاش و مجاهدت کارکنان فولاد مبارکه در جبهه صنعت و در 

شرایطی که با محدودیت های مختلف مواجهیم گفت: محدودیت ها 
همیشه هم بد نیستند و می توانند در به کمال رسیدن انسان نقش 
مهمی داشته باشند. به خاطر داشته باشیم دشمن با دشمنی های خود 
ما را زرنگ می کند.  وقتی تنبل و ناتوان شویم، قطعاً همان موقع است که 

با مکر دشمنان دچار مشکل خواهیم شد.
گر به کشورهای پیرامون خود نگاه کنیم  وی در همین زمینه افزود: ا
گر آمریکا و  و آن ها را مورد بررسی قرار دهیم، به وضوح می بینیم که ا
کشورهای غربی حمایت خود را از آن ها بردارند چیزی اندوخته نکرده اند 
و نخواهند توانست در محدودیت ها دوام بیاورند؛ این در حالی است که 
ما بیش از ۴۰ سال است که با تمام محدودیت ها مقابله کرده ایم و باعزت 

و اقتدار به توانمندی ها و رشد قابل ملاحظه ای رسیده ایم.
به گفته امام جمعه اصفهان امروز به واسطه زحماتی که در همه دولت ها 
کشیده شده به توفیق های زیادی در حوزه های تولید انرژی، توسعه 
شرکت ها و شهرک های صنعتی، آب رسانی به مناطق محروم، ساخت، 
گرچه زحمات زیادی متحمل شده ایم؛ اما  تولید و پزشکی رسیده ایم؛ ا
شاهدیم که به عنوان مثال، امروز کسی برای درمان به خارج از کشور سفر 
نمی کند؛ ازاین رو باید در ادامه راه نیز دلسوزانه و بر اساس مسئولیت هایی 
که بر عهده هر یک از ما گذاشته شده است فعالیت های خود را برای جلب 

رضایت خداوند و حضرت صاحب الزمان)عج( ادامه دهیم.

نماینده ولی فقیه و امام جمعه اصفهان در بازدید از خطوط تولید فولاد مبارکه:

بیانات  رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار دست اندرکاران 
برگزاری کنگره بزرگداشت شهدای استان اصفهان:

آیندهنزدیکمبادلهمیشود قرارداد۳۰هزارتنتولیدریل60E1در
کری، سرپرست مدیریت بازاریابی و فروش داخلی ذوب آهن اصفهان گفت: این مجتمع صنعتی به عنوان تنها تولیدکننده ریل در غرب آسیا، افتخار تأمین ریل موردنیاز کلیه پروژه های راه آهن سراسری و متروی شهرهای کشور را مطابق با استاندارد )EN13674( اروپا داراست. تفاهم نامه های بسیاری  به گزارش ایراسین، امیرحسین ذا

برای محورهای ریلی کشور با شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل کشور و قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا منعقد شده و بر این اساس پارت های ریلی به صورت مستمر تحویل می شود. محور ریلی خاش-زاهدان، جدیدترین قرارداد ریلی ذوب آهن و قرارگاه خاتم الانبیاست که ریل گذاری آن با ریل ملی، هفته گذشته آغاز شد.

رئیس و اعضای هیئت مدیره شرکت فولاد مبارکه روز شنبه 10 آذرماه ضمن حضور در این شرکت از روند اجرای پروژه نورد گرم شماره 2 این شرکت بازدید کردند.
کید کردند. به گزارش خبرنگار فولاد، اعضای هیئت مدیره شرکت فولاد مبارکه پس از بازدید میدانی از روند اجرایی ابَرپروژه نورد گرم شماره ۲، در جلسه ای با حضور پیمانکاران پروژه بر اهمیت تسریع پیشرفت و بهره برداری پیشرفته ترین خط تولید ورق های خاص در کشور تأ

بازدید میدانی اعضای هیئت مدیره و مدیرعامل فولاد مبارکه از روند اجرای ابَرپروژه نورد گرم شماره 2
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 خـبــــــــــــــــــر     خـبــــــــــــــــــر    

۱4

۱3

اجرای 1۴ مگاپروژه برای عبور از اوج بار تابستان 
1۴0۴

تفاهم نامه همــکاری میان پژوهشــگاه نیــرو و شــرکت توانیر 
به منظور پیگیری برنامه های راهبردی صنعت برق برای رفع 
ناترازی و انجــام اقدامات و پژوهش هــای موردنیاز به منظور 
اجرای 1۴ مگاپروژه عبور از اوج بار تابستان 1۴0۴، مبادله شد.

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از پایگاه اطلاع رسانی وزارت نیرو 
)پاون(، این تفاهم نامه ها به منظور حمایت دانشی پژوهشگاه 
نیرو و همکاری در اجرای ۱۴ طرح کاهش ناترازی برق تابســتان 
۱۴۰۴ و تدویــن برنامه هــای راهبــردی میان مــدت و بلندمــدت 
برای صنعت برق، در قالب یک تفاهم نامــه مادر و ۶ تفاهم نامه 
زیرمجموعه، میان مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل توانیر و 

مجید عمیدپور، رئیس پژوهشگاه نیرو به امضا رسید.
براساس این تفاهم نامه، مشارکت در اجرای ۱۴ مگاپروژه وزارت 
نیرو برای عبور از اوج بار تابستان ۱۴۰۴، تبادل اطلاعات و داده ها 
و برگــزاری دوره های آموزشــی از محورهای همــکاری طرفین در 
این تفاهم نامه هاســت. همچنین به منظور فراهم کردن بستر 
پایــدار و همــکاری نظام منــد، ایــن تفاهم نامــه همــکاری میان 
پژوهشکده های مختلف پژوهشگاه نیرو با معاونت های متناظر 
شرکت توانیر برای مشارکت در اقدامات و پیگیری ۱۴ مگاپروژه، 
شناسایی و تبیین نقطه ضعف ها و چالش های صنعت برق در 
حوزه های قوانیــن، برنامه هــا، مباحث فنی، وجــوه اقتصادی و 
اجتماعی، تدوین برنامه های قابل انجام میان مدت و بلندمدت 

برای رفع این چالش ها و تنگناها منعقد شده است.
تدویــن برنامه هــای راهبــردی بــرای حفــظ و نگهداشــت 
زیرساخت های موجود و توســعه پایدار زیرســاخت های انرژی 
مرتبط با صنعت برق، تدوین برنامه های راهبردی و بلندمدت 
بــرای ارتقای کارایــی انــرژی در زنجیره عرضــه انــرژی الکتریکی و 
ترویج و توســعه فرهنــگ مدیریت مصــرف برای مشــترکان برق 
گروه های مختلف اقتصادی اجتماعــی از مهم ترین محورهای 

این تفاهم نامه همکاری است.

رشد 1۳ درصدی بخش معدن در صورت توسعه 
کتشاف محقق می شود ا

کتشــافات  رئیس هیئــت عامل ایمیــدرو اعلام کرد: توســعه ا
موضوعــی اســت کــه در برنامه هفتم پیشــرفت کشــور به آن 
اشاره شــده و یکی از عوامل مؤثر در تحقق رشــد 1۳ درصدی 

بخش معدن است.
به گزارش ایراسین، محمد آقاجانلو امروز در نشست ارائه گزارش 
عملکــرد شــرکت تهیــه و تولید مــواد معدنــی ایــران که بــا حضور 
اعضای هیئت مدیره این مجموعه برگزار شد، با اشاره به اجرای 
کتشــافی در نقــاط مختلف کشــور اظهار داشــت:  برنامه هــای ا
کتشافات با رویکرد  شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران، توسعه ا
کتشــافی را در اولویــت برنامه های  افزایش عمــق حفاری هــای ا

خود قرار دهد.
وی افزود: تسریع در تکمیل پروژه های شرکت تهیه و تولید مواد 
معدنی با رویکرد مشــارکت با بخش خصوصــی، موردتوجه این 
مجموعه باشد و در زنجیره ارزش از معدن تا جذب سرمایه گذار 

راهبری و حمایت های لازم را داشته باشد.
برنامه افزایش ظرفیت تولید تا ۹ میلیون تن

در این جلسه مدیرعامل شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران 
کتشــافات، تهیه و  )ایمپاســکو( نیز طی سخنانی گفت: توسعه ا
تولید مواد معدنی در راستای توسعه پایدار و افزایش سهم بخش 
معدن در تولید ناخالص داخلی کشور از مأموریت های اصلی این 

شرکت محسوب می شود.
خدایار کریم نژاد افزود: در حال حاضر ۲۳ طرح توسعه ای ایمیدرو 
و ایمپاسکو با مجموع برآورد سرمایه نزدیک ۳ میلیارد یورو، منجر 
به افزایش ظرفیت تولید 9 میلیون تنی و ایجاد اشتغال مستقیم 

برای حدود ۱۴ هزار نفر خواهد شد.
کنون پنج  وی گفت: در راســتای مشــارکت با بخش خصوصی؛ ا
کتشافی در بخشی از محدوده های استان های زنجان،  پروانه ا

گذار شده است. کرمان، کرمانشاه و خراسان رضوی وا
مدیرعامل شــرکت تهیه و تولید مــواد معدنــی ایران ادامــه داد: 
احیای معادن کوچک، توسعه فناوری، رشد تولید و فروش و… 
از دیگر فعالیت های شرکت تهیه و تولید مواد معدنی محسوب 

می شود که در دستور کار است.

عدد خبر

مگاپروژه

درصد

کاهشناترازیبرقازطریقاصلاحتعرفهها
کید کرد و گفت:  ، عبدالامیر یاقوتی، مدیرکل امور انرژی و مشتریان شرکت توانیر، هدف از اصلاح تعرفه های برق را مهار پرمصرف ها و کاهش ناترازی تولید و مصرف برق دانست و با بیان اینکه ۸ درصد مشترکان ۲۰ درصد برق کشور را مصرف می کنند، بر لزوم اصلاح تعرفه ها تأ به گزارش ایراسین به نقل از توانیر

موضوع پلکانی شدن تعرفه ها در ۴ پله، از سال ۱۴۰۰ مطرح شد. مشترکان با مصرف برق معادل الگو در پله اول، تا ۱.۵ برابر الگو در پله دوم، بین ۱.۵ تا ۲.۵ برابر الگو در پله سوم و بیش از ۲.۵ برابر الگو در پله چهارم قرار می گیرند.

با ارزیابی داوران نوزدهمین جشنواره ملی انتشارات 
روابط عمومی، فولاد مبارکه با کسب چهار رتبه اول و 
یک رتبه دوم عملکرد درخشــانی را به ثبت رســاند و 
با معرفی  امیر نصراللهی، یکی از کارکنان واحد اطلاعات و انتشــارات  
شرکت، به عنوان کارشناس برتر ارتباط با رسانه، بالاترین سطح جایزه 

این جشنواره را به خود اختصاص داد.
به گزارش خبرنگار ایراســین، آیین اختتامیه نوزدهمین جشــنواره ملی 
انتشــارات روابط عمومــی، روز دوشــنبه ۱۲ آذرماه، با حضــور محمدرضا 
نوروزپور، معاون امور رسانه ای و تبلیغات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
در مرکــز همایش هــای ســازمان مدیریــت صنعتــی، بــه همــت انجمــن 
متخصصان روابط عمومی برگزار شد و طی آن، روابط عمومی شرکت فولاد 
مبارکه با دریافت بالاترین ســطح جایزه این جشــنواره پنج رتبه برتر را به 

خود اختصاص داد.
 رتبه اول بخش جایزه ویژه، رتبه اول بخش کتاب، رتبه اول بخش بروشور 
و کاتالوگ، رتبه اول بخش اینفوگرافیک و رتبه دوم بخش پوستر جوایزی 
است که روابط عمومی فولاد مبارکه در نوزدهمین جشنواره ملی انتشارات 
روابط عمومی کسب کرد و از محمدجواد براتی، مدیر روابط عمومی این 

شرکت با اهدای دیپلم افتخار تقدیر شد.
 گفتنی اســت در این جشــنواره، مُجلد »فولادینفو« که یکــی از تولیدات 
روابط عمومی فولاد مبارکه است، در چند نوبت از جانب داوران جشنواره 

به عنوان یک اثر موفق معرفی شد و مورد تشویق حضار قرار گرفت.

مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه:
موفقیت ها در سایه الطاف الهی، کار تیمی و خلاقیت همکاران 

در روابط عمومی حاصل شد

محمدجــواد براتــی، مدیــر روابــط عمومــی فــولاد مبارکــه، در پــی ایــن 
افتخارآفرینی گفت: همه این موفقیت ها در سایه الطاف الهی و کار تیمی و 
خلاقیت همکاران پرتلاشم در روابط فولاد مبارکه حاصل شده و شایسته 

قدردانی است.
وی با بیان اینکه طی یکی دو سال اخیر، گام های خوبی برای خلق نشریات 
تخصصی و ارتباط بهتر و نزدیک تر با ذی نفعان شرکت برداشته شده است، 
از ماهنامه ویژه کودکان و فرزندان خردسال همکاران با عنوان »مبارک«، 
فصلنامه طنز »پاتیل«، نشریه »هم خانواده«، ماهنامه تحلیلی »کارخانه« 

و ویژه نامه های »فولادپلاس« به عنوان رنگین کمانی از محصولات متنوع 
برای شخصی سازی انتشارات شرکت و برقراری ارتباط بهینه با مخاطبان 

و خانواده های آنان نام برد.
براتی با اشــاره به گســترده شــدن بیش ازپیش گروه فــولاد مبارکــه و لزوم 
پوشش بهینه تمامی اخبار گروه افزود: امروز شمارگان خبرنامه فولاد طی 
۲۷ سال انتشار مســتمر، بدون وقفه، از یک هزار و چهارصد و چهارمین 
شــماره نیز عبور کرده و با توجه به اهمیت اطلاع رسانی طی دو سه سال 
کنون در برخی از شــماره ها به  اخیر، تعداد صفحات آن بــه ۱۲ صفحه و ا
رکورد ۱۶ و ۲۰ صفحه رسیده است. درعین حال با ایجاد کانال ها و صفحات 
گاهی بهینه مخاطبان و شخصی سازی به عنوان یکی  اختصاصی برای آ
از پدیده های تحول آفرین در صنعت انتشارات،  تلاش شده تا به حقوق 
مخاطبان و شخصیت حقوقی فولاد مبارکه احترام بیشتری گذاشته شود.
مدیر روابط عمومی فـولاد مبارکه تصریح کرد: اینکـه امروزه مخاطبان 
کتفا نمی کنند کاملاً بدیهی است.  به محصولات و انتشارات یکسـان ا
طبیعتـاً هـر شـخصی در پـی محتوایـی اسـت کـه بیشـتر بـه خواسـته و 
علاقه مندی هایش نزدیک باشـد؛ ازاین رو شخصی سـازی انتشـارات، 
ضمن اینکه دلیلی برای تولید محتواهای بیشـتر و متنوع تر است، به 
روابط عمومی ها کمک می کند تعامل و ارتباط بهتری با مخاطبانشان 
خـود برقـرار کننـد. بـدون شـک، در مجموعه هـای بزرگـی ماننـد فـولاد 
مبارکه که جزو سرمایه های ملی محسوب می شوند، طیف متنوعی از 
مخاطبان وجود دارند؛ بنابراین راهبرد یادشده نوعی ضرورت است.
وی در بخـش پایانـی سـخنان خـود، ضمـن قدردانـی از تـلاش تمامـی 
کارکنـان روابـط عمومـی و تیم هـای مختلفـی کـه بـا ایـن امـور همـکاری 
دارنـد، گفـت: بحمدالله طـی ایـن مـدت بازخوردهـای خوبـی گرفتیم و 
نظر اهل فن، به خصـوص در این جشـنواره و بازدیدهایی که به صورت 
حضوری از شـرکت به عمل می آید نیز درسـتی مسـیر آغازشـده را تأیید 
می کنـد. ان شـاءالله در رویدادهـای بعـد نیـز شـاهد اتفاقـات مثبـت 

بیشـتری در تمامـی واحدهـای روابـط عمومـی فـولاد مبارکـه باشـیم.

دبیر نوزدهمین جشنواره ملی انتشارات روابط عمومی:
رســانه های جدید خلق شــده در روابط عمومی فولاد مبارکه 

قابل تقدیر و ستایش است

مهدی باقریــان، دبیر ایــن دوره از جشــنواره نیز در بخشــی از ســخنرانی 

خود گفت: امســال شــاهد کارهای بدیع و خلاقانــه ای از ســوی برخی از 
روابط عمومی های حاضر در این دوره جشــنواره، به ویژه روابط عمومی 
شرکت فولاد مبارکه بودیم که می توان از آن ها به عنوان رسانه های جدید 

خلق شده نام برد و این رویکرد قابل تقدیر و ستایش است.

نایب رئیس انجمن متخصصان روابط عمومی:
انتشار، با نیاز درونی انسان به ارتباطات اجتماعی، فرهنگی، 

اقتصادی و سیاسی به میدان آمد

ســعید معادی، نایب رئیــس انجمن متخصصــان روابط عمومــی نیز  در 
بخشــی از ســخنرانی خود گفت: برگزاری نوزدهمین دوره این جشــنواره 
نشــان از اهمیت آن در عرصه روابط عمومی دارد. این جشنواره فرصتی 
برای بررســی آثار مختلف در حوزه هــای انتشــاراتی، ازجمله ماهنامه ها، 
ســایت ها، نشــریات، بروشــورها و کاتالوگ ها فراهم کرده اســت تا جامعه 
روابط عمومی هــای ایــران بتواند دســتاوردهای خود را در معــرض نقد و 

بررسی قرار دهد و از این طریق، به بهبود و توسعه روابط کمک کند.
گفتنی است در این جشــنواره از امیر نصراللهی، همکار شــاغل در روابط 

عمومی، به عنوان کارشناس برتر ارتباطات رسانه ای تجلیل شد.

شایان ذکر است این جشــنواره در ۱۱ بخش مختلف و ۳۷ زیرشاخه شامل 
برنامه انتشاراتی، ادبیات )مستندسازی و داستان سرایی(، انتشارات اصلی 
)کتاب، نشــریه داخلی، ویژه نامه، بروشــور و کاتالوگ(، هنرهای تجســمی و 
(، رســانه های دیــداری و  بصری )پوســتر، اینفوگرافیک، عکــس و کاریکاتور
شنیداری )مســتند، تیزر، کلیپ، انیمیشن و موشــن گرافیک(، رسانه های 
دیجیتالی )وب سایت، شبکه های اجتماعی و مولتی مدیا(، تبلیغات مکتوب 

گهی در دو حوزه مکتوب و دیجیتال( برگزار شد. )در مطبوعات و رپرتاژ آ

بالاترین سطح جایزه نوزدهمین جشنواره ملی
 انتشارات روابط عمومی به فولاد مبارکه رسید

با کسب چهار رتبه اول و یک رتبه دوم؛

محمدجوادبراتی
مدیرروابطعمومیفولادمبارکه

مهدیباقریان
دبیرنوزدهمینجشنوارهملیانتشاراتروابطعمومی

سعیدمعادی
نایبرئیسانجمنمتخصصانروابطعمومی
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خـبــــــــــــــــــر    
خبر بین الملل

بومی سازی قطعات و  تجهیزات نیروگاه خورشیدی؛
 اولویت نیروگاه ۶۰۰ مگاواتی فولاد مبارکه

رئیس کمیته انرژی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران و مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی فولاد مبارکه در نشست کمیته انرژی  این انجمن مطرح کرد:
 ، به گزارش خبرنگار دنیای فولاد و به نقل از پترومتالز
شرکت فولادسازی بزرگ ترکیه ای، توسیالی هلدینگ، ساخت 
یک مجتمع بزرگ احیا مستقیم آهن )DRI( را در لیبی آغاز کرده 
است. یکی از این مقامات شرکت این خبر را در گفت وگو با 

پلتس در تاریخ 2 دسامبر اعلام کرد.
وی گفت: ما کارهای زیربنایی برای اولین مرحله از سرمایه گذاری 
در مجتمع یکپارچه آهن و فــولاد در لیبی را آغــاز کرده ایم که این 

پروژه شامل سه مرحله خواهد بود.
مرحله اول این پــروژه ظرفیــت ۲.۷ میلیون تن در ســال خواهد 
داشــت و ظرفیت نهایی تمام ســه مرحله به ۸.۱ میلیــون تن در 
سال خواهد رســید که آن را به بزرگ ترین مجتمع آهن اسفنجی 
در جهــان تبدیــل خواهــد کــرد. ایــن تأسیســات بــا تکنولــوژی 
MIDREX Flexi DRI تجهیز خواهند شــد؛ تکنولوژی ای که در 
توسیالی الجزایر نیز استفاده می شــود. به لطف این تکنولوژی، 
این تأسیسات قادر خواهند بود از هیدروژن برای عملیات خود 
اســتفاده کننــد. پیش بینی می شــود که ایــن کارخانــه نیازهای 
منطقه مجاور و اروپا به بریکت گرم )HBI( برای تولید فولاد سبز را 
تأمین کند. شرکت توسیالی در بیانیه ای اعلام کرده که با تکمیل 
این سرمایه گذاری، توسیالی بزرگ ترین تأمین کننده HBI در بازار 

بین المللی خواهد شد.
قابل ذکر است که توسیالی و شرکت ملی نفت آنگولا، سونانگول، در 
ماه اوت توافق نامه ای امضا کردند تا عملیات استخراج سنگ آهن 
از ذخایر کاسینگا را تقویت و در یک کارخانه فولاد یکپارچه جدید 
در نامیبیا سرمایه گذاری کنند. توسیالی قصد دارد که به ظرفیت 
تولید ۶ میلیون تن سنگ آهن با کیفیت بالا در معادن کاسینگا 

دست یابد.

به گزارش خبرنگار دنینی فولاد و به نقل از پایگاه خبری 
فولاد ایران، انجمن فولاد آمریکا طرحی پنج ماده ای را به تیم 
دونالد ترامپ پیشنهاد کرده تا به تقویت بخش تولید این 
کشور کمک کند. به نظر این انجمن حرکت سریع برای تقویت 
تولید در آمریکا بهترین راه برای تضمین موفقیت بلندمدت 
برای کارگران، خانواده ها و جوامع آمریکایی است. به نظر آن ها 
آمریکا در معرض تهدید دائمی از سوی اقتصادهای غیربازاری 
است که اقدامات تجاری را با ریختن فولاد ارزان، یارانه ای 
سنگین و سایر محصولات پرآلاینده به بازار امریکا دور می زنند. 

این امر رقابت تولیدکنندگان داخلی را دشوارتر می کند.
به گزارش فــولاد ایــران، ایــن برنامه پنج مــاده ای شــامل تقویت 
تعرفه ها برای حمایــت از تولیــد داخلی، مخالفت با شــیوه های 
تجــاری ناعادلانه، پایــان دادن به مقررات بیش ازحد، سیاســت 
مالیاتی حامــی رشــد و کســب درآمــد از مزایای زیســت محیطی 

آمریکاست.
انجمــن تولیدکننــدگان فولادآمریکا معتقد اســت که بــازار فولاد 
داخلی در اولویت دولت جدید خواهد بــود، زیرا برای پروژه های 
بزرگ زیربنایی، خودروسازی، مهندسی و... موردنیاز است. علاوه 

بر این، فولاد نقش مهمی در امنیت ملی ایفا می کند.

 ، به گزارش خبرنگار دنیای فولاد و به نقل از پترومتالز
 
ً
شرکت پوسکو، بزرگ ترین تولیدکننده فولاد کره جنوبی، اخیرا

با مجموعه ای از بحران ها روبه رو شده است که اولین اعتصاب 
و  تولیدی  مشکلات  شرکت،  این  تاریخ  در  رسمی 

آتش سوزی های متعدد را شامل می شود.
در تاریخ ۲ دســامبر ۲۰۲۴، اتحادیه کارگری پوســکو در نخستین 
اقدام خود، تصمیم به آغاز اعتصاب در کارخانه اصلی این شرکت 
در پوهانــگ گرفــت. این تصمیــم به دنبــال اختلافات شــدید با 
مدیریت شرکت بر ســر افزایش حقوق و مزایا اتخاذ شد. روز بعد، 
همان طور که پیش بینی می شد، یک مراسم مشابه در کارخانه 
گوانگیانــگ نیــز برنامه ریــزی شــد. ایــن اعتصــاب باعــث ایجــاد 
آشفتگی های داخلی و خارجی برای شرکت شده و نگرانی هایی در 
خصوص تأثیر آن بر بازارهای فولاد در کشورهای دیگر مانند ژاپن، 

تایوان، ایالات متحده آمریکا و اتحادیه اروپا به وجود آورده است.
کنون  این اعتصاب به ویژه از آن جهت اهمیت دارد که پوسکو تا

هیچ گاه با چنین بحرانی روبه رو نشده است. 
در کنــار بحران های کارگری، پوســکو بــا چالش هــای دیگری نیز 
دست وپنجه نرم می کند. در تاریخ ۱۰ نوامبر ۲۰۲۴، آتش سوزی ای 
در کارخانه شماره ۳ »فینکس« این شرکت در پوهانگ رخ داد و 
آتش سوزی دیگری نیز دو هفته بعد در همین کارخانه اتفاق افتاد.

در همین حال، مشکلات مالی و کاهش تقاضا برای فولاد در بازار 
جهانی نیز موجب تعطیلی یکی از کارخانه های تولید میلگرد کلاف 
پوسکو در پوهانگ شد. این کارخانه که ظرفیت تولید ۷۵۰,۰۰۰  تن 
در سال را دارد، به دلیل افت تقاضا و افزایش واردات کلاف به کره 
جنوبی تعطیل شد. این تصمیم تأثیر منفی بر سودآوری شرکت 
داشــته و نشــان دهنده مشــکلات جدی در بــازار فــولاد جهانی 
اســت. در مجموع، بحران های جاری در پوسکو باعث شده اند 
که این شــرکت بزرگ ترین چالش های خود را در تاریخ فعالیتش 

تجربه کند.

توسیالی ترکیه ساخت بزرگ ترین مجتمع 

آهن اسفنجی جهان در لیبی را آغاز کرد

پیشنهاد فولادسازان آمریکایی

 برای تقویت بازار

اولین اعتصاب رسمی کارگری در پوسکو

سامانهکارلینکفولادرونماییمیشود
به گزارش ایراسین، مهدی مظهری، مدیرعامل مرکز ملی شماره گذاری کالا و خدمات ایران در حاشیه بازدید از نمایشگاه متافو از رونمایی سامانه کارلینک فولاد در آینده نزدیک خبر داد و اظهار کرد: مرکز شماره گذاری کالا در ۲ حوزه صنایع فولاد و گوهرسنگ ها با ایمیدرو همکاری دارد که می تواند در موضوع صادرات 

بسیار مؤثر باشد. در حوزه فولاد، سامانه کارلینگ فولاد با همکاری و مساعدت ایمیدرو راه اندازی شده است که در آن عرضه و تقاضای بیش از ۶۰۰ هزار قلم کالا مربوط به تولیدکنندگان قطعات صنایع فولادی  و حتی کالاهای تدارکاتی وجود دارد.

رئیس کمیته انرژی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران و 
مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی شرکت فولاد مبارکه  
در نشست کمیته انرژی این انجمن که در محل پروژه 
نیروگاه ۶00 مگاواتی خورشیدی فولاد مبارکه برگزار شد گفت: ما در فولاد 
مبارکه مسئولیت نانوشته ای داریم که تا حد ممکن، تجهیزات موردنیاز 

را بومی سازی کنیم.
به گزارش خبرنگار ایراسین، محمدکاظم صباغی هرندی، در این نشست با 
بیان اینکه فولاد مبارکه به منظور تأمین سبد انرژی خود نیروگاه های سیکل 
ترکیبی، خورشیدی و بادی را در دستور کار قرار داده است اظهار کرد: نیروگاه 
خورشیدی این شرکت با ظرفیت ۶۰۰ مگاوات بزرگ ترین نیروگاه متمرکز 
کشور است. برای بهره برداری از این پروژه دانش فنی و تجربه بسیار خوبی 

کسب شده و همه شرکت ها می توانند از آن استفاده کنند.
وی با بیان اینکه ما در فولاد مبارکه در خصوص تأمین اسناد موردنیاز 
راه اندازی نیروگاه خورشیدی، نحوه انتخاب مکان بهره برداری از پروژه، 
نحوه انتخاب پیمانکار و... تجارب خوبی داریم، تصریح کرد: حدود ۶ ماه بر 
روی اسناد این پروژه کار شد و از بین ۴۰ پیمانکار، مپنا را به عنوان همکار و نه 

پیمانکار اصلی در این پروژه انتخاب کردیم.
مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی فولاد مبارکه با بیان اینکه هدف اصلی 
ما در بهره برداری از نیروگاه خورشیدی استفاده از توان و دانش داخلی بود، 
گفت: برای تحقق این امر شرکت صناپ را راه اندازی کردیم و فعالیت این 

شرکت برای ما تجربه خوبی بود.
رئیس کمیته انرژی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران  تصریح کرد: روش 
برگزاری مناقصه، تدوین اسناد و حتی انتخاب سازنده پنل ها در سطح 
بین المللی انجام شد و در بخش دوم نیز به سمت سازندگان داخلی رفتیم.
صباغی هرندی  گفت: ما در فولاد مبارکه مسئولیت نانوشته ای داریم که 
تا حد ممکن، تجهیزات موردنیاز را بومی سازی کنیم. در پروژه نیروگاه ۶۰۰ 
مگاواتی، در زمینه سیستم کنترل نیز که مهم ترین بخش است، از ظرفیت 
داخلی و شرکت ایریسا استفاده کردیم تا هم از حملات سایبری مصون 

بمانیم و هم در صورت نیاز،  اپراتورهای شرکت در دسترسمان باشند.

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه:
فولاد مبارکه با ورود به احداث نیروگاه خورشیدی بزرگ مقیاس 

در کشور تابوشکنی کرد

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه نیز در حاشیه بازدید کمیته انرژی 
انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران از نیروگاه ۶۰۰ مگاواتی خورشیدی آفتاب 
شرق این شرکت گفت: از حدود سه سال گذشته، عملیات احداث نیروگاه 
خورشیدی در دستور کار فولاد مبارکه قرار گرفت و در ادامه، فرایند ارزیابی 
توانمندی ها و ظرفیت های شرکت کنندگان در اجرای این طرح بررسی شد. 

از سال ۱۴۰۲ نیز فرایند اجرای طرح شروع شده است.
سیدامیر طباطباییان با اشاره به اینکه در حال حاضر پنل ها و سایر 
تجهیزات موردنیاز برای ۱۲۰ مگاوات انرژی خورشیدی فاز اول تهیه شده و 
۲۰ مگاوات این نیروگاه با شبکه سراسری سنکرون شده است، گفت: برای 
اجرای بزرگ ترین نیروگاه متمرکز خورشیدی کشور با چالش های عدیده ای 
مواجه بوده ایم. برخی از مشکلات از قبیل تحویل زمین موردنیاز برای اجرای 
پروژه، اخذ مجوزهای قانونی از ارگان های ذی ربط و نبود دانش کافی در این 
زمینه  بخشی از این مشکلات و چالش ها بوده اند؛ بااین حال ما تلاش کردیم 
در این زمینه خط شکن باشیم، تاجایی که امروز دستاوردهای ما می تواند 

الگوی اجرای سایر پروژه های مشابه و بزرگ مقیاس خورشیدی باشد.
وی در ادامه گفت: برخی در ابتدا عملیاتی شدن و به بهره برداری رسیدن 
این پروژه را غیرممکن می دانستند؛ اما خوشبختانه با توفیقات حاصل شده 
می بینیم که امروز در بسیاری از نقاط کشور، اجرای چنین پروژه هایی و حتی 

بزرگ تر مطرح است.
مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه با بیان اینکه سایر تجهیزات 
 موردنیاز تکمیل این پروژه نیز آماده سازی شده است، گفت: ان شاءالله

 ۲۰ مگاوات بعدی طی هفته های آینده به شبکه اضافه می شود.
به گفته طباطباییان یکی از محسنات نیروگاه های خورشیدی این است 
که می توان به صورت هفتگی و ماهانه به ظرفیت این نیروگاه اضافه و برق 

بیشتری از آن استحصال کرد.
طباطباییان در تشریح چگونگی بهره برداری فولاد مبارکه از برق این 
نیروگاه گفت: مقرر است به همان میزان که در این نیروگاه برق تولید و به 
شبکه اضافه می کنیم به شرکت فولاد مبارکه و سایر شرکت های این گروه 
برق تحویل داده شود. نکته مهم این است که به همین اندازه به ظرفیت 
نیروگاه های کشور اضافه می شود و نکته مهم دیگر اینکه این اقدام حرکت 
کثری از  بزرگی از سوی فولاد مبارکه برای تولید فولاد سبز و استفاده حدا

نیروهای تجدیدپذیر است.
کید بر اینکه این نیروگاه بزرگ ترین نیروگاه خورشیدی متمرکز در   وی با تأ
کشور است گفت: هر فرد یا ارگانی که به صورت خط شکن کاری را انجام 
می دهد، به نوعی تابوشکنی کرده و  سدها و مقاومت ها را در برابر انجام 
آن کار شکسته است؛ بنابراین با این حرکت، فولاد مبارکه کشور را به سمت 
ایجاد نیروگاه های بزرگ مقیاس رهنمون کرده و از این جهت چشم فولاد 

مبارکه روشن است.
مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه در بخش پایانی سخنان 
خود تصریح کرد: فولاد مبارکه همواره استفاده از تکنولوژی های روز را 
یکی از مهم ترین راهبردهای خود می داند و این جهت گیری امروز به 

فرهنگ سازمانی مبدل شده است.

عضو انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران:
اعضای انجمن  بایددر بخش انرژی های تجدیدپذیر بادی و 

خورشیدی از فعالیت های  فولاد مبارکه الگوبرداری کنند

بهروز اسماعیلی، عضو انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران  نیز در  این 
ک  نشست گفت: یکی از رسالت های انجمن تولیدکنندگان فولاد به اشترا
گذاشتن دانش بین شرکت های عضو انجمن است. فولاد مبارکه به عنوان 
ک گذاشتن  ، به اشترا ، طی سال های اخیر یک شرکت متعالی در کشور
دانش را در حوزه های مختلف به خوبی انجام داده است و امیدواریم در 
بخش انرژی های تجدیدپذیر بادی و خورشیدی نیز اعضای انجمن از 

فعالیت های این شرکت الگوبرداری کنند.
عضو انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران با بیان اینکه شرکت های بزرگ 
فولادی کشور ویژگی های خاص خود را دارند، افزود: اغلب این شرکت ها 
ازجمله فولاد مبارکه، فولاد خوزستان، فولاد خراسان و در گذشته ذوب آهن 
اصفهان در چند اقلیم فعالیت دارند و می توانند از این ظرفیت های اقلیمی 

بنابر استراتژی هایشان استفاده کنند.
وی گفت: در این راستا فولاد مبارکه در حوزه انرژی که مقوله ای بسیار مهم 
و ضروری است راه اندازی نیروگاه بادی را در فولاد سنگان، واقع در منطقه 
خواف که منطقه ای بادخیز است، در دستور کار قرار داده است. فولاد 

خوزستان نیز در این زمینه در خراسان فعالیت دارد.
کید بر اینکه یادگیری از یکدیگر یکی از اهداف و رسالت های  اسماعیلی با تأ
انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران است، گفت: برای این امر علاوه بر برگزاری 
دوره های آموزشی و تخصصی، هر سال جشنواره فولاد برگزار می شود و 
امسال نیز این جشنواره از ۱۸ تا ۲۰ دی ماه در برج میلاد برگزار خواهد شد. از 
ک گذاشتن دانش خود در  فولاد مبارکه دعوت می کنیم به منظور به اشترا

حوزه نیروگاه های نو و تجدیدپذیر در این جشنواره حضور یابد.

مدیرعامل صناپ:
از نیروگاه خورشیدی تا تاریخ ۹ آذرماه امسال 2 هزار و ۶۷۳ 

مگاوات برق وارد شبکه کرده ایم

محمدرضا جعفرزاده، مدیرعامل صناپ نیز در این آیین با بیان اینکه 
صددرصد از سهام شرکت صناپ متعلق به فولاد مبارکه است، گفت: این 

شرکت مطالعات راه اندازی نیروگاه ۶۰۰ مگاواتی خورشیدی را در سال ۱۴۰۰ 
آغاز کرده و برای انتخاب محل بهره برداری از این پروژه، پس از بررسی ۱۰ 

منقطه در استان، در نهایت به منطقه کوهپایه رسیدیم.
وی اضافه کرد: برای بهره برداری از این پروژه، تمام موارد، ازجمله میزان 
انرژی موردنیاز فولاد مبارکه بررسی شد. بر این اساس، ابعاد این پروژه و 

همچنین نزدیکی آن به پست های برق مورد توجه قرار گرفت.
مدیرعامل صناپ با بیان اینکه با در نظر گرفتن مباحث اقتصادی و 
جغرافیایی، اسناد مناقصه بهره برداری از این نیروگاه در مهرماه سال ۱۴۰۱ 
تدوین شد، گفت: اواخر بهمن ماه مناقصه به صورت EPC انجام و در نهایت 

شرکت مپنا موفق به همکاری با ما شد.
وی افزود: برآورد اولیه برای ساخت نیروگاه خورشیدی فولاد مبارکه ۴۰۰ 
میلیون یورو بود و در حال حاضر با توجه به کاهش پنل، قیمت تمام شده 

نیروگاه نیز کاهش خواهد یافت.
به گفته جعفرزاده، نیروگاه خورشیدی فولاد مبارکه دارای دو پست اقتصادی 
۶۳ و ۴۰۰ مگاواتی است و برای بهره برداری از این پروژه، ترکری انتخاب شده 

که بتوان بازدهی بیشتری داشت.
وی ادامه داد: بهره برداری از نیروگاه ۶۰۰ مگاواتی خورشیدی طی ۴۲ ماه در 
۱۲۰۰ هکتار برنامه ریزی شده است. ۱۴ ماه از زمان آغاز اجرای پروژه گذشته و 

امیدواریم در ادامه مسیر نیز مطابق با برنامه پیش برویم.
جعفرزاده مشکلات گمرک و حمل ونقل پنل ها را ازجمله چالش های 
بهره برداری از این پروژه دانست و گفت: چنانچه ما می خواستیم بر 
زیرساخت های حمل و نقل کشور تکیه کنیم موفق نبودیم و سیستم 

حمل ونقل فولاد مبارکه در این زمینه به ما کمک کرد.
مدیرعامل صناپ  با بیان اینکه پروژه نیروگاه ۶۰۰ مگاواتی خورشیدی فولاد 
کنون  کنون دارای ۲۱ درصد پیشرفت بوده است، اضافه کرد: تا مبارکه تا
موفق شدیم ۲۰ مگاوات از این پروژه ها را وارد مدار کنیم و تا تاریخ 9 آذرماه 

امسال ۲ هزار و ۶۷۳ مگاوات برق را وارد شبکه کرده ایم.

مدیرعامل شرکت ایریسا:
ایریسا عملاً به هایپرمارکتی از سیستم ها و فناوری اطلاعات در 

صنعت فولاد کشور تبدیل شده است

کبر گلبو، مدیرعامل شرکت ایریسا نیز در این جلسه گفت: در گروه فولاد  ا
مبارکه همواره نگاه مدبرانه ای برای توانمندسازی شرکت ها وجود داشته 
است. ۳۳ سال پیش و قبل از راه اندازی فولاد مبارکه، مؤسسان آن به این 
نتیجه رسیدند که دانش کنترل سیستم ها را در فولاد مبارکه محبوس نکنند 
و تأسیس شرکت بین المللی ایریسا را در دستور کار قرار دادند تا دانشی را که 

گرفته بودند به داخل کشور منتقل کنند. از اروپایی ها فرا
وی ادامه داد: ۳۰ سال پیش، این تفکر ایریسا را ایجاد کرد و به آن مأموریت 
داد و ما امروز می توانیم بگوییم که این مأموریت را به انجام رسانده ایم. بیشتر 
صنایع ایریسا را می شناسند و می دانند که در همه فولادسازی های کشور یا 

پروژه داشته یا پروژه فعالی در دستور کار دارد.
مدیرعامل شرکت ایریسا با بیان اینکه ایریسا فعالیت خود را با سیستم ها 
و اتوماسیون آغاز کرد و امروز با خطوط فعالیت مختلفی اعم از شبکه و 
زیرساخت، تحول دیجیتال، امنیت سایبری و هوش مصنوعی در خدمت 
صنایع است، افزود: امروز ایریسا عملاً به هایپرمارکتی از سیستم ها و فناوری 
اطلاعات در صنعت فولاد کشور تبدیل شده است. فعالیت های این شرکت 
به دلیل حجم و تنوع برای وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات جالب توجه 

بوده و علاقه مندند این الگو را برای سایر صنایع نیز استفاده کنند.
وی با بیان اینکه در پروژه نیروگاه خورشیدی ۶۰۰ مگاواتی ما همه 
آموخته های خود را به کار گرفتیم گفت: در این پروژه تجربه های جدیدی 
کسب کردیم و این نشان دهنده تدبیر و پختگی در گروه فولاد مبارکه است.

کنون پیشرفت  گلبو تصریح کرد: پروژه نیروگاه خورشیدی فولاد مبارکه تا
خوبی داشته و امیدواریم با تعریف ماژول های بعدی، راه اندازی این پروژه 

با ظرفیت ۶۰۰ مگاوات صورت گیرد.

محمدکاظمصباغیهرندی
رئیسکمیتهانرژیانجمنتولیدکنندگانفولادایران

ومدیرارشدخدماتفنیوپشتیبانیشرکتفولادمبارکه

سیدامیرطباطبائیان،مدیرانرژیوسیالاتشرکتفولادمبارکه

محمدرضاجعفرزاده،مدیرعاملصناپ

کبرگلبو،مدیرعاملشرکتایریسا ا

بهروزاسماعیلی،عضوانجمنتولیدکنندگانفولادایران

نقش آفرینی امور کارکنان در تقسیم کارکنان جدیدالاستخدام
گروه شماره 220 کارکنان جدیدالاستخدام  آزمون فولاد 
مبارکه در نواحی مشغول به کار شدند تا در کنار کارکنان 
کثری و ایجاد  باسابقه، شرکت را در مسیر تولید حدا
ارزش افزوده بیشتر برای ذی نفعان یاری کنند. فرایند تقسیم برای سایر 

افراد پذیرفته شده نیز به پایان نرسیده و همچنان ادامه دارد.
مسئولیت تقسیم کارکنان یکی از وظایف واحد امور کارکنان است. واحدی 
که همه کارکنان تلاشگر فولاد مبارکه از بدو استخدام تا بازنشستگی با 
آن سروکار دارند. این واحد مسیر زندگی کاری افراد، به ویژه همکاران 
جدیدالاستخدام در بخش های مختلف را با استفاده از تجربه و دانش 
کارشناسان خبره خود، با ساعت ها مطالعه بر الگوهای برتر جهانی، 
بازدید میدانی از شرکت های موفق و بومی سازی این مدل ها ازجمله 

»متناسب سازی شغل با شخصیت« هموار می سازد.
متخصصین تأمین و تقسیم نیرو در امور کارکنان فولاد مبارکه در طراحی 
مدل خود، جلوگیری از هدررفت نیرو، افزایش میزان رضایت شغلی کارکنان، 
افزایش رضایت مدیران نواحی از کارکنان، افزایش بهره وری کارکنان و 

کاهش درخواست جابه جایی را مهم ترین هدف خود می دانند.

فرایند طراحی و مدل سازی، با مطالعه منابع معتبر آغاز شده و با کمک 
روان شناسان صنعتی ادامه یافته است تا با بازدید میدانی و مصاحبه با 
رؤسا و مسئولین واحدهای درخواست کننده نیرو، اطلاعات جامعی درباره 

پست های سازمان و همچنین افراد مناسب برای هر پست به دست آید.
این تحقیقات به استخراج مؤلفه های موردنیاز )اعم از روان شناسی، 
( جهت هدایت درست نیروهای جدیدالاستخدام  شایستگی و طب کار

منجر شد. نتیجه این امر، پس از فرمول نویسی های پیچیده کارشناسان 
امور کارکنان و همچنین طبقه بندی نیروها بر اساس نتایج آزمون های 
کتبی و مصاحبه های فنی و روان شناسی، مانند یک نقشه راه، هر تیپ 
شخصیتی را به کار مناسب آن متصل می کند تا اهداف سازمان هرچه بهتر 

محقق گردد و شرکت فولاد مبارکه به اهداف والای خود نزدیک تر شود.
علاوه بر متناسب سازی شغل با شخصیت باید توجه کرد که تخصص و 

تجربه های قبلی نیز همواره نقش بسزایی در تقسیم نیرو ایفا می کنند و 
امور کارکنان کوشیده است این دو مهم را توأمان مورداستفاده قرار دهد.

مسیر بهبود همیشه نامحدود است و همکاران با دانش و پرتلاش شرکت 
در واحد امور کارکنان هر لحظه به دنبال ارتقای مدل های به کاررفته 
هستند تا بتوانند آزمون استخدامی بعدی شرکت را با بالاترین استانداردها 

به سرانجام برسانند و عملکرد درخشان تری از خود بر  جای گذارند.
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خبر  کوتاه

شما و فولاد

 خـبــــــــــــــــــر    

بــا تکیه بر تجربــه و دانش کارکنــان فــولاد مبارکه و مشــارکت بــا تأمین کنندگان 
داخلی، مصرف نسوز در فولاد مبارکه پس از رکوردشــکنی در مهرماه، در آبان 
ماه نیز به رکورد بی سابقه 5.18 کیلوگرم نسوز به ازای هر تن مذاب کاهش یافت.
در پی کســب این موفقیت، جمعــی از مدیران و مســئولان این حوزه در مصاحبــه با خبرنگار 

فولاد چنین گفتند؛
پدرام فتاح المنان، مدیر تعمیرات نسوز :

با زحمات، تلاش ها، پیگیری ها و همکاری های مستمر و متقابل همکاران نسوز و ناحیه فولادسازی، 
واحدهای پشتیبانی و ستادی و همچنین شرکت های تأمین کننده داخلی و پیمانکاران بخش نسوز 
رکوردی بی سابقه در مصرف نسوز فولادسازی حاصل شد. برای مقایسه بهتر باید گفت مصرف نسوز 
در سال ۱۳9۱ به میزان ۸.۵۳ کیلوگرم بوده و با اقدامات مستمر انجام شده تا سال ۱۴۰۲ به عدد ۷.۰۶ 
کیلوگرم رسیده است. این در حالی است که متوسط مصرف هشت ماهه سال ۱۴۰۳ به میزان ۶.۵۷ 

کیلوگرم و رکورد آبان ماه ۵.۱۸ کیلوگرم نسوز به ازای هر تن فولاد مذاب بوده است،
پروژه ها و اقدامات متعددی برای رسیدن به این رکوردها موثز بوده است . در نسوز پاتیل، اجرای 
طرح زون بندی نســوز و ارتقای کیفیت آجرهای خط ســرباره منجر به افزایش عمر آن از ۵۵ ذوب 
به بیش از ۸۰ ذوب شد و رکورد 9۵ ذوب در ابتدای آذرماه با مصرف آجر تولیدشده در شرکت نسوز 
مهرآریان فارس به ثبت رســید. مصرف نســوز پاتیل در آبان ماه ۱.۷۲ کیلوگرم بود که در مقایســه با 
ســال های ۱۳9۱ تا ۱۴۰۲ که مصرف حدود ۲.۴ کیلوگرم بوده رکورد بســیار خوبی است. ضمن اینکه 
متوسط مصرف نسوز در پاتیل طی هشــت ماهه امســال نیز ۲.۳۳ کیلوگرم بوده است. همچنین 
مصرف نســوز تاندیش که طی ۶ ســال گذشــته از ۱.۷ کیلوگرم به ۱.۳۱ کیلوگرم کاهش یافته بود، در 

آبان ماه سال جاری به رکورد ۰.9۸ کیلوگرم رسید.
بهبود مستمر کیفیت جرم و پلاستر نســوز تاندیش، افزایش تعداد سکوئنس ریخته گری و بهبود 
فرایندهای ریخته گری و به طور کلی مجموع این اتفاقات و بهبودها موجب افزایش تولید ناشــی 
از افزایش عمر نســوز و کاهش توقفات نســوز و همچنین کاهش هزینه تبدیل تختال شده است؛ 
به طوری که ســهم نســوز از هزینه تبدیل تختال در ســال 99 که ۷.۵۲ درصد بوده، در هشــت ماهه 
نخست امسال به ۳.9۵ درصد رسیده است. این نتایج در کنار افزایش درصد بومی سازی و تأمین 
کثری از محصولات نسوز داخلی با تکیه  بر توان و دانش و مشارکت فولاد مبارکه با تأمین کنندگان  حدا

داخلی حاصل شده است.
رضا جهانشاهی، رئیس تعمیرات نسوز سایر نواحی:

یکی از مهم ترین عوامل جهت دست یابی به مدیریت مصرف و هزینه های نسوز در بهای تمام شده 
محصولات صنایــع، اســتفاده از نســوزهای کیفی در تجهیــزات و خطــوط تولید اســت. به همین 
منظور، مرکز نسوز برای اولین بار در کشور در صنایع فولادی، با همکاری واحد آزمایشگاه ها، خرید 
مواد مصرفی، کنترل مــواد و قراردادهــای خرید خدمات فــولاد مبارکه، جهت به طراحــی و اجرای 
نظام بازرسی مواد نسوز قبل از ورود به فولاد مبارکه اقدام کرده و در این راستا فعالیت هایی شامل 
بازدید و ارزیابی ظرفیت آزمایشگاه و واحدهای کنترل کیفی شرکت های سازنده، بازدید و ارزیابی 
آزمایشگاه های تست مواد موردتأیید اداره استاندارد، بازدید و ارزیابی شرکت های بازرسی کننده و 
 در نهایت تهیه QC Plan جامع برای مواد نسوز در طبقه بندی های مشخص را انجام داده است.

 با عنایت به خرید و بازرســی ســالانه ۴۰ هزار تن مواد نســوز از ســازندگان کل کشــور در استان های 
مختلف، اهمیت و بزرگی این فرایند را بیشتر درک خواهیم کرد.

طبق طراحی و اجرای این نظام بازرسی، با جلوگیری از ورود کالای معیوب و فاقد کیفیت به فولاد 
کد و اتلاف سرمایه در انبارها، نصب و مصرف مواد نسوز کیفی در  مبارکه، ضمن کاهش شدید اقلام را

تجهیزات خطوط تولید، کاهش مصارف و حوادث را به دنبال خواهد داشت.
امیرحسین مرادی، رئیس تعمیرات نسوز کوره های قوس و ریخته گری مداوم:

پیرو هدف گذاری فولاد مبارکه در خصوص جهش تولید و تولید فولاد تمیز و ارتباط مستقیم واحد 
نسوز با اهداف تعیین شده، با همت و تلاش کارکنان مرکز نســوز و واحد فولادسازی، خوشبختانه 
این اهداف به ثمر نشست. شاخص ارزیابی عملکرد نسوز کاهش مصرف آن است و ما شاهد رکورد 

بی سابقه ای در این زمینه در فولادسازی و به خصوص کوره های قوس الکتریکی بودیم.
کثری از واحد تولید، اعم از بازرســی و  مرکز نســوز همواره تمام تلاش خود را جهت پشــتیبانی حدا
اجرای تعمیرات به موقع نسوز انجام داده تا بتواند زمان توقفات تولید را به حداقل برساند تا در پرتو 
الطاف الهی و با تکیه بر تخصص و مهارت مجموعه مرکز نسوز شاهد موفقیت های روزافزون باشیم.

احمدرضا ایرانپور، رئیس گروه فنی نسوز:
مقدار مصارف نســوز اثر مســتقیم بر خط تولید فولادســازی و ریخته گری مداوم دارد؛ به طوری که 
تعویض و یا تعمیر نسوز تجهیزات مستلزم توقف تجهیز و در نتیجه کاهش تولید است. همچنین 

مقدار مصارف نسوز در قیمت تمام شده محصولات نقش پررنگی دارد.
به منظور تحقق اهداف سازمان این پروژه ها در سه تجهیز اصلی فرایند فولادسازی شامل کوره های 
قوس، پاتیل های مذاب و تاندیش ها تعریف شــد که هریک از این پروژه ها دارای دو بخش نسوز و 
فرایند ذوب گیری بودند؛ به طوری که لازم بود کیفیت متریال نسوز متناسب با نوع فرایند انتخاب و با 

به روزترین روش نصب گردد تا بیشترین بازدهی را داشته باشد.
در این راستا تغییر در کیفیت آجرهای مورداســتفاده در کوره های قوس و خط سرباره پاتیل های 
مذاب و همچنین لایه مصرفی تاندیش ها بســیار اثرگذار اســت. ماحصل این پروژه ها رســیدن به 

رکورد مصرف ۵.۱۸ کیلوگرم بر تن مذاب در ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم در آبان ماه بود.
:LTS علیرضا نادری، سرپرست تعمیرات نسوز متالورژی ثانویه و

واحد نســوز فولاد مبارکه اســت یکی از بزرگ تریــن واحدهای نســوز خاورمیانه اســت که عملیات 
نســوزکاری تجهیزات اصلــی در فولادســازی اعم از ۴۸ عــدد پاتیل ظرفیــت )۲۰۰ تن(، ۱۴ عدد شــل 
کوره های قوس ظرفیت )۳۰۰ تن( و همچنین ۵۰ عدد تاندیش به ظرفیت های ۴۰ و ۶۰ تنی و متعلقات 
آن ها و تجهیزات متفرقه فولادسازی را انجام می دهد.  برنامه ریزی و کنترل این حجم نسوزکاری در 
جهت افزایش ظرفیت تولید به همراه کاهش هزینه تمام شده فولاد با ضریب ایمنی بالا از اهداف 

والای مرکز نسوز است.
با برنامه ریزی مدون و اقداماتی نظیر افزایش کیفیت خط سرباره پاتیل به همراه افزایش ضخامت 
مناطق موردنیاز، کنترل کیفیت پلاستر و اشکال ویژه در جهت افزایش تعداد سکوئنس ذوب، افزایش 
کیفیت آجر و ضخامت سنترهای کوره های قوس به همراه کنترل پارامترهای بهره برداری و تعمیراتی 
واحدهای درگیر موفق به کسب این رکورد ارزشمند شدیم. ارزش این رکورد به دلیل کسب رکورد در 

تمامی تجهیزات اصلی پاتیل، شل کوره، تاندیش اهمیت دوچندانی دارد.

پدرامفتاحالمنان
مدیرتعمیراتنسوز

امیرحسینمرادی
رئیستعمیراتنسوزکورههایقوس

وریختهگریمداوم

علیرضانادری
سرپرستتعمیراتنسوزمتالورژی

LTSثانویهو

رضاجهانشاهی
رئیستعمیراتنسوزسایرنواحی

احمدرضاایرانپور
رئیسگروهفنینسوز

مصرف نسوز در فولاد مبارکه به رکورد بی سابقه 5.18 کیلوگرم به ازای هر تن مذاب کاهش یافت

رشد درآمد تولیدکنندگان داخلی سنگ آهن 

در 8 ماه ابتدایی 1۴0۳

کاهش شدید قیمت سنگ آهن در سال 202۴ با کاهش 
درآمد بسیاری از تولیدکنندگان سنگ آهن در جهان همراه 
بود؛ بااین حال جدیدترین صورت های مالی منتشرشده در 
سامانه کدال نشان می دهد درآمد بسیاری از تولیدکنندگان 

داخلی طی 8 ماه ابتدایی سال 1۴0۳ افزایش یافته است.
بـه گـزارش خبرنـگار ایراسـین، بـازار جهانـی سـنگ آهن در سـال 
۲۰۲۴ به خصـوص نیمـه دوم سـال روزهای کم تقاضای بسـیاری 
را تجربـه کـرد و کار بـه جایی رسـید تا قیمت سـنگ آهن بـه کانال 
9۰ دلار بـه ازای هـر تـن سـقوط کنـد. ایـن اتفـاق منجر بـه کاهش 
فروش بسـیاری از تولیدکنندگان سـنگ آهن در جهان شد، ولی 
آخریـن صورت های مالـی منتشرشـده از تولیدکننـدگان داخلی 
سـنگ آهن نشـان می دهـد درآمـد بسـیاری از آن هـا در ۸ مـاه 
ابتدایی سـال جاری نسـبت به مدت مشـابه سـال قبـل افزایش 

یافتـه اسـت.
کگل به عنوان یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان سنگ آهن در آبان 
ماه به درآمد ۶,۱۲۱ میلیارد تومانی رســید، مجموع درآمد ۸ ماه 
ابتدایی این شرکت ۵۱ هزار و ۲۵۸ میلیارد تومان بود که نسبت به 
مدت مشابه سال قبل ۲۸ درصد افزایش یافته است. بااین حال 
میانگین درآمد ماهانه کگل در سال ۱۴۰۳ به عدد ۶,۴۴۸ میلیارد 
تومان می رسد یعنی فروش آبان ماه این شرکت کمتر از میانگین 

سال است.
کچاد پس از کگل در آبان ماه ۵,۱۱۲  میلیارد تومان درآمد داشت، 
درآمد آبان کچاد بالاتر از میانگین درآمد ماهانه آن در سال ۱۴۰۳ 
است ولی داده ها نشــان می دهد مجموع درآمد ۸ ماه ابتدایی 
کچاد در ســال ۱۴۰۳ نســبت به مدت مشابه ســال قبل ۸ درصد 
کاهش یافته اســت. کچاد در ۸ ماه اول ســال ۱۴۰۳ بــه درآمد ۳۳ 
هزار ۳۳۱ میلیارد تومانی رسید. درآمد کگهر به عنوان یکی دیگر از 
تولیدکنندگان بزرگ سنگ آهن در ۸ ماه ابتدایی سال ۱۴۰۳ نسبت 

به مدت مشابه سال قبل ۱۱ درصد افزایش یافت.
کگهــر در ۸ مــاه اول ســال ۱۴۰۳ بــه درآمــد ۳۳ هــزار و ۴۵ میلیارد 
تومانی رسید. درآمد آبان ماه این شرکت ۴,۴9۶ میلیارد تومان 
بود، این عدد بالاتر از میانگین درآمد ماهانه این شرکت در سال 

۱۴۰۳ است. 
میانگین درآمد ماهانه کگهر و کگل در سال ۱۴۰۳ نسبت به سال 
۱۴۰۲ افزایش یافته است و میانگین درآمد هر ۳ شرکت نسبت به 

سال ۱۴۰۱ با افزایش همراه بود. 

۹1۳****25۴
لطفاً ســامانه رزرو ســبد معیشــتی کارکنان و پیمانکاران 
فولاد را مجــدداً فعال کنیــد. ما از فراینــد رزرو مــکان و روز 

تحویل جامانده ایم.
۹1۳****۷۹2

کنــون بــرای  از مســئولان ذی ربــط تقاضــا دارم از هم ا
اختصاص بــن تخفیــف کتــاب بــرای کارکنان شــرکت در 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران که در اردیبهشت ماه 

سال آینده برگزارمی شود، برنامه ریزی کنند.
۹۳0****۳۶0

از مســئولان محتــرم بابــت پرداخــت هزینــه ورزشــی 
سپاسگزارم. خداوند نگهدار و یاورتان باشد.

۹۳0****۷۹2
و  پزشــکی  کــز  مرا مــورد  در  محتــرم  مســولان  لطفــاً 
داروخانه های طرف قرارداد با بیمه آســیا و همچنین در 
خصوص عقد قرارداد با درمانگاه جی بــرای هزینه دارو و 

تزریقات طبق تعرفه قرارداد اطلاع رسانی فرمایند.
۹15****۴12

ضمن قدردانی از حسن نیت تمامی مسئولان محترم در 
کز تحت پوشش  خصوص تعویض بیمه، لطفاً فهرست مرا

اطلاع رسانی شود. 
۹1۳****۷۴۷

رویدادهایی که سال های گذشته همراه با بازی و سرگرمی 
برای خانواده ها در پل شهرستان و ساختمان نگین برگزار 

می شد بسیار عالی بود. لطفاً مجدداً برگزار شود.
۹1۳****015

کز  از مســئولین محترم بیمه آســیا خواهشــمندیم با مرا
درمانی بروجن نیز قرارداد ببندند.

۹1۳****۴0۹
از مســئولان محتــرم بیمه آســیا درخواســت می شــود با 
درمانــگاه ســلامت زرین شــهر بــرای تزریقــات و خدمات 
پانسمان و... و همچنین داروخانه بیمارستان شهدای 

این شهر قرارداد منعقد کنند.
۹1۳***۴۶۷

لطفاً درباره زمان واریز کمک هزینــه لوازم تحریر فرزندان 
اطلاع رسانی شود.

درخواستترکیهبرایتبادلانرژیباایران
، با نمایندگان هشت حوزه انتخابیه مجلس شورای اسلامی دیدار و درباره موضوعاتی چون افزایش بودجه شبکه، تأسیس شرکت های برق استانی و برق روستایی گفت وگو کرد. پیگیری درخواست مدیر شرکت برق بویکا جهت عقد قرارداد تبادل انرژی الکتریکی  به گزارش توانیر، مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت توانیر

کرات فنی و تخصصی با توانیر را اعلام کرد. بین دو کشور جمهوری اسلامی ایران و ترکیه از دیگر مصوبات این نشست ها بود که در نشست مدیرعامل توانیر با نماینده مردم شهرستان خوی در مجلس شورای اسلامی عنوان شد و طرف ترک با اعلام اخذ مجوزهای لازم از دولت ترکیه، آمادگی این شرکت جهت انجام مذا

تمامی بخش های تولید، تعمیرات، پشتیبانی  در فولاد 
مبارکه فعالیت های خاص خود را مطابق آنچه در سیستم 
تعریف شده انجام می دهند. این روند باعث می شود در 
پایان سال شاهد تحقق اهداف و مأموریت های هر بخش باشیم. یکی 
از این واحدها مدیریت برنامه ریزی فروش و حمل محصولات است. در 
یکی از برنامه های رادیوفولاد، مجید فخاری، مدیر این بخش، عملکرد 

و دستاوردهای این حوزه را تشریح کرده است. با ما همراه باشید.
واحد برنامه ریزی فروش و حمل محصولات چه عملیاتی 

انجام می دهد؟
 این مدیریت از دو بخش تشکیل شده است و برنامه ریزی فروش را از 
ابتدای تحلیل تقاضای بازار تا تبدیل شدن به برنامه تناژی و درآمدی 
فروش تنظیم می کند؛ به گونه ای که هم بودجه شرکت و هم موضوع تناژ 

برنامه ریزی و هدف گذاری شده در طول سال محقق شود.
یکی از اقدامات واحد برنامه ریزی فروش تدوین برنامه های کوتاه مدت 
و میان مدت مبتنی بر تقاضای بازار است؛ به نحوی که این تقاضاها بر 
اساس تحلیل های مختلف به طرح های توسعه و چگونگی توسعه سبد 

محصولات شرکت جهت می دهد.
محصولات فولادی تخت که طیف گسترده ای از محصولات فولاد مبارکه را 
تشکیل می دهد و در زمینه فعالیت های مختلفی مصرف می شود. عمدتاً 
تمرکز این بخش بر محصولات گرم نظیر گالوانیزه و محصولات موردنیاز 
صنایع خودروسازی، لوازم خانگی، تولید لوله های انتقال نفت و سیالات و 

صنعت بسته بندی است که طیف گسترده ای از نیازمندی های مشتریان 
است. تمامی اقدامات، هم در ابتدای فرایند فروش که با تحلیل تقاضا 
برنامه ریزی فروش و تخصیص سهمیه های فروش به مدیریت فروش 
داخلی و مدیریت صادرات و بازارهای مختلف انجام می شود و هم در 
انتهای فرایند فروش با مسئولیت این مجموعه انجام می شود. کالای 
تولیدشده از طریق مبادی مختلف در شرکت به موقع بارگیری و برای 

تحویل به مشتریان ارسال می گردد.
واحد برنامه ریزی و کنترل محصول و حمل محصولات یکی دیگر از 
زیرمجموعه های این بخش است و تدوین برنامه فروش، تخصیص 

سهمیه فروش و تحویل کالا در این مجموعه را بر عهده دارد.
درباره برنامه فروش داخلی و صادراتی شرکت در سال 

جاری توضیح دهید.
برنامه و هدف گذاری فروش شرکت فولاد مبارکه برای سال جاری ۸ میلیون 
و ۶۰۰ هزار تن انواع محصولات است که حدود ۱۴ درصد از این میزان برای 
بازار صادراتی و ۷ میلیون و ۴۰۰ هزار تن برای بازار داخلی برنامه ریزی 
شده است. با فروش و تحویل این حجم محصول، می توانیم ۲۸۶ همت 
درآمد برای شرکت فولاد مبارکه ایجاد کنیم که خوشبختانه در شش ماهه 
نخست سال توانستیم ۴ میلیون و ۴۴۲ هزار تن کالا تحویل مشتریان 

بدهیم و برنامه شش ماهه را که حدود ۱۴۵ همت بود محقق کنیم.
 شرکت فولاد مبارکه به دنبال تولید محصولات جدید 

است. در واحد شما این فعالیت چگونه برنامه ریزی می شود؟
ساختار تولید در فولاد مبارکه بر اساس سفارش مشتری است. بااین حال 
به دلیل ماهیت بازار و اهمیت سودآوری، راهبرد تولید محصولات جدید 
را دنبال می کنیم که ارزش افزوده بیشتری برای شرکت دارد. در شش ماهه 
نخست امسال ۲۸ درصد درآمد سازمان از محل تولید محصولات ویژه 
بوده؛ به عبارت دیگر، حدود ۱.۲ میلیون تن محصولات ویژه در زمینه 
صنعت نفت و گاز یا حوزه های تخصصی، مانند ورق های الکتریکی و 

ورق های موردنیاز صنایع خودروسازی تولید و عرضه شده است.
برای جلب رضایتمندی هرچه بیشتر مشتریان چه اقداماتی 

انجام شده است؟
در حال حاضر حدود 9.۵ میلیون تن مصرف محصولات فولادی تخت 

در گروه فولاد مبارکه تولید و عرضه می شود. در یک بازه زمانی سهم 
واردات از مصرف کشور بیش از ۴۰ درصد بود؛ ولی الآن با رویکردهایی که 
در حوزه توسعه محصولات اتخاذ شده، سهم واردات به حدود ۱۵ درصد 
رسیده است؛ هرچند این میزان هم باید با اقدامات لازم کاهش یابد و به 
حداقل ممکن برسد. در همین راستا در جلسات فنی و تجاری مستمری 
با مشتریان، مباحث فنی و تجاری مطرح می شود. فولاد مبارکه همواره 
کنار مشتریان خود بوده و برای تأمین نیازها و درخواست های آن ها تلاش 
می کند. برنامه ریزی و تولید محصولاتی که پیش از این از محل واردات 
تأمین می شده اند و تولید بیش از ۳۵ محصول طی سه سال اخیر ازجمله 

این اقدامات است.
سهم فولاد مبارکه از تولید محصولات موردنیاز صنایع 

داخلی چقدر است؟
فولاد مبارکه در حوزه محصولات فولادی تخت توانسته سهم قابل قبولی 
از بازار را بگیرد و عنوان لیدر را به خود اختصاص دهد. به عنوان مثال، ۸۰ 
درصد بازار مصرف محصولات گرم و حدود ۶۰ درصد از نیاز بازار محصولات 
سرد را که خودروسازان و لوازم خانگی را دربر می گیرد تأمین می کند. در 
حوزه محصولات قلع اندود نیز با ملحق شدن شرکت توان آور آسیا، فولاد 
مبارکه حدود ۷۶ درصد از سهم بازار را به خود اختصاص داده است و 
همین قابلیت در فولاد مبارکه موجب شده در حوزه قلع اندود از ضخامت 
۰.۱۵ تا کمتر از ۰.۴ میلی متر را تولید کنیم. نکته قابل توجه اینکه چنانچه 
کثری از ظرفیت های  با محدودیت انرژی مواجه نباشیم، با استفاده حدا
نصب شده می توانیم نیاز کامل بازار را پوشش دهیم. توسعه های فولاد 
مبارکه چه از نظر کمّی و چه از نظر کیفی، مبتنی بر نیاز و تقاضای بازار 
است که این نیاز و تقاضا در کنار مشتریان مشخص می شود. خواسته ها 

و انتظارات مشتریان طی فرایندی به طور مستمر در حال رصد است.
امسال بر تولید چه محصولاتی متمرکز شده اید؟

کرده ایم. حوزه تمرکز ما بر  ح »استسیج گیت« را شروع  امسال طر
خودروسازان است و حدود ۱۲ گرید جدید را مبتنی بر این فرایند 
پیش می بریم. در شش ماهه اول سال جاری حدود ۴ گرید جدید را 
با خودروسازان پیش برده و نهایی کرده ایم؛ به نحوی که برخی از این 
محصولات در خانه مشتری در حال گذراندن مراحل تست نهایی است 

و برخی از آن ها هم تأیید نهایی را گرفته  و وارد فاز تجاری سازی شده اند. 
ان شاءالله با پیاده سازی این رویکرد بتوانیم ارزش بیشتری برای شرکت و 

ذی نفعان فولاد مبارکه خلق کنیم.
حمل ونقل محصولات چگونه انجام می شود؟

ازآنجا کـه بایـد محصـولات به موقـع بـه مشـتری تحویـل شـود، حمـل 
محصـول از اهمیـت بسـزایی برخـوردار اسـت. در ایـن راسـتا در سـال 
گذشته رکورد بسیار خوب ۸.۸ میلیون تن حمل ثبت شد. همچنین در 
اردیبهشـت ماه امسـال نیز یک رکـورد بـالای ۸۵۰ هـزار تن به ثبت رسـید. 
سـهم حمـل ریلـی محصـولات حـدود ۱۱ درصـد اسـت. البتـه مطالعاتـی 
گرچـه در این  را آغـاز کرده ایـم و حتمـاً بایـد حمـل ریلـی را توسـعه دهیـم. ا
زمینه با برخی محدودیت های اساسـی، نظیر نبود زیرسـاخت مناسـب 
در  زمینه ریل مواجهیم، با تعاملات داخلی و تعامل با راه آهن جمهوری 
اسـلامی تلاش خواهیـم کرد تسـهیلاتی ایجاد کنیـم تا حجم حمـل ریلی 

افزایـش یابـد.
این محدودیت ها کدام اند؟

بخشی از این محدودیت ها مربوط به محدودیت شبکه حمل ریلی کشور 
است. طیف گسترده ای از مشتریان فولاد مبارکه اساساً به شبکه حمل 
ریلی سراسری دسترسی ندارند. بخش دیگری از محدودیت ها هم مربوط 
به مشتریان است. به عنوان مثال، خودروسازان قابلیت حمل ریلی دارند 
گن موردنظر را خودشان تأمین می کنند؛ ولی برخی مشتریان دیگر  و وا
محدودیت هایی دارند که باعث می شود اهداف مدنظر ما محقق نشود. 
با توجه به رویکردهای توسعه ای در دست اقدام و تولید ۱۸ میلیون تن 
فولاد خام در چشم انداز، حدود ۱۲ میلیون تن حمل محصولات نهایی از 
پلنت فولاد مبارکه و مجتمع فولاد سبا، قاعدتاً یکی از اولویت های شرکت 

این است که برای توسعه حمل ریلی برنامه ریزی کند.
 باوجود همه محدودیت های موجود در حوزه های انرژی 

و لجستیک، آیا واحد شما می تواند برنامه خود را محقق کند؟
علی رغم همه محدودیت ها در سایه الطاف الهی و برنامه ریزی های 
انجام شده و تلاش مستمر همکاران، برآورد ما این است برنامه های فروش 
برای امسال محقق خواهد شد و ان شاءالله خواهیم توانست برنامه ۸.۶ 

میلیون تنی امسال را محقق کنیم.

یلی است یکی از اولویت های فولاد مبارکه برنامه ریزی برای توسعه حمل ر
مدیر برنامه ریزی فروش و حمل محصولات فولاد مبارکه:

مجیدفخاری،مدیریتبرنامهریزیفروشوحملمحصولات
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دردسرهای صدور بی رویه مجوزها برای 

صنعت فولاد ایران

یادداشت

خبــــــــــــــــــر

علی اصغر حاجی حیدری، تحلیل گر ارشد فولاد و صنایع 
معدنی، در یادداشتی به تبعات صدور بی رویه مجوزها در 
صنعت فولاد ایران پرداخته و راهکارهایی برای جلوگیری از 
زیان دهی و ورشکستگی صنایع فولاد کشور ارائه داده است. 

متن کامل این یادداشت به شرح زیر است:
زنجیــره فــولاد در حــال حاضــر نیازمنــد بازنگــری و ســاماندهی 
اساسی است. در دهه گذشته، ایران رشد چشمگیری در توسعه 
زنجیره فولاد داشته و از واردکننده ۱۰ میلیون تن فولاد در سال، به 
صادرکننده بیش از ۱۰ میلیون تن در سال تبدیل شده است. این 
دستاورد نشان دهنده برنامه ریزی مبتنی بر چشم انداز بوده که 
با توجه به تحریم ها و هزینه های سنگین، به این نتایج نزدیک 
شده ایم. چشم انداز صنعت فولاد کشور، دست یابی به ظرفیت 
تولید ۵۵ میلیون تن فولاد در سال ۱۴۰۴ است و برای تأمین مواد 
اولیه در بالادست زنجیره نیز برنامه ریزی هایی انجام شده است. 
ایجاد این ظرفیت، مبتنی بر رشد اقتصادی بیش از ۵ درصدی 

پیش بینی شده است.
خطاهای صورت گرفته در صدور مجوزهای 

صنعت فولاد
بر اســاس شــرایط کنونی و صــدور بی رویه مجوزهــا، پیش بینی 
می شــود تا پایان افق ۱۴۰۴ ظرفیت تولید فولاد کشــور به بیش از 
۵۵ میلیون تن برســد. علاوه بر ایــن، تعداد مجوزهــای صادره و 
طرح های در دست اجرا که به مراتب بیشتر از برنامه ریزی های 
اولیه است، نشان دهنده این است که ظرفیت صنعت فولاد کشور 
از اهداف تعیین شده فراتر خواهد رفت که این موضوع می تواند 
با توجه به شــرایط موجــود، یک زنــگ خطر برای ایــن صنعت و 

اقتصاد کشور باشد.
کـه صـدور مجوزهـا بـدون مطالعـه  آمارهـا نشـان می دهنـد 
کافـی و بـدون توجـه بـه آمایـش سـرزمین انجـام شـده و عمـلاً 
به صـورت جزیـره ای عمـل شـده اسـت. ایـن امـر بـا توجـه بـه 
محدودیت هـای موجـود در منابـع طبیعـی ماننـد سـنگ آهن 
و همچنیـن محدودیـت در تولیـد سـنگ آهن، زیرسـاخت ها و 
انرژی، می توانـد زنجیره فـولاد را با خطر کاهـش تولید یا تعطیلی 
روبـه رو کنـد و در آینـده نزدیـک باعـث غیراقتصـادی شـدن ایـن 
صنعـت اسـتراتژیک گـردد. همچنیـن کشـور بـا چالـش بزرگـی در 
ناتـرازی گاز و بـرق مواجـه اسـت کـه به موجـب آن، متأسـفانه 
واحدهـای صنعتـی مصرف کننـده گاز و بـرق، بایـد تولیـد خـود 
کثـر ۷ تـا ۸ مـاه در سـال برنامه ریـزی کننـد. صنعـت  را بـرای حدا
فولاد ایران بر اسـاس مزیت گاز طراحی شـده اسـت، امـا به دلیل 
محدودیت هـا، دیگـر گاز به عنـوان یک مزیـت به شـمار نمی آید.
بــا وجــود مشــکلات موجــود، از جملــه ناتــرازی بــرق و انــرژی و 
زیرساخت های حمل ونقل، روند صدور مجوزها همچنان ادامه 
دارد. در حال حاضر، زنجیره فولاد کشور به حدود ۴۸ تا ۵۰ میلیون 
مترمکعب گاز در روز نیاز دارد کــه ۶۵ درصد از این نیاز مربوط به 
واحدهای احیا مستقیم و تولید آهن اسفنجی است. این شرایط 
ایجاب می کنــد که در صــدور مجوزها تجدیدنظر و ســاماندهی 

لازم انجام شود.
ضرورت توقف صدور مجوزهای جدید

برای رسـیدن به این هـدف، صـدور مجوزهای جدیـد حداقل تا 
۴ سال آینده باید متوقف شود تا ساماندهی و ابطال مجوزهای 
بی پیشرفت در این مدت مورد رسـیدگی قرار گیرد. این موضوع 
نیازمند همت و همکاری جدی دولت و مجلس محترم اسـت.

صنعت فولاد، با توجه به ظرفیت ها و تولید جهانی فولاد، برای بقا و 
ماندگاری در بازار نیاز به رقابت در کاهش هزینه و بهای تمام شده 
دارد. متأســفانه در شــرایط کنونــی، افزایش هزینه هــا باعث بروز 
مشکلات برای این صنعت شده است. به همین دلیل، بسیاری 
از واحدها به سمت تکمیل زنجیره فولاد حرکت کرده اند، اما این 
تکمیل باید از ابتدا در دســتور کار قرار می گرفت. واحدهایی که 
از معادن برخوردارند، در آینده نزدیک قادر به تأمین مواد اولیه 
بــرای واحدهای دیگــر نخواهنــد بــود و مــواد اولیــه را در زنجیره 
خود مصرف خواهند کرد، که این امر باعث غیراقتصادی شدن 
واحدهای دیگر خواهد شــد. دولت باید برای این موضوع مهم 

راهکاری ارائه دهد.
برای بهبود وضعیت، باید با همکاری صاحب نظران و متخصصان 
صنعــت فــولاد، راهکارهــای کارشناســی کــه تمامــی جوانــب و 
شــرایط را در نظر بگیــرد، ارائه شــود. این راهکارها باید همســو با 
سیاســت های دولــت و به ویژه بــرای موضوعات کلیــدی مانند 
صادرات، بازگشــت ارز، تأمیــن انرژی، کاهش هزینه تمام شــده، 
تأمین پایــدار ســنگ آهن، ســاماندهی مجوزهــا، بورس و ســایر 

موضوعات مرتبط، تدوین و عملیاتی گردد.
کید کرد این است که زیرساخت های  نکته اساسی که باید بر آن تأ
، کشش صدور مجوزهای جدید در صنعت فولاد  انرژی کشور
را ندارد و در صورت صدور مجوزهای جدید، به علت افزایش 
تقاضا برای انرژی، سطح تأمین انرژی کارخانه های موجود، 
کاهش بیشتری نسبت به شرایط کنونی خواهد یافت و ضریب 
بهره برداری از ظرفیت منصوبه فولادسازی کشور به زیر ۵۰ 
درصد سقوط خواهد کرد. این بدان معناست که علاوه بر عدم 
توجیه پذیری اقتصادی احداث واحدهای جدید، در صورت 
ح های جدید بدون تضمین تأمین  اصرار بر راه اندازی طر
پایدار کل انرژی موردنیاز زنجیره آهن و فولاد، بخش عظیمی 
از کارخانجات موجود نیز زیان ده خواهند شد. بنابراین، برای 
صنعت فولاد ایران توقف صدور مجوزهای جدید و لغو مجوزهای 

صادرهٔ بدون پیشرفت، از نان شب نیز واجب تر است.
منبع: پترومتالز

فراخوانانجمنتولیدکنندگانفولادایرانبرایطرحهایفناورانهزنجیرهمعدنوفولاد
به گزارش خبرنگار ایراسین، انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در راستای رفع نیازهای فناورانه شرکت های زنجیره معدن و فولاد کشور از کلیه شرکت های دانش بنیان، مؤسسات پژوهشی و تحقیقاتی، دانشگاه ها، تولیدکنندگان و سازندگان داخلی دعوت می کند خلاصه ای از طرح های فناورانه و نوآورانه خود در خصوص موضوعات 

مشخص شده را به دبیرخانه انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران ارسال نمایند. پس از ارزیابی هیئت داوران، از طرح های برتر در ششمین جشنواره و نمایشگاه ملی فولاد ایران که از ۱۸ تا ۲۰ دی ماه سال جاری برگزار می گردد، تجلیل و قدردانی به عمل می آید و سپس اجرا و پیاده سازی آن در شرکت های زنجیره معدن و فولاد بررسی خواهد شد.

مدیر برنامه ریزی و کنترل تولید فولاد مبارکه در سمینار 
»کاربرد تحقیق در عملیات در برنامه ریزی تولید« گفت: 
زیرساخت های سیستمی و فرایندهای فولاد مبارکه با 
برگزاری سمینار کاربرد تحقیق در عملیات در برنامه ریزی تولید برای 

دانشجویان دانشگاه صنعتی اصفهان تشریح شد.

کاربرد تحقیق در عملیات در  به گزارش خبرنگار ایراسین، سمینار »
برنامه ریزی تولید« به همت فولاد مبارکه و با حضور مدیر برنامه ریزی 
کنترل تولید فولاد مبارکه، اساتید و دانشجویان دانشگاه صنعتی اصفهان 

در دانشکده مهندسی صنایع و سیستم های این دانشگاه برگزار شد.
 یاسر حاجی حیدری، مدیر برنامه ریزی و کنترل تولید فولاد مبارکه در 
حاشیه برگزاری در این سمینار گفت: صنعت فولاد جزو صنایع مادر و 

استراتژیک و یکی از بازیگران اصلی در صحنه اقتصادی کشور است.
 ، وی با بیان اینکه فولاد مبارکه چشم انداز خود را برای خلق آینده بهتر
تبدیل شدن به الگوی ملی بنگاه داری و شرکتی جهان تراز تعریف کرده 
است، افزود: بر این اساس فولاد مبارکه به عنوان شرکت برتر در صنعت 
فولاد کشور اهداف خود را پیش می برد و برای تحقق این امر نیاز به توسعه 

تکنولوژی و دانش روز و پژوهش های کاربردی دارد.
مدیر برنامه ریزی و کنترل تولید فولاد مبارکه ادامه داد: در همین راستا 
کز تولید علم و دانش، با پژوهش های  دانشگاه ها می توانند به عنوان مرا
کاربردی و پروژه های تحقیقاتی و همچنین تربیت نیروهای متخصص در 
این زمینه فعالیت های مؤثری انجام دهند؛ بنابراین می توانیم با برقراری 
ارتباط مؤثر و هدفمند میان صنعت و دانشگاه به تحقق اهداف کلان 
فولاد مبارکه کمک کنیم. در این زمینه فولاد مبارکه همواره تلاش کرده 
کز تحقیقاتی، از ظرفیت های علمی  با ارتباط نزدیک با دانشگاه ها و مرا

کشور بهره برداری کند.
وی افزود: نمونه هایی از این تلاش ها اجرای پروژه های پژوهشی و 
تحقیقاتی مشترک و حمایت از پایان نامه های دانشجویی در مقاطع 

کارشناسی ارشد و دکتراست.
حاجی حیـدری بـا بیـان اینکـه کارکنـان فـولاد مبارکـه از تجـارب و دانـش 
زیـادی برخوردارنـد و از طرفی، شـرکت بـه اسـتفاده از دانـش روز نیـاز دارد، 
ادامه داد: دانشـجویان با پژوهش های کاربـردی می توانند در این زمینه 
کمک دهنـده باشـند؛ ازایـن رو ارتبـاط بیـن دانشـگاه و فـولاد مبارکـه را در 
راسـتای بهینه سـازی فرایندهـا و سیسـتم های فـولاد مبارکـه در دسـتور 

کار قـرار دادیـم.
وی با بیان اینکه در این سمینار ارائه زیرساخت های سیستمی و 
فرایندها در دستور کار بود، ادامه داد: ما درصددیم با برگزاری جلسات و 
همایش هایی از این دست و برقراری ارتباط نزدیک تر با دانشگاه، از این 
ظرفیت در بهینه سازی و توسعه فرایندها و سیستم ها استفاده کنیم؛ 
همچنین سعی داریم دانشگاه را در توانمندسازی دانشجویان همراهی 

کنیم.

آشنایی دانشجویان دانشگاه صنعتی با فرایند تولید و 
برنامه ریزی تولید فولاد مبارکه

محی الدین اتحادتوکل، مسئول برنامه ریزی تولید نورد سرد فولاد مبارکه 
نیز در حاشیه برگزاری این سمینار گفت:  در این سمینار سیستم های 
برنامه ریزی تولید فولاد مبارکه تشریح شد. به طورکلی، تکیه ما بیشتر بر 
کاربرد تحقیق در عملیات برنامه ریزی تولید بود؛ ازاین رو فرایند تولید و 

برنامه ریزی تولید را به صورت کلی ارائه دادیم.
 ، وی با بیان اینکه برنامه ریزی در فولاد مبارکه، سالانه، سه ماه یک بار
هفتگی و کف کارگاهی است، افزود: هدف ما از برگزاری این سمینار این بود 
که دانشجویان را با اقدامات دانشی انجام گرفته در کشور آشنا کنیم و بتوانیم 
ارتباط خوبی با دانشگاه داشته باشیم؛ همچنین دانشجویان بدانند که در 
بازار کار تقاضا برای متخصصان برنامه ریزی تولید و سیستم ها وجود دارد.

تقویت ارتباط دانشگاه با فولاد مبارکه
علیرضا صفایی پور، رئیس برنامه ریزی بلند مدت و میان مدت فولاد مبارکه 
نیز در حاشیه این سمینار گفت: این سمینار در راستای ارائه سیستم های 
پیشرفته برنامه ریزی تولید فولاد مبارکه برای دانشجویان و اساتید 
دانشکده مهندسی صنایع در جهت تقویت ارتباط دانشگاه با فولاد مبارکه 
برگزار و طی آن سیستم های تخصیص اتوماتیک تختال به سفارش ها و 
همچنین سیستم برنامه ریزی ظرفیت از مجموعه سیستم های پیشرفته 

برنامه ریزی تولید ارائه شد.
وی ادامه داد: با توجه به اینکه این سیستم ها بر مبنای اصول تحقیق 
در عملیات که یکی از مباحث اصلی مهندسی صنایع است، طراحی 
و پیاده سازی شده است، این سمینار با هدف بیان کاربرد تحقیق در 
عملیات صنعتی با همکاری دانشکده مهندسی صنایع و سیستم های 
ک گذاری دانش و تجربیات دانشگاهیان  دانشگاه صنعتی اصفهان، اشترا
با مجموعه برنامه ریزی و کنترل تولید فولاد مبارکه و تشویق دانشجویان در 
به کارگیری دانش روز مهندسی صنایع برای بهبود فعالیت های برنامه ریزی 

تولید و ارتقای فرایندهای این مجموعه برگزار شد.
در بازار کار، تقاضا برای متخصصان برنامه ریزی تولید و 

سیستم ها وجود دارد
علی رادهوش، رئیس برنامه ریزی تولید نورد گرم فولاد مبارکه نیز در این باره 
ک  گفت: در این سمینار آموزشی تجربیات خود را با دانشجویان به اشترا
گذاشتیم تا بارقه امیدی در آن ها ایجاد کنیم و در واقع بدانند دانش ها و 
اطلاعاتی که در دانشگاه به دست می آورند در صنایع کشور مورد استفاده 

قرار می گیرد و در داخل کشور برای آن تقاضا وجود دارد.

وی گفت: برگزاری چنین سمیناری می تواند بدنه دانشگاهی کشور را برای 
تربیت نیروی متخصص صنایع یاری کند و این امیدواری در آن ها شکل 
بگیرد که در بازار کار، تقاضا برای چنین متخصصانی وجود دارد. ابن امر 
همچنین می تواند در انتقال دانش از دانشگاه به صنعت و انتقال تجربیات 

از صنعت به دانشگاه تأثیرگذار باشد.

برقراری ارتباط مؤثر و هدفمند با دانشگاه در جهت بهینه سازی فرایندها
مدیر برنامه ریزی و کنترل تولید فولاد مبارکه در سمینار »کاربرد تحقیق در عملیات در برنامه ریزی تولید« مطرح کرد؛

در یکـــی دیگـــر  از برنامه هـــای رادیوفـــولاد، پـــدرام 
فتاح المنـــان مدیـــر مرکـــز تعمیـــرات نســـوز ، در گفت وگـــو 
بـــا مجـــری ایـــن برنامـــه، بـــه تشـــریح عملکـــرد واحـــد 
تعمیـــرات نســـوز  در زمینه هـــای مختلـــف و  اهـــداف ایـــن بخـــش 

پرداخـــت. ماحصـــل ایـــن گفت وگـــو را در ادامـــه می خوانیـــد.
لطفاً درباره فعالیت ها و عملکرد واحد تعمیرات نسوز 

توضیح دهید.
مرکز نسوز در شرکت فولاد مبارکه یک مجموعه ۳۵۰ نفری شامل ۵۲ نفر 
همکاران امانی و۳۰۰ نفر همکار پیمانکار است که هنگام اجرای تعمیرات 

برنامه ریزی شده )شات دان( به صورت پروژه ای با ما همکاری می کنند.
به طورکلی مواد نسوز یکی از اقلام مصرفی عمده فولاد مبارکه به خصوص 
در ناحیه فولادسازی است و هدف اصلی ما در مرکز نسوز کاهش هزینه ها 
کنون در این زمینه نتایج خوبی  کثری مصرف است و تا با کاهش حدا
حاصل شده است. در ابتدای راه اندازی به دلیلِ کم بودن تولید، مصرف 
کل نسوز فولادسازی رقم بالایی بوده است. این رقم در فولادسازی 
در سال ۱۳9۱، ۸.۵ کیلوگرم بر تن مذاب بوده و امروز با اقداماتی 
بهینه سازی انجام شده طی این سال ها، این رقم در سال ۱۴۰۲ به ۷.۰۶ 
و در هشت ماهه سال ۱۴۰۳ به ۶.۵۷ کیلوگرم بر تن مذاب کاهش یافته 
است. در مهرماه امسال ارقام ۵.۸۳ و در آبان ۵.۱۸ به دست آمد که ارقام 
نادر و قابل مقایسه است. مصرف نسوز کوره ها در مهرماه به رقم حدود 

۲.۱۸ رسید. این در حالی است که این رقم در سال ۱۳9۱ عدد ۴.۵۱، در 
سال ۱۴۰۲ عدد ۳.۱۲ و در هشت ماهه اول امسال ۲.9۵ کیلوگرم بر تن 

مذاب بوده است.
چه اقداماتی برای این میزان کاهش انجام شده است؟

اقدامات انجام شده به دو دسته تقسیم می شود: فعالیت هایی که 
در خود نسوز انجام شده و مربوط به طراحی ها یعنی ابعاد و اندازه ها 
و زون بندی هاست. همچنین سعی می کنیم کیفیت و شرایط نسوز 
منطبق با فرایند باشد. بخشی از فعالیت ها نیز مربوط به کنترل بهینه 

فرایند است و مراقبت می کنیم که آسیب کمتری به نسوز برسد.
درباره پروژه استفاده از جرم های مونولیتیف و 

فراوری های نسوز توضیح دهید.
یکی از پروژه ها مربوط به سقف کوره است که قبلاً به صورت آجر آماده 
و بر روی کوره نصب می شد؛عمر کمی داشت و متناسب با شرایط و 
فرایند نبود؛ بنابراین به سمت جرم مونولیتیک رفتیم و متریالی استفاده 
شد که مناسب با فرایند باشد. اتیتیوهایی که به صورت نانو یا میکرونی 
کسیدان به آن اضافه می شود عمر و مقاومت خوبی در برابر  آنتی ا
شرایط فرایندی ایجاد می کند؛ مثلاً از عمرهای نزدیک ۱۰۰ به بیش از 

۲۵۰ رسیده ایم.
این پروژه چقدر در کاهش هزینه ها و بهره وری کمک کرد؟

کاهـش مصـرف نسـوز تنهـا یـک عنـوان اسـت، ولـی پشـت آن اتفاقـات 
خوبی در فراینـد می افتـد. هرچه مصرف نسـوز کم شـود، عمر قطعات 
نسـوز افزایـش پیـدا  می کنـد و ایـن یعنـی توقفـات تولیـد و زمان هـای 
تعویـض نسـوز کاهـش پیـدا می کنـد و فرصـت بیشـتری بـرای تولیـد بـه 
وجود می آید. درعین حال هرچه عمر نسوزها بیشتر شود، با ضایعات 
نسوز کمتری مواجهیم. در این صورت تولید افزایش و هزینه تمام شده 

کاهـش یافته اسـت.
چقدر از نسوزهای کیفی از داخل و خارج تأمین می شود؟

در حال حاضر با اعتماد و حمایت فولاد مبارکه از تأمین کنندگان 
داخلی، به گواه آمار 9۰ درصد متریال مصرفی نسوز در شرکت فولاد مبارکه 

داخلی سازی شده و با همان کیفیت و قابل رقابت با برند اروپایی است.

آیا در پایداری تأمین، چالشی وجود دارد؟
در این حوزه اقدامات خوبی انجام  شده است. آخرین اقدام که دو سال 
پیش  انجام شد استقرار نظام بازرسی کیفیت متریال، هم در حین ساخت 
و هم قبل از ارسال به فولاد مبارکه بود. مواد نسوز از لحاظ کیفی بررسی 
می شوند و تأمین کنندگان می دانند باید با این نظارت کیفی متریال را 

تحویل فولاد مبارکه دهند و کیفیت خود را در فرایند تولید حفظ کنند.
با وجود محدودیت های حوزه انرژی، شما تعمیرات نسوز 

را چگونه برنامه ریزی می کنید که تولید آسیب نبیند؟
همگام با دیگر واحدها، در زمان  اعمال محدودیتِ کمتر، به تولید و در 
، به تعمیرات می پردازیم. حتی چارت  زمان  اعمال محدودیتِ بیشتر

واحد هم بر اساس این رویکرد اصلاح شده است.
دوره های آموزشی در این میان چه نقشی دارند؟

در واقع پرداختن به حوزه مهارتی و تخصصی بسیار لازم است. به عنوان 
مثال، اخیراً یک دوره آموزشی برای همکاران درباره آخرین تکنولوژی های 
روز دنیا در زمینه فراوری ها و تولید کیفی تر نسوز برگزار شد. در زمینه 
مهارت افزایی با کمک کانون ارزیابی اقداماتی انجام  شده است که البته 

جای بهبود دارد.
 مهم ترین اهداف این واحد چیست؟

اولویت دارترین هدف ما برای آینده ایمنی کارکنان و حفاظت از تجهیزات 
است. در کنار این باید سعی کنیم از متریالی استفاده کنیم که ضمن 

افزایش بهره وری، به کاهش مصرف نسوز کاهش و هزینه ها منجر شود.
چقدر از تجارب سایر شرکت های معتبر دنیا در این مسیر 

استفاده می کنید؟
گزیریــم همــواره بــه دنبــال آخریــن  بــر ای رقابت پذیــری بیشــتر نا
تکنولوژی ها باشــیم. یکی از ایــن اقدامات مونولیتیــک کردن لایــه کاری 
پاتیــل اســت کــه پــس از اینکــه چنــد فولادســاز پیشــرو ایــن طــرح را اجــرا 
کننــده ایــن  کراتــی بــا شــرکت های تأمین کننــده و اجرا کردنــد، مــا نیــز مذا
حوزه انجــام دادیم. در حال حاضر مطالعــات اولیه در حال انجام اســت 
تا بتوانیم این تکنولوژی را با فرایند فولادســازی تطبیق دهیم و تأمین را 
به یک تأمین مطمئن و پایدار برســانیم. کوچک ترین مزیت اجرای این 

طرح این اســت که مصرف نســوز پاتیــل به نصــف و حتی کمتر می رســد.
استفاده از هوش مصنوعی در واحد شما چه جایگاهی دارد؟

در حوزه تجهیزات با تعریف پروژه های متعدد به سمت مکانیزه کردن 
فعالیت ها حرکت کرده ایم؛ مثلاً برای گانینگ تاندیش باید از روش دستی 
توسط اپراتور به سمت روش مکانیزه و هوشمند حرکت کنیم. در زمینه 
ترمیم و تعویض بلوک و فعالیت های سخت در شرایط سخت در دمای 
بالا و زمان های محدود که تولید تحت فشار است، باید از هوش مصنوعی 
و تکنولوژی های روز استفاده کنیم. در زمینه هوش مصنوعی ابتدای 

راهیم. ابتدا باید با آموزش کارکنان را با چنین فرایندهایی آشنا کنیم.
در حوزه زیست محیطی و بهداشت محیط چه 

فعالیت هایی انجام گرفته است؟
پروژه های متعددی از جمله پتوهای نسوز ریفورمر تعریف شده است. 
کیفیت ترین ماسک ها  ما برای حفظ سلامتی کارکنان از بهترین و با
و لباس ها حین شات دان استفاده می کنیم. همچنین با همکاری 
دانشگاه، طرح تحقیقاتی استفاده از متریال هایی که کمترین آسیب را 

دارند در دست مطالعه و اجراست.
در مقایسه با سایر فولادسازان، وضعیت فولاد مبارکه در 

حوزه نسوز چگونه است؟
ما دائماً خودمان را با سایر فولادسازان مطرح جهانی مقایسه می کنیم و 
از تعمیرکننده های نسوز مطرح دنیا الگوبرداری می کنیم. به دلیل حجم 
، بعضاً پروژه هایی در فولاد مبارکه  تولید و مقادیر بالای مصارف نسوز
انجام  شده که در فولادسازی های دیگر کمتر به آن پرداخته شده است.

سخن آخر؟
در آبان ماه به رکورد مصرف نسوز در پاتیل و در تاندیش رسیدیم. مصرف 
نسوز پاتیل از سال 9۱ تا ۱۴۰۲ از ۲.۴۱ به ۲.۳9 کاهش یافته و در آبان ماه 
این عدد به ۱.۷۲ رسیده است. مصرف نسوز در تاندیش از سال 9۰ تا 
۱۴۰۲ از ۱.۷ به ۱.۳۱ کاهش پیدا کرده و در آبان ماه عدد بی سابقه ۰.9۸ 
به ثبت رسیده است. این نتایج حاصل نشده مگر با اراده و تلاش کلیه 
همکاران در مرکز نسوز و همکاران مرتبط با فرایندها که من از همه این 

عزیزان تشکر می کنم.

ایمنی کارکنان و حفاظت از تجهیزات؛ اولویت دارترین هدف ما برای آینده
: مدیر مرکز تعمیرات نسوز

پدرامفتاحالمنان،مدیرمرکزتعمیراتنسوز
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در تقویــم رویدادهای فــولاد مبارکــه از هفتــم آذرماه 
به عنوان سالگرد تأسیس شرکت توکاســبز یاد شده 
است. سید علیرضا فرخ زاد، مدیرعامل این شرکت، 
به همین مناســبت در برنامه رادیوفــولاد حضور یافت. او که شــرکت 
توکاســبز را قطعه ای از یک پازل منســجم می داند در گفت وگویی به 
پرسش های مجری این برنامه پاسخ گفت. ماحصل این گفت وگو را 

در ادامه می خوانید. 
درباره شرکت توکاسبز توضیح دهید.

این شــرکت به عنوان اولین عضو از مجموعه شرکت های تحت پوشش 
شــرکت ســرمایه گذاری توکافولاد، در هفتم آذرماه ۱۳۶9 تأســیس شــد و 
امروز، چتر خدمات شرکت توکاسبز در ۱۰ استان کشور گسترده شده است.

توکاسبز به لطف خداوند متعال، تلاش های شبانه روزی و خستگی ناپذیر 
همکاران، مدیریــت حرفه ای مدیــران توانمند و اعتماد ســهام داران، با 
برخورداری از ۲,۵۴۰ نفرسرمایه انسانی، در حال اجرای ۱۷ قرارداد متنوع 
در حوزه هایی چون تأمین خودرو، ترابری ســبک و سنگین، هتل داری 
و راهبــری اقامتگاه هــای گردشــگری و تفریحــی، تأمین نیروی انســانی، 
خشک شویی صنعتی و پروژه های ساختمانی است. امروز، این شرکت 
با بهره گیری از ناوگانی متشکل از ۸۱9 دســتگاه خودروی سواری و وانت 
ملکی، ۴99 خودروی استیجاری و ۱,۱9۶ دستگاه اتوبوس و مینی بوس، به 
بزرگ ترین شرکت کشور در حوزه ایاب و ذهاب پرسنلی در بخش صنعت 

تبدیل شده است.
توکاسبز در 3۴ سال گذشته با چه چالش ها و فرصت هایی 

مواجه بوده است؟
 توکاســبز یک شــرکت پروژه محور اســت و بزرگ ترین چالــش پیش روی 
ما، موقتی بودن پروژه ها و رقابت در بازاری نامتعادل و ناعادلانه اســت. 
همچنین، تأخیــر در وصــول مطالبات یکی از مشــکلات اصلی ماســت 

که به کاهش نقدینگی منجر می شــود. برای مدیریت ایــن چالش ها، با 
برنامه ریزی دقیق در هیئت مدیره و سرمایه گذاری در حوزه های درآمدی 
ثابت، شرایط را بهبود داده ایم. از سوی دیگر، خوش نامی و اعتبار شرکت 
به عنوان یک فرصت کلیــدی، ما را قادر ســاخته تا رضایــت کارفرمایان و 

اعتماد سهام داران را جلب کنیم.
در حوزه سرمایه انسانی چه برنامه های توسعه ای اجرا شده 

است؟
یکی از عوامل موفقیت توکاســبز، بهره گیری از مدیریتی مجرب و کارآمد 
است. این مدیریت در تمامی سطوح، از هیئت مدیره تا مدیران اجرایی، 
توانسته با عملکرد حرفه ای و همگرایی، وحدت هدف و مدیریت را در کل 
سازمان نهادینه کند. در توسعه کسب وکار، علاوه بر بازار فولاد مبارکه، به 
بازارهای خــارج از این حوزه نیز توجه داریــم و برنامه های متنوعی برای 
توسعه نیروی انســانی، هم از نظر کمیت و هم از نظر تنوع مهارت ها، در 

دستور کار قرار داده ایم.
استراتژی های شرکت در حوزه حمل ونقل چیست؟

با برنامه ریزی بلندمــدت، ناوگان ملکی خــود را از نظــر کیفیت و کمیت 
ارتقا داده ایم. این اقدامات باعث شده است بتوانیم فاصله خود را با رقبا 
افزایش دهیم. به عنوان نمونه، طی سه سال گذشته، از سوی فرماندهی 
انتظامی استان به عنوان مدیریت نمونه ترافیکی انتخاب شده ایم. این 
موفقیت حاصل رعایت استانداردهای دقیق تر در ترابری و پایش مستمر 

مکانیسم ها و رانندگان است.
درباره درآمدها و پیوند توکاسبز با فولاد مبارکه توضیح دهید.

درآمد شرکت از حدود ۵۰۰ میلیارد تومان در سال ۱۴۰۰ به ۳ هزار میلیارد 
تومان در سال جاری رسیده است. در حال حاضر، ۸۰ درصد قراردادهای 
شرکت با فولاد مبارکه و ۲۰ درصد با ســایر کارفرمایان ازجمله صنایع گاز، 
صنایع دفاع و فولاد سپیددشت منعقد شده است. این نسبت تا سال 

۱۴۰۱ معــادل 9۵ درصــد بــرای فــولاد مبارکــه بــود، اما طــی دو ســال اخیر 
توانسته ایم میزان قراردادهای خارج از فولاد مبارکه را ۴ برابر افزایش دهیم. 
هرچند فولاد مبارکه را خانه خود می دانیم، اما به عنوان بازوی اجرایی این 

مجموعه، به توسعه همکاری با سایر ارگان ها نیز توجه داریم.
در حــوزه آمــوزش و توســعه ســرمایه های انســانی و حفظ 

کرامت آن ها چه اقداماتی انجام شده است؟
در سال ۱۴۰۲، ۲۳ هزار و ۵۵۰ نفرساعت آموزش برای کارکنان شرکت برگزار 
شد. همچنین، برنامه های ویژه ای ازجمله همایش  »تعادل کار و زندگی« 

با حضور اساتید برجسته برای خانواده کارکنان اجرا شده است.
معتقدیــم کارکنان ارزشــمندترین ســرمایه شــرکت هســتند؛ ازایــن رو با 
راه انــدازی نرم افــزار توکــس اپ، مســیر ارتباطــی مســتقیم بــا مدیــران را 
تسهیل کرده ایم. همچنین، اقداماتی مانند پرداخت وام های ضروری، 
کمک هزینه های مناسبتی، توزیع لوازم التحریر و حمایت از همکاران در 

دستور کار قرار دارد.
رویکرد توکاسبز در حوزه محیط زیست چگونه است؟

ما در شــرکت همواره ســه رکن اصلی پایداری، یعنی پایــداری اقتصادی، 
اجتماعی و زیست محیطی را ســرلوحه کار خود قرار داده ایم. در همین 
راســتا نیز دو مقاله پذیرفته شده در ســمپوزیوم فولاد داشــته ایم و برای 
نمونه، اســتفاده از پساب های تصفیه شــده تعمیرگاه های خودرو برای 
گرچه این اقدامات  آبیاری فضای سبز را در برنامه داریم. بر این باوریم که ا

درآمدزا نیستند، اما با هدف حفظ محیط زیست اجرا می شوند.
درباره چشم انداز توکاسبز در آینده  توضیح دهید.

برنامه های شرکت شامل ســرمایه گذاری در خودروهای برقی و احداث 
کز رفاهی، تفریحی و گردشگری است. این طرح ها، علاوه بر تأمین رفاه  مرا
کارکنان می تواند ســهم ما در حفاظت از محیط زیست و ارتقای کیفیت 

زندگی جامعه پیرامونی را افزایش دهد.

خبر  کوتاه

 خـبــــــــــــــــــر    

شــرکت فــولاد ســنگان علی رغــم محدودیت هــای 
موجود در تأمین برق و گاز که گریبانگیر صنعت کشور 
است، با برنامه ریزی و پیش بینی دقیق توانست تا حد 
زیادی این چالش را پشت سر بگذارد و باز هم رکورد 

تولید ماهانه کنسانتره را جابه جا کند.
بــه گــزارش روابــط عمومــی فــولاد ســنگان، محمــد گلی پــور، مدیــر تولید 
کارخانــه کنســانتره فولاد ســنگان، بــا اعــلام این خبــر گفت: طبــق برنامه 
اســتراتژیک شــرکت کــه در ابتــدای هــر ســال بازنگــری می شــود، اهــداف 
که همه ارکان  مشخص  شده اســت و ما ملزم به تحقق آن هســتیم؛ چرا
شــرکت کاملاً به هم مرتبط اند و تحقق برنامه و اهداف شــرکت در گروی 

هماهنگــی و تعامل کامل واحدهاســت.
وی ادامه داد: در همین خصوص، برنامه کارخانه کنسانتره با هماهنگی 
ســایر واحدها تدوین شــد و توانســتیم بــا زمان بنــدی مناســب، اعم از 

کثر  ساعات پیک تولید و یا انرژی و همچنین برنامه ریزی توقفات، حدا
تولید را رقم بزنیم؛ به طوری که در آبان امسال تولید کنسانتره از مرز ۴۸۰ 

هزار تن گذشت.
به گفته گلی پور، تولید کنسانتره از اردیبهشت ماه تا پایان آبان ماه امسال 
ماهانه از ۴۵۰ هزار و ۱۳۰ تن که رکورد تولید ماهانه قبلی بود به رکورد جدید 

۴۸۰ هزار و ۴۱۰ تن رسیده است.
مدیـــر تولیـــد کارخانـــه کنســـانتره فـــولاد ســـنگان، بـــا اشـــاره بـــه اینکـــه 
شـــرکت بـــا مدیریـــت زمـــان و شـــرایط ویـــژه و تعمیـــرات و بازه هـــای 
کیفیـــت را  زمانـــی قطـــع بـــرق و گاز، تـــلاش کـــرده اســـت تـــا رشـــد تولیـــد با
ـــه کنســـانتره  ـــی اجرایـــی کنـــد، گفـــت: تولیـــد روزان ـــا ســـرعت قابل قبول ب
در ســـال ۱۴۰۱ از 9۰۱۷ تـــن، در فروردین مـــاه ۱۴۰۳ بـــه ۱9۰۲۰ تـــن در روز 

افزایـــش یافتـــه اســـت.
وی با اشاره به اینکه تولید ماهانه کنسانتره در سال ۱۴۰۲ به ۳۶9 هزار و ۴۱9 

تن افزایش یافته است، اعلام کرد: روند رشد شرکت فولاد سنگان همیشه 
مداوم بوده، به طوری که در فروردین امسال از ۳۲۰ هزار و ۶۰۰ تن در ماه به 
رکورد ۴۵۰ هزار و ۱۳۰ تن در اردیبهشت ماه رسیدیم و در آبان ماه نیز شاهد 
ثبت رکورد جدید ۴۸۰ هزار و ۴۱۰ تن بودیم که نسبت به رکورد قبلی رشد 

۶.۸ درصدی را نشان می دهد.
گلی پــور افــزود: کارخانــه کنسانتره ســازی فــولاد ســنگان، نخســتین 
ــه در  ــت ک ــور اس ــرق کش ــانتره در ش ــد کنس ــی واح ــه ۵ میلیون تن کارخان
دوران تحریم هــا و بــه دســت متخصصــان داخلــی راه انــدازی و بــه 

بهره بــرداری رســیده اســت.
گفتنی است این شرکت دارای کارخانه های تولید گندله و کنسانتره سازی 
بــا ظرفیت تولیــد ســالانه ۱۰ میلیون تن در ســال بــوده که نقشــی موثر و 
راهبردی در تأمین پایدار مواد موردنیاز فولاد مبارکه به عنوان عظیم ترین 

فولادساز خاورمیانه دارد.

دست یابی به رکورد جدید تولید کنسانتره در فولاد سنگان
با رشد ۶.۸ درصدی تولید در آبان ماه حاصل شد؛

ک سازی سواحل خلیج فارس پا

 توسط تیم فولاد هرمزگان

در راستای تعهد به مسئولیت های اجتماعی فولاد 
گان و حفاظت از محیط زیست، برای نخستین بار در  هرمز
گان در  ک سازی سواحل استان هرمز کشور عملیات پا
 پرتردد و محل غواصی و ماهیگیری، به همت 

ً
منطقه ای نسبتا

تیم غواصی شرکت فولاد هرمزگان انجام شد.
به گزارش روابط عمومی شــرکت فولاد هرمزگان، مجید زاهدی، 
سرپرســت تیم غواصی شــرکت فولاد هرمزگان که اجــرای برنامه 
ک ســازی دریــا را بــر عهــده داشــت، در ایــن بــاره بــه خبرنــگار  پا
روابــط عمومی گفت: یکــی از دلایل تشــکیل تیم غواصــی فولاد 
کوسیســتم  هرمزگان، موضــوع توجه به محیط زیســت به ویژه ا
دریــا بودهاســت؛ ازایــن رو بــا برنامه ریزی هــای انجام شــده و 
ک ســازی دریــا از زباله در  هماهنگی هــای صورت گرفتــه بــرای پا
ک سازی را به  سواحل، توانستیم به هدفمان برســیم و برنامه پا

مرحله اجرا برسانیم.
پاک سازی سواحل جزایر لارک و قشم

ک ســازی در  وی در خصــوص برنامــه اجراشــده گفــت: برنامه پا
نزدیکی یکی از کشتی های غرق شــده میان جزیره لارک و جزیره 
قشــم اجرا شــد که منطقــه ای نســبتاً پرتــردد و محــل غواصی و 
ماهیگیری اســت. در ســال های گذشــته با توجه به غرق شدن 
کشتی، تورهای صیادی زیادی در عمق بیش از ۳۰ متری آب به 

کشتی گیر کرده و باقی مانده است.
سرپرســت تیم غواصی شــرکت فولاد هرمزگان خاطرنشــان کرد: 
به دلیل وجود ایــن تورهای صیــادی که در کشــتی مانــده و گیر 
کرده اند، مشــکلات زیادی برای محیط زیســت آبزیــان به وجود 
آمده است. همچنین ازآنجا که این کشتی در نزدیکی ساحل قرار 
دارد و محل غواصی است، بعضاً مشــکلاتی برای غواصان پدید 
ک سازی  آمده و حوادثی نیز رقم خورده است. به همین دلیل پا
دریا را از این نقطه آغــاز کردیم و در مرحله اول، بخشــی از تورها و 
طناب ها از کشتی در عمق حدود ۳۳ متری آزاد شد و به ساحل 

انتقال پیدا کرد.
ک سازی دریا و غواصی که توسط فولاد  وی تصریح کرد: برنامه پا
هرمزگان اجرا شــده، نمونــه ای الهام بخش از تعهد یک شــرکت 
صنعتی به مســئولیت های اجتماعی و محیط زیستی به شمار 

می رود.
گفتنی اســت اعضای تیم غواصــی فــولاد هرمزگان شــامل روزبه 
رنجبر، پویان نظرزاده، علی بحرینی، فریبرز مرادی نسب و سید 

مهدی محبی به سرپرستی مجید زاهدی زاده هستند.
تلاش مضاعف فولاد هرمزگان در حوزه مسئولیت 

اجتماعی
یکی از موضوعات مهمی که همواره موردتوجه این مجموعه قرار 
گرفته، ایفای نقش این شرکت در زمینه مسئولیت های اجتماعی 
در استان است. شــرکت فولاد هرمزگان یکی از سازمان های برتر 
در حوزه مسئولیت های اجتماعی است و اقدامات گسترده این 
مجموعــه در بخش های مختلــف ازجمله کمک به پــروژه مهم 
آب رسانی به ۱۴۸ روستا از طریق تأمین لوله این طرح و مساعدت 
به بخش های فرهنگی و ورزشی اســتان طی سال های گذشته 
انجام شــده اســت. بــا ممارســت و تلاش هــای مجموعــه فولاد 
هرمزگان، به ویــژه واحد روابــط عمومی این مجموعــه فولادی، 
این شرکت توانسته عملکرد قابل قبولی در حوزه مسئولیت های 
اجتماعی داشــته باشــد. از دیگر اقدامــات فولاد هرمــزگان برای 
توجــه به جامعــه پیرامونی می تــوان به تــلاش این شــرکت برای 
حفظ محیط زیست پیرامونی اشاره کرد؛ بدین صورت که فولاد 
هرمزگان برای جلوگیری از آلودگی سواحل خلیج فارس و دریا، در 
پروژه عظیم انتقال پساب تصفیه شده شهر بندرعباس به صنایع 
کنون به محیط زیست به گونه دیگری نگاه  غرب سهیم شده و ا
می کند و همواره در تلاش اســت تا ضمن تولید و توســعه پایدار، 

حافظ محیط زیست استان نیز باشد.

کوسیستم  برای نخستین بار در کشور و با هدف حفظ ا
محیط زیست انجام شد؛

« قطعه ای از یک پازل منسجم در گروه فولاد مبارکه »توکاسبز
مدیرعامل شرکت توکاسبز در برنامه رادیوفولاد مطرح کرد:

محمدگلیپور
مدیرتولیدکارخانهکنسانترهفولادسنگان

امیرحسینکریمدادی
مدیرعاملشرکتفولادسنگمبارکه

ینه ها  افزایش تولید و تنوع محصول، کاهش هز
یست محیطی در شرکت فولاد سنگ مبارکه و بهبود فرایندهای ز

مدیرعامــل شــرکت فولادســنگ مبارکــه از اجــرای 
مجموعــه ای از تغییــرات فنــی و بهینه ســازی های 
کلیــدی در خطــوط تولیــد خبــر داد و گفــت: ایــن 
اقدامــات که نتیجه همگرایــی و همدلــی واحدهای مختلــف و تلاش 
تیمی این شــرکت و توجــه به پیشــنهادهای ســازنده کارکنان اســت، 
نه تنها موجب افزایش چشــم گیر بهــره وری و کاهش هزینه ها شــده، 
بلکــه گام مؤثــری در راســتای بهبــود فرایندهــای زیســت محیطی 

محســوب می گــردد.
افزایش تولید با بهینه سازی خط خردایش ۱

ــن  ــی ای ــط عموم ــگار رواب ــا خبرن ــه ب ــدادی در مصاحب ــین کریم امیرحس
شــرکت بــا اشــاره بــه تغییــرات عمــده صورت گرفتــه در خــط خردایــش 
شــماره ۱ اظهــار داشــت: بــا تعویــض ســرندها و بهینه ســازی دهانــه 
سنگ شــکن های اولیــه و ثانویــه، ظرفیــت تولیــد محصــول ۳۵ تــا۷۰ 
کی از ۷۰ تــن در ســاعت بــه  میلی متــر بــرای تغذیــه کوره هــای چیســا
بیــش از ۱۰۰ تــن در ســاعت افزایــش یافتــه اســت. ایــن تغییــرات به منظــور 

پاســخ گویی بــه نیازهــای مشــتریان، به ویــژه شــرکت فــولاد مبارکــه و 
همچنیــن بهبــود عملکــرد تولیــد انجــام شــده اســت.

تنوع بخشی به سبد محصولات بر اساس تقاضای بازار
وی در ادامه با اشاره به تولید محصول جدید ۲۰ تا ۳۵ میلی متر گفت: در 
پاسخ به تقاضای فزاینده مشتریان، براساس پیشنهاد واحد فروش و تأیید 
کمیته فروش شرکت، محصول ۲۰ تا ۳۵ میلی متر به سبد محصولات شرکت 
افزوده شده که به سرعت به یکی از محصولات اصلی تبدیل شده است. 
این اقدام بخشی از اســتراتژی برای گســترش تنوع محصولات و تأمین 

نیازهای متغیر بازار است.
کاهش ریزدانه ها و بهبود فرایندهای زیست محیطی

کید بر اهمیت حفظ محیط زیست  مدیرعامل فولاد ســنگ مبارکه با تأ
افزود: محصول ۰ تا ۲۰ میلی متر که پیش تر به عنوان باطله در نظر گرفته 
می شد، پس از تفکیک به دو بخش ۰ تا ۵ و ۵ تا ۲۰ میلی متر بهینه سازی 
شــده اســت. این اقدام نه تنها موجب افزایش درآمد و بهره وری شــده، 
بلکه به طور قابل توجهی مشــکلات زیست محیطی ناشــی از محصول 

صفر  تا  ۵ میلی متر را کاهش داده است. ذخیره ســازی این محصول در 
بین های ویژه یکی از گام های مؤثر در ارتقای فرایندهای زیست محیطی 

بوده است.
کاهش هزینه ها و ارتقای سودآوری از طریق بهینه سازی 

فرایندها
وی در ادامه افزود: تفکیک محصولات و بهینه سازی فرایندهای تولید 
باعث کاهش قابل توجه هزینه های بارگیری و حمل ونقل خواهد شد. 
ک در تجهیزات و بهبود  این تغییرات همچنین موجب کاهش استهلا
کارایی آن هــا گردیده کــه انتظار مــی رود به نوبه خــود، منجر بــه افزایش 

سودآوری شرکت شود.
کریمــدادی در پایان از تمامــی کارکنان واحدهای تولیدی و پشــتیبانی 
شــرکت بالأخص تعمیرات، خردایش و دانه بندی و فــروش که با روحیه 
همدلی و تعهد، تخصص و پشتکار خود مسیر پیشرفت شرکت و تحقق 
اهداف زیست محیطی و اقتصادی شرکت فولاد سنگ را هموار کردند، 

تشکر و قدردانی کرد.

با  انجام اصلاح فنی تجهیزات به همت کارکنان متخصص شرکت صورت گرفت؛

سیدعلیرضافرخزاد
مدیرعاملشرکتتوکاسبز

صنایعومعادنبهمسئولیتاجتماعیخوددرحوزهفرهنگاهتمامکنند
کید کرد و گفت:  به گزارش دنیای معدن، آیت الله محمدرضا ناصری، نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه یزد، در دیدار با مدیرعامل جدید شرکت معدنی و صنعتی چادرملو بر لزوم اهتمام صنایع و معادن استان بر مسئولیت های اجتماعی خود در ترویج فرهنگ عمومی جامعه و تقویت برنامه های دینی و مذهبی تأ

کز دانش بنیان داشته باشیم. به این منظور لازم است در مرحله اول، برای شناسایی جوانان نخبه، در مرحله بعد، جذب و نگهداری و دانش افزایی و سپس، ارتباط و حضور آنان در صنعت و کارخانه ها، برنامه ریزی شود. جهت ارتقای کیفیت، تولید بهتر و افزایش بهره وری لازم است توجه ویژه و ارتباط قوی تری با مرا
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       بـــــــــــــــازار

برگزارینشستشورایگفتوگویاستاناصفهانبا
موضوعرفعناترازیانرژی

خبــــــــــــــــر    

ادغام های استراتژیک در صنایع معدنی و فولادی نه تنها 
ابزار تضمین تأمین پایدار مواد اولیه است، بلکه نقشی حیاتی 
کاهش هزینه ها و افزایش  در بهینه سازی زنجیره ارزش، 
تاب آوری سازمانی دارد. در این میان، معامله تاریخی فولاد 
مبارکه برای خرید سهام شرکت »صنایع معدنی کانی سازان 
کیمیا« در آبان 1۴0۳، به عنوان یک تصمیم استراتژیک پیشرو، 
تحولی اساسی در ساختار زنجیره تأمین این شرکت ایجاد کرده 

است.
ضرورت استراتژیک تأمین پایدار مواد اولیه

بررسی ساختار زنجیره فولاد در ایران نشان می دهد که تأمین مواد 
اولیه، ازجمله ســنگ آهن، کنســانتره و گندله، یکی از گلوگاه های 
کلیدی صنعت اســت. ذخایر قطعی ســنگ آهن کشــور به میزان 
۳.۳ میلیارد تن برآورد می شود و با نرخ تولید فعلی و هدف گذاری 
ظرفیت تولید ۵۵ تــا ۶۸ میلیون تن فــولاد در ســال های آتی، این 
ذخایر تنها برای حدود ۲۰ سال پاسخ گو خواهد بود. از سوی دیگر 
مجوز تولید تا ۱۴۵ میلیون تن فولاد در کشور صادر شده و ازاین رو 
چالش تأمین مواد اولیه بــرای تولید فولاد اجتناب ناپذیر اســت؛ 
بنابراین فولاد مبارکه با توجه به سهم زیادی که در تولید ورق های 
فولادی کشور را در اختیار دارد، در اقدامی پیشگیرانه و استراتژیک، 

به خرید سهام شرکت کانی سازان کیمیا دست زده است.
ابعاد استراتژیک معامله

- تضمین تولید پایدار در بلندمدت
یکی از اهداف کلیدی فولاد مبارکه، تأمین پایدار و اقتصادی مواد 
اولیه برای پشتیبانی از زنجیره تولید خود است. با توجه به تولید 
فعلی و برنامه ریزی برای دست یابی به تولید ۱۸ میلیون تن فولاد 
خام تا سال ۱۴۱۰، دسترسی به منابع پایدار مواد اولیه ضروری است. 
خرید کانی سازان کیمیا، گامی استراتژیک در راستای رفع کسری 
سالانه ۴.۶ میلیون تن گندله و ۷.۵ میلیون تن کنسانتره در گروه 

فولاد مبارکه است.
- کاهش هزینه های زنجیره تأمین

نزدیکی جغرافیایی کانی سازان کیمیا به فولاد سنگان، که بزرگ ترین 
مجتمع صنعتی منطقه خواف محسوب می شود، مزیت رقابتی 
بزرگی برای فولاد مبارکه به همراه دارد. زیرساخت های حمل ونقل 
موجــود، ازجملــه ریــل جابه جایــی مــواد و دسترســی بــه منابــع 
آب محلــی، هزینه هــای لجســتیک و حمــل مــواد اولیــه را به طور 
چشــمگیری کاهش خواهد داد. ایــن مزایا علاوه بــر صرفه جویی 
مستقیم مالی، به افزایش بهره وری عملیاتی نیز منجر خواهد شد.

- بهره گیری از مدیریت تخصصی فولاد مبارکه
فولاد مبارکه با بیش از ســه دهه تجربه در مدیریت زنجیره تأمین 
فولاد، نشان داده است که توانایی بهره برداری بهینه از دارایی های 
زیرمجموعه خود را دارد. شرکت های زیرمجموعه فولاد مبارکه در 
بسیاری از موارد تا ۳ برابر سودآورتر از شرکت های مشابه در صنعت 
عمل کرده اند. انتظار مــی رود این مدل مدیریتی در کانی ســازان 
کیمیا نیز پیاده سازی شود و منجر به افزایش بهره وری و سودآوری 

این شرکت شود.
- تقویت تاب آوری در برابر نوسانات بازار

نوســانات قیمت مواد اولیــه و عدم تعهــد برخــی تأمین کنندگان 
مستقل، در گذشته مشــکلاتی را برای تولیدکنندگان فولاد ایجاد 
کرده اســت. با مالکیت کانی ســازان کیمیا، فــولاد مبارکه می تواند 
بخشی از وابستگی خود را به تأمین کنندگان خارج از زنجیره کاهش 

دهد و تاب آوری خود را در برابر نوسانات بازار افزایش دهد.
ادغام های استراتژیک؛ الگویی برای صنعت فولاد

حرکت فولاد مبارکه به سمت ادغام های هدفمند، در شرایطی رخ 
می دهد که صنعت فولاد ایران با چالش های متعـددی، ازجمله 
کارآمـدی سـاختاری، روبروسـت. بـر  کندگـی ظرفیـت تولیـد و نا پرا
اسـاس آمـار، بیـش از ۲۰۰ مجـوز تولیـد فـولاد در کشـور صـادر شـده 
است، اما تنها تعداد معدودی از این واحدها با ظرفیت اقتصادی 
و رقابتـی فعالیـت می کننـد. حـدود ۷۵ واحـد تولیـدی، کمتـر از 
۵۰۰ هـزار تـن در سـال تولیـد دارنـد و از مزایـای مقیـاس اقتصـادی 

بی بهره انـد.
الگوگیری از اقداماتی نظیر ادغام فولاد مبارکه با کانی سازان کیمیا 
می تواند به ایجاد شــرکت های بزرگ تر، کاهش هزینه های ســربار 
و افزایــش تــوان رقابت پذیــری در بازارهــای داخلــی و بین المللی 
منجر شود. نمونه های بین المللی مانند ادغام BHP و بیلتون یا 
آرسلورمیتال، شواهدی از موفقیت این راهبرد در ارتقای جایگاه 

شرکت ها در زنجیره ارزش جهانی است.
چشم انداز توسعه ای فولاد مبارکه

اولیــه،  مــواد  بــا  اقدامــات مرتبــط  بــر  عــلاوه  فــولاد مبارکــه 
سرمایه گذاری های قابل توجهی در زیرساخت های انرژی و منابع 
آبی انجام داده است. این اقدامات، در کنار خرید کانی سازان کیمیا، 
فولاد مبارکه را به یک هلدینگ جامع و تاب آور تبدیل کرده است که 
قادر به مدیریت تمامی حلقه های زنجیره تأمین فولاد است. انتظار 
می رود کــه این مجموعه تا ســال ۱۴۱۰، با افزایــش ظرفیت تولید و 
تقویت زیرساخت ها، سهم خود را در بازارهای داخلی و صادراتی 

به میزان قابل توجهی افزایش دهد.
خریــد شــرکت کانی ســازان کیمیــا توســط فــولاد مبارکــه، نه تنهــا 
تضمینی برای تأمین مواد اولیه و تولید پایدار این شــرکت اســت، 
بلکه الگویــی عملیاتی برای ســایر شــرکت های فعــال در صنعت 
فولاد و معدن محسوب می شود. این اقدام، نشان دهنده ضرورت 
رویکردهای استراتژیک و هدفمند در صنایع سنگین برای تضمین 
رقابت پذیری در بازارهای جهانی است. آینده صنعت فولاد ایران 
در گرو پذیرش چنین رویکردهایی و تقویت هم افزایی در زنجیره 

تأمین است.
منبع: معدن مدیا/ ساقی نبی لو

به گزارش دنیای اقتصاد، امیر کشانی، رئیس اتاق اصفهان، در  نشست 
شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی استان اصفهان، با اشاره به 
اهمیت راه اندازی صندوق برق و انرژی، تأسیس شورای انرژی به پیشنهاد 
اتاق اصفهان و کمیسیون انرژی را ارزشمند دانست و گفت: ضروری است 
گذاری زمین برای احداث نیروگاه های  شورای انرژی در خصوص وا
، صدور مجوزها و قراردادها،  خورشیدی سیکل ترکیبی و تجدیدپذیر
دریافت تسهیلات بانکی و مولدهای مقیاس کوچک اقدام کند.

گزارش

،توسطهیئتعلمیاولین پذیرش۲۶مقالهبرتر
کنفرانسملیآهنسازیایران

به گزارش  چیلان، داوری مقالات رسیده به دبیرخانه نخستین کنفرانس ملی 
آهن سازی ایران با حضور اساتید برجسته دانشگاه های کشور در شرکت 
فولاد کاوه جنوب کیش پایان یافت. رضا ابراهیمی، دبیر این کنفرانس 
گفت: از مجموع مقالات رسیده به دبیرخانه، ۲۶ مقاله موفق به کسب امتیاز 
لازم از طرف اعضای هیئت علمی کنفرانس شدند. دراین کنفرانس نتایج 
آخرین تحقیقات در حوزه آهن سازی، فولاد سبز و الزامات زیست محیطی و 
محصولات دانش بنیان مرتبط با فرایند احیا ارائه خواهد شد. 
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بورس

آمــار معاملات محصولات شــرکت فــولاد مبارکه در بورس کالای ایران

گهی آ

موضوع

ایاب و ذهاب سبک کارکنان شرکت فولاد مبارکه

ایاب و ذهاب سنگین کارکنان شرکت فولاد مبارکه

انجام عملیات تعمیر و بهینه سازی سرو ولوهای مجتمع فولاد سبا

عملیات خرید تجهیزات و عملیات اجرایی توسعه انبار بعد از تاندم میل ناحیه نورد سرد )توسعه انبار کلاف( در شرکت فولاد مبارکه

تعمیر و بازسازی چوک های پشتیبان ناحیه نورد گرم شرکت فولاد مبارکه

انجام عملیات طراحی، تأمین، ساخت، نصب، راه اندازی و تضمین عملکرد دستگاه چندمنظوره بسته بندی نیمهاتوماتیک جهت فله سازی مواد داخل بشکه ها و تخلیه داخل کمپرسی، 

EPC تخلیه داخل بیگ بگ و ظروف مخصوص مواد در ناحیه فولادسازی شرکت فولاد مبارکه اصفهان به صورت

انجام راهبری، نگهداری و تعمیرات نوار نقاله های شرکت فولاد مبارکه و فولاد سبا

، اسید شویی و کنترل رولیک های کوره تونلی مجتمع فولاد سبا انجام عملیات تعمیر و سرویس کامل، تعویض رینگ، رفع لنگی، نصب انکراژ

انجام عملیات نگهداری و تعمیرات سازه های بتنی و فولادی، مقاوم سازی و آب بندی آن ها در کلیه نواحی فولاد مبارکه

بازرسی فنی، تنظیم کشش و تمدید پلاک ایمنی سیستم های لایف لاین شرکت فولاد مبارکه و مجتمع فولاد سبا

تعمیر سرویس و تعویض قطعات و تست انواع مبدل های حرارتی صفحه ای شرکت فولاد مبارکه

تعمیر و بازسازی انواع ولوهای هیدرولیکی شرکت فولاد مبارکه

نگهداری و تعمیرات ابنیه غیر صنعتی شرکت فولاد مبارکه

مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی جهت خرید تایرهای جلو و عقب پاتیل برهای شرکت فولاد مبارکه

خ 1403/09/19 به  فروش اقلام مستعمل و ضایعاتی شرکت فولاد مبارکه از طریق مزایده عمومی، پیشنهاددهندگان می بایست پیشنهاد های خود را حداکثر از ساعت 10 تا 12 روز دوشنبه مور

( - ساختمان مرکزی - واحد اقلام مازاد، به نماینده واحد اقلام مازاد تحویل نمایند. پیشنهاد های واصله  آدرس اصفهان - کیلومتر 75 جنوب غربی - شرکت فولاد مبارکه )ورود از درب زرین شهر

خ 1403/09/14 در یک نوبت، رأس ساعت 9 صبح در  خ 1403/09/20 در محل شرکت فولاد مبارکه گشایش و صورت جلسه خواهد شد. بازدید از اقلام مزایده روز چهارشنبه مور در روز سه شنبه مور

( با مکانیسم داخلی انجام می گیرد در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر با تلفن: 03152733594 تماس حاصل فرمایید. اقلام مورد مزایده: پالت چوبی  محل فولاد مبارکه )حرکت از درب زرین شهر

- بشکه فلزی 220 لیتری  سالم در ابعاد مختلف- انواع ضایعات لاکی و پلاستیکی، منجیت، فایبرگلاس به جز قطعات فلزی بالای 20 کیلوگرم به صورت جاروبکش- بشکه فلزی 220 لیتری درب باز

- بشکه فلزی ضایعاتی دسته دار کوچک )60 لیتری وزن تقریبی 8 کیلوگرم(- خرده شیشه ضایعاتی داخل بشکه فلزی بر روی پالت چوبی درب بسته- بشکه های پلاستیکی 220 لیتری درب دار

فروش روغن های ضایعاتی رستورانی درون ظرف پلی اتیلن هزار لیتری از طریق مزایده عمومی، پیشنهاددهندگان می بایست پیشنهاد های خود را حداکثر از ساعت 10 لغایت 12 روز دوشنبه 

( - ساختمان مرکزی - واحد اقلام مازاد، به نماینده واحد اقلام مازاد تحویل نمایند.  خ 1403/09/26 به آدرس اصفهان - کیلومتر 75 جنوب غربی - شرکت فولاد مبارکه )ورود از درب زرین شهر مور

خ 1403/09/19 در یک نوبت،  خ 1403/09/27 در محل شرکت فولاد مبارکه گشایش و صورت جلسه خواهد شد. بازدید از اقلام مزایده روز دوشنبه مور پیشنهاد های واصله در روز سه شنبه مور

( با مکانیسم داخلی انجام می گیرد. درصورت نیاز به اطلاعات بیشتر با تلفن 03152735241 یا تلفن همراه 09010039406 تماس  رأس ساعت 9 صبح در محل فولاد مبارکه )حرکت از درب زرین شهر

حاصل فرمایید. اقلام مورد مزایده: روغن های ضایعاتی رستورانی درون ظرف پلی اتیلن هزار لیتری

A1 پروژه خرید تجهیزات و اجرای آسانسورکشی جهت اتاق برق قلع اندود و واحد اسید شویی انبار

انجام عملیات آماده سازی و بسته بندی بخشی از محصولات خطوط نهایی ناحیه نورد گرم شرکت فولاد مبارکه

عملیات تعمیر و نگهداری تب سلکتور ترانسفورماتورهای کوره های قوس مجتمع فولاد سبا

تهیه، طبخ و توزیع غذای شرکت فولاد مبارکه )مراکز طبخ 2 و 3(

تعمیر و بازسازی انواع ویج وسگمنت های شرکت فولاد مبارکه

عملیات طراحی، تأمین تجهیزات، نصب و راه اندازی پروژه کوپلینگ اتوماتیک آرگون مذاب

عیب یابی و تعمیرات و بازسازی تجهیزات آزمایشگاه های آزمون و HSE شرکت فولاد مبارکه

انجام عملیات پروژه بهینه سازی و تعمیرات اصلاحی ابنیه، ساخت و اجرای انواع سازه های ساختمانی و همچنین بازسازی ساختمان های موجود و تأسیسات آن ها و کف سازی کلیه نواحی فولاد مبارکه

رسوب زدایی، اسیدشویی، تعمیر و بازسازی سینک رول های خط گالوانیزه شرکت فولاد مبارکه

تعمیر و بازسازی پمپ های پوسته زدا شرکت فولاد مبارکه

ک ر ا مــد ل  ســا ر ا مهلــت 
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جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص فراخوان های عمومی، ارزیابی کیفی، مناقصات و مزایدات به وب سایت شرکت به نشانی www.msc.ir، منوی خرید و تأمین کنندگان، مناقصات مراجعه و 
طبق راهنمای موجود، جهت انتخاب مناقصه موردنظر از طریق سیستم ارتباط با تأمین کنندگان )SRM( اقدام نمایید. اطلاعات سایر فراخوان ها از طریق سایت شرکت، قسمت اطلاعیه ها و کانال فراخوان های 

شرکت در شبکه های اجتماعی به نشانی Ads_msc@ قابل دسترس است.
روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه اصفهان: 0۳152۷۳۳۶۹0 - 0۹0100۴2۶2۷
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 علم و فناوری    

امنیت سایبری

دانشمندانباابرکامپیوترفرانتیربزرگترینشبیهسازی
کیهانراساختند

تبدیلنورخورشیدبهپرتولیزرباالهامازفتوسنتز
باکتریها

آرگون وزارت انرژی  آزمایشگاه ملی  گزارش Space، محققان  براساس 
اخترفیزیکی  شبیه سازی  بزرگ ترین  فرانتیر  ابرکامپیوتر  کمک  با  آمریکا 
کیهان را توسعه دادنــد. این شبیه سازی هم شامل ماده اتمی می شود 
انبساط  درحــال  جهان  حجم   ، دقیق تر عبارت  به  تاریک؛  مــاده  هم  و 
شبیه سازی شده بیش از 31 میلیارد مگاپارسک مکعب است. این پروژه 
کمک  کیهان شناسان  و  اخترفیزیک دانان  به  دارد،  نام   ExaSky که 
می کند تکامل و فیزیک کیهان و ماهیت مرموز ماده تاریک را درک کنند.

دانشــمندان در پــروژه جدیــدی به نام »APACE« روشــی ابــداع کرده اند 
تــا نــور خورشــید را مســتقیم بــه لیــزر تبدیــل کننــد و از آن در پروژه هــای 
فضایــی اســتفاده کننــد. در ایــن فنــاوری جدیــد، نــور خورشــید بــا تبدیــل 
، انتقــال نیــرو در فواصــل بســیار زیــاد ماننــد فاصلــه  شــدن بــه پرتوهــای لیــزر
ــد. ایــن  ــی فضاپیماهــا را تســهیل می کن ــا حت ــا ماهواره هــا و ی ــن ت ــن زمی بی
کتری هــا و ســایر گیاهــان و موجودات  رویکــرد از روشــی الهــام گرفتــه کــه با
انــرژی خورشــید را بــا فتوســنتز بــه انــرژی شــیمیایی تبدیــل می کننــد. 

نتیجه به کارگیری قوانین حاکمیت شرکتی
شـــواهد نشـــان می دهـــد حرکـــت بـــه ســـمت همگرایـــی جهانـــی 
کمیـــت شـــرکتی در حـــال انجـــام اســـت. از یـــک ســـو  سیســـتم های حا
کمیـــت شـــرکتی در کشـــورهای  پذیـــرش و به کارگیـــری عملـــی اصـــول حا
مختلـــف، رونـــد افزایشـــی را نشـــان می دهـــد. به عنوان مثـــال، 
تعـــدادی از کشـــورها قوانینـــی را بـــرای جلوگیـــری از تخلفـــات شـــرکتی 
و رســـوایی های حســـابداری در اوایـــل دهـــه 2000 اجـــرا کردنـــد. 
ــی  ــی و مالـ ــررات حسابرسـ ــه مقـ ــت کـ ــون اسـ ــک قانـ ــه، یـ ــن مصوبـ ایـ
گســـترده ای را بـــرای کمـــک بـــه محافظـــت از منافـــع ســـهام داران، 
کارمنـــدان و مـــردم در برابـــر اشـــتباهات حســـابداری و شـــیوه های مالی 

ــرده اســـت. ــاد کـ ــی ایجـ تقلبـ
گرچـه ایـن مقـررات در همه جـا کامـلاً یکسـان نیسـتند، امـا هـدف  ا
همگـی آن هـا بهبـود کنترل هـای درون سـازمانی و بازگردانـدن اعتمـاد 
سـرمایه گذاران به افشـای اطلاعـات مالی اسـت. از سـوی دیگـر ابتکارات 
آژانس هـای بین المللـی معطـوف بـه ایجـاد اجمـاع بیشـتر بیـن کشـورها 
کمیت شـرکتی اسـت. به عنوان مثـال، این اصول  در مورد اصول مهم حا
توسـط بیـش از ۳۰ کشـور عضـو تصویـب شـده اسـت و طیـف وسـیعی از 
کمیت شـرکتی،  کمیـت شـرکتی را در بـر می گیـرد. اصول حا مدل های حا
اتخاذ یک مدل واحد را برای همه الزامی یا حتـی آن را ترویج نمی کند. در 
عوض، این اصـول به گونـه ای طراحـی شـده اند که بتوانند توسـط طیف 

وسـیعی از شـرکت ها اتخـاذ شـوند.

انواع روابط در حاکمیت شرکتی
رابطه صاحب حق - نماینده 
)principal-agent relationship(

در زندگـی روزمـره خـود بـه فراوانـی نمونه هایـی از  ایـن نـوع رابطـه را 
مشاهده می کنیم، مثلاً فردی که مالک یک دارایی است تصمیم گیری 
دربـاره سـرمایه گذاری یـا معاملـه آن دارایـی را بـه یـک کارگـزار یـا شـرکت 
سرمایه گذاری می سپارد، یا صاحب حقی نماینده یا نمایندگانی را برای 
انجام کار یا خدمتی خاص استخدام کند تا به جای او درباره نحوه انجام 
آن تصمیم بگیرند. رابطه وکیل و موکل یا صاحب حق و نماینده شامل 
تعهـدات، اعتمـاد و انتظـار وفـاداری اسـت. در ایـن  خصـوص، از وکیـل 
)نماینـده( انتظـار مـی رود کـه در راسـتای منافـع مـوکل )صاحـب حـق( 
عمـل کند. مثـلاً فـردی حقیقی یـا حقوقـی که بـه شـرکتی بـرای مدیریت 
سـرمایه اش وکالـت می دهد، یـا در شـرکت های سـهامی که سـهام داران 
متعدد دارد، مدیران به نمایندگی از سهام داران و سرمایه گذاران، برای 
امور شـرکت یا نحـوه اداره سـرمایه ها تصمیم می گیرند، پـس باید حافظ 

منافـع سـرمایه گذاران یا سـهام داران باشـند.
همان گونــه کــه در مقالــه »ذی نفعــان شــرکت ها چه کســانی هســتند« 
اشــاره کردیم، گروه های متفاوتی از ذی نفعان درون و برون ســازمانی در 
تعاملات یک شــرکت وجود دارند که گاه منافعشــان در تضاد با هم واقع 
می شود. درصورتی که شــرکت ها برای مدیریت بهتر این روابط، از اصول 
کمیت شرکتی استفاده نکنند، شاهد بروز مشکلات  و استانداردهای حا

متعدد ناشی از ضعف مدیریت خواهند بود. حال قصد داریم ببینیم این 
روابط به طورکلی از چه نوع اند و تضاد منافع بین طرفین در چه ابعادی 

بروز می کند.
تئوری نمایندگی )agency theory( بیانگر این اســت که در یک شــرکت، 
روابط ذی نفع - نماینده، پتانسیل تعارض بین دو طرف را در خود دارد. 
در ادامه چند نمونه از مواردی که موجب تضادهای احتمالی می شوند، 

بررسی می کنیم:
رابطه سهام دار - مدیر

)Shareholder and Manager/Director Relationships( 
در شرکت های سهامی اغلب، سهام داران مسئولیت تصمیم گیری برای 
شــرکت را به مدیــران می ســپارند. بر اســاس تئــوری محوریت ســهام دار 
)shareholder theory( که قبلاً موردبحث قرار گرفت، وظیفه اصلی مدیران 
این است که در جهت منافع سهام داران بیشترین تلاش را به عمل آورند. 
کثر  اما در برخی شــرایط خاص، ممکن اســت مدیــران به دنبــال به حدا
رساندن منافع شخصی خود )مثلاً پاداش و امتیازات ویژه( باشند که این 
کمیت شرکتی  منافع در تضاد با منافع سهام داران واقع شود. اصول حا
بر دریافت پاداش مناسب توسط مدیران به جهت ایجاد انگیزه در آنان 
برای حفظ منافــع ســهام داران و ترجیح حقوق آنان به منافع شــخصی 

کید دارد. خود، تأ
منافع سهام داران و مدیران می تواند باتوجه به میزان تحمل ریسکشان 
متفاوت باشــد. گاه ممکن اســت ســهام داران بخواهند ریســک نســبتاً 

زیادی را بپذیرند تا به سود بیشتری دســت یابند، اما مدیران معمولاً در 
تصمیم گیری های شرکتی خود ریسک گریزترند تا بتوانند بهتر از وضعیت 
شغلی خود محافظت کنند که این رفتار ممکن است در راستای هدف 
ایجاد بازده بالاتر در شرکت نباشد. از ســوی دیگر، مدیران در مقایسه با 
سهام داران اغلب دسترسی بیشتری به اطلاعات مربوط به کسب وکار و 
عملیات درون سازمانی دارند. چنین »عدم تقارن اطلاعاتی« )دسترسی 
نابرابر به اطلاعات(، تصمیم گیری های استراتژیک را برای مدیران آسان تر 
می کند که لزوماً به نفع سهام داران نیست و توانایی ســهام داران را برای 
کمیت شرکتی استانداردهایی  اِعمال کنترل، ضعیف می کند. اصول حا
برای شفافیت داده ها و دسترســی برابر همه به اطلاعات را تعیین کرده 

است.
هنگامی کــه هیئت مدیره تحت تأثیــر افراد درون ســازمان قــرار می گیرد، 
ممکن است تضاد منافع دیگری بین ســهام داران و مدیران ایجاد شود. 
در این صورت ممکن است توانایی هیئت مدیره در انجام صحیح نقش 
نظارتی و کنترلی خود با مشــکل مواجه شــود. اشــکال دیگری هــم که در 
گر مدیران، منافع برخی  این نوع رابطه مشاهده می شود این اســت که ا
ســهام دارانِ بانفوذ خاصی را به منافع ســایر ســهام داران ترجیح دهند، 
کمیت شرکتی در تلاش برای  ممکن است تضاد منافع رخ دهد. اصول حا
کاهش تبعیض و یکسان ســازی حقــوق کلیه ســهام داران اســت. قواعد 
کمیت شــرکتی با اجبــار گزارش دهی هــای متعــدد در فواصــل زمانی  حا
منظم، تلاش می کند شرکت ها را از انحراف از معیارهای تعیین شده بازدارد.

حاکمیت شرکتی )ادامه مطلب هفته گذشته(

یم بورس بیاموز

تقاضا برای محصولات فولادی با انتشار کم گازهای 
گلخانه ای باعث شده بسیاری از تولیدکنندگان بزرگ 
فولاد در جهان برای برنامه های جاری یا آینده خود 
کوره های بلند را با فرایندهای جایگزین مانند احیا مستقیم و کوره های 

قوس الکتریکی جایگزین کنند. 
در مناطق و کشورهای خارج از محدوده های غنی از گاز طبیعی، معمولاً 
کوره های قوس به تنهایی برای ذوب قراضه ها و ضایعات استفاده 
که مقدار قراضه در دنیا محدود است، این گذار )از  می شوند. ازآنجا
کوره بلند به فرایندهای جایگزین( باید با افزایش ظرفیت تولید آهن 
اسفنجی، به اصطلاح DRI ترکیب شود. امروزه DRI عمدتاً با گاز طبیعی 
کننده تولید می شود و با ادغام  شکسته شده به عنوان یک عامل احیا
کسید کربن تشکیل  با سیستم های جذب و استفاده یا ذخیره دی ا
شده که اصطلاحاً CCUS نامیده می شوند، فرایند می تواند به مقادیر 
کم انتشار گازهای گلخانه ای برسد. گاز طبیعی شکسته شده تقریباً 
یک سوم مونوکسید کربن و دوسوم هیدروژن دارد. DRI تولیدشده به 
این روش معمولاً دارای درجه فلزی شدن حدود 9۲ درصد و محتوای 
کربن حدود ۲ درصد است. نقش اصلی کربن در DRI احیای آخرین 

کسید آهن به آهن در مرحله ذوب است. DRI را می توان  قسمت های ا
همراه با قراضه استفاده کرد که حاوی عناصر زائدی مانند مس نیست. 
یک جایگزین برای گاز طبیعی استفاده از هیدروژن خالص به عنوان یک 
کننده است که نتیجه آن DRI بدون کربن است. تعدادی پروژه   عامل احیا
در این زمینه در حال انجام است؛ اما هنوز نتایج عملیاتی بسیار کمی از 
آن ها منتشر شده است. بااین حال، واضح است که دسترسی به مقادیر 
زیاد الکتریسیته کم کربن یا سبز و یک فناوری الکترولایز توسعه یافته برای 

این مسیر الزامی است.
 این واقعیت که برخی از کوره های بلند طبق برنامه ریزی باید تعطیل 
شوند و کارخانه های کاملاً جدید کوره قوس الکتریکی برنامه ریزی شده اند 
و اینکه توسعه تولید برق و توسعه فنی فرایندهای هیدروژنی می تواند 
زمان ببرد، این نگرانی را در میان کارخانه های فولادی مبتنی بر قراضه 
ایجاد می کند که در دسترس بودن ضایعات با کیفیت بالا به یک عامل 
محدودکننده تبدیل خواهد شد. این کمبود احتمالی نیروی محرکه 
 Uddeholm و Ovako، Alleima سه شرکت فولادی در سوئد با نام های
است تا با همکاری مجموعه های جنگل داری و کشاورزی و چند مؤسسه 
کتی  و دانشگاه فناوری و همچنین شرکت های مشاور و مهندسی شرا

برای تشکیل پروژه FerroSilva با هدف بررسی شرایط احیای سنگ آهن 
با زیست توده گازی شده )gasified biomass( و با بخشی از بودجه آژانس 
انرژی سوئد، یک مطالعه امکان سنجی طی سال های ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۲ با نتایج 
بسیار امیدوارکننده انجام دهند. ایده اصلی شامل استفاده از محصولات 
باقی مانده از جنگل داری و کشاورزی جمع آوری شده و تبدیل به گاز سنتز 
با همان ترکیب گاز طبیعی شکسته شده است. سپس از این گاز به عنوان 
گاز احیا در یک کوره شفت استفاده می شود که یک DRI با همان خواص 
کسیدکربن  مشابه تولیدشده با گاز طبیعی تولید می کند. حدود ۱ تن دی ا
در هر تن DRI تشکیل می شود که برای انتقال به تأسیساتی که می تواند 
آن را بعداً به متانول تبدیل کند جمع آوری می شوند. متانول تولیدی 
به عنوان نقطه شروع برای سایر محصولات شیمیایی یا به عنوان سوخت 
استفاده می شود. مصرف انرژی فرایند فروسیلوا ۳۰۰ کیلووات ساعت برق و 
۳۵۰۰ کیلووات ساعت زیست توده معادل حدود ۱.۴ تن یا ۳.۷ مترمکعب 

زیست توده با چگالی ۳۸۰ کیلوگرم بر مترمکعب است.
 اولین کارخانه فروسیلوا ظرفیت ۵۰ هزار تن DRI در سال خواهد داشت 
و در داخـل منطقـه صنعتـی Ovako در محلـی کـه چندیـن دهـه پیـش 
کوره بلنـد قدیمـی در آن قرار داشـت، احـداث می شـود. ساخت وسـاز در 
سـایت موجـود مزایـای زیـادی دارد زیـرا زمیـن آمـاده شـده اسـت؛ تقریبـاً 
 DRI تمـام زیرسـاخت ها و خدمـات در محـل قـرار دارنـد و مشـتری بـرای
تولیدشـده تنها حـدود ۱۰۰ متـر بـا پـروژه فاصلـه دارد. برنامه فعلی شـروع 
تولیـد در نیمـه دوم سـال ۲۰۲۶ با افزایـش بهـره وری تا ۵۰ هـزار تـن DRI در 
سال ۲۰۲۷ است. مفهوم فرایند دارای مزیت استفاده از فناوری های بالغ 
موجود در کنار هم به سبکی جدید است. علی رغم اندازه نسبتاً کوچک 
کارخانه، تولید برای تأمین مواد خام بدون مس لازم برای پاسخ گویی به 
تقاضاهای با کیفیت بالا در فولاد Ovako کافی است. زیست توده و گندله 

خام از طریق راه آهن از تأمین کنندگان مواد خام به مخازن مواد اولیه در 
کارخانه تحویل داده می شوند و سپس با نوار نقاله به کارخانه گازسازی 
و شفت احیا منتقل می شوند. محصول مستقیماً توسط کامیون برقی 
کسیدکربن مایع پیش از بارگیری در  به کارخانه فولاد برده می شود. دی ا
گن هـای راه آهن بـرای انتقال به کارخانـه نزدیک برای تولیـد متانول یا  وا
کسـیدکربن مازاد، در مخازن بسـتر سـنگی به طور  در صورت وجـود دی ا
موقت ذخیره می شـود. اسـتفاده از زیسـت توده بـرای تولیـد گاز احیایی 
به این معنی است که استفاده از بخش قابل توجهی از مواد باقی مانده 
که از جنگل داری و کشاورزی به دست می آید سودآور می شود. برخلاف 
تولید گرمایش منطقه ای، فروسـیلوا نیاز بـه جریان ثابت زیسـت توده در 
طـول سـال دارد. جمـع آوری محصـولات جانبـی جنگلـی بـرای ۵۰ هـزار 
تـن DRI از ۰.۳ درصـد از ضایعـات باقی مانـده اسـتفاده می کنـد کـه امـروز 
گـر کل ۳ میلیـون تـن آهـن سـوئد بـا محصـولات  جمـع آوری نمی شـود و ا
فرعی جنگلی گازی شده احیا شوند، تنها شامل ۱9 درصد از محصولات 
کسـتر کارخانـه  استفاده نشـده اسـت. همچنیـن نحـوه اسـتفاده از خا

فروسـیلوا نیز در نظر گرفته خواهد شـد.
 پلنت های احیا مستقیم گاز طبیعی که امروزه ساخته می شوند به طور 
معمول ظرفیتی بیش از ۲ میلیون تن DRI در سال دارند. تقریباً ۶۰ سال 
طول کشید تا این تکنولوژی از اولین پلنت های ۵۰ تا ۱۰۰ هزار تنی به 
اندازه های امروزی برسد. برای هیدروژن، صحبت از ساخت پلنت های ۱ 
تا ۲ میلیون تنی DRI پس از آزمایش های اولیه است. در این مقایسه، ۵۰ 
هزار تن بسیار محدود به نظر می رسد، اما با توجه به اینکه قرار است یک 
سیستم لجستیک کامل از جنگل تا کارخانه متانول ساخته شود، اندازه 
کوسیستم صنعتی جدید، برای گام  آن قابل مدیریت است. پس از ایجاد ا

بعدی احداث پلنت ۵۰۰ هزار تنی برنامه ریزی شده است.

به خطر افتادن داده های کارکنان 
آمازون در نقض نرم افزار انتقال 

MOVEit فایل

افشای خسارت 35 میلیون دلاری 
توسط تأمین کننده خدمات انرژی 

Halliburton در نتیجه
 حمله باج افزاری

آمـازون تأییـد کـرد کـه داده هـای کارمندانـش در یـک 
بدنـام  آسـیب پذیری  دلیـل  بـه  سـایبری  جرائـم  انجمـن 
MOVEit افشا شده است. این آسیب پذیری سال گذشته 
بـا نـام CVE-2023- 34362 در نرم افـزار انتقـال فایـل 
MOVEit کشف شد. نقص یادشده به هکرها اجازه می دهد 
تـا احـراز هویـت را در سیسـتم های اصلاح نشـده دور بزنند تا 
به فایل ها دسترسـی پیدا کنند. این نقـص هزاران سـازمان را 

تا به امروز تحت تأثیر قرار داده است.
یکی از ســخنگویان آمازون گفت که سیســتم های آمــازون امن 
هســتند و با نقض امنیتی مواجــه نشــده اند. به گفته ایــن فرد، 
ک  رویداد امنیتی در واقع از ســوی یک فروشــنده مدیریت املا
شــخص ثالــث رخ داد و افزون بــر آمازون چندین مشــتری دیگر 
که با آن ها کار می کرد نیز تحت تأثیر قرار گرفتند. نوع اطلاعات به 
خطر افتاده شــامل آدرس های ایمیل محل کار، شــماره تلفن و 

مکان های ساختمان است.
طبق بیانیه ایمیلی فرهات دیکبییک، رئیس تحقیقات و افسر 
اطلاعاتی،Black Kite نقض اطلاعات اخیر آمازون، که به استفاده 
فروشــنده شــخص ثالث از ابزار MOVEit برمی گردد، زنگ خطر 
دیگــری بــرای آســیب پذیری های پنهــان زنجیره تأمین اســت. 
نقص MOVEit در ابتدا صدها نفر را تحت تأثیر قرار داد؛ اما موج 
شــوک در بیش از ۲۷۰۰ سازمان گســترش یافت، زیرا اثرات امواج 
کنون بیش  به فروشندگان شخص ثالث و حتی چهارم رسید. تا
از ۶۰۰ ســرور MOVEit شناســایی شده اســت که احتمالاً گرفتار 

حمله شده اند.
darkreading: منبع

تأمین کننده خدمات انرژی Halliburton فاش کرد که 
نقـض باج افـزار در مـاه اوت ۳5 میلیـون دلار بـه ایـن شـرکت 
خسـارت وارد کـرده اسـت کـه نشـانگر تأثیـر مالـی عمـده 
تهدیدات سایبری اسـت. این شـرکت چندملیتی مستقر در 
دبی یکـی از بزرگ تریـن ارائه دهندگان محصـولات و خدمات 

به صنعت انرژی است.
طبق اعلام شرکت، یک شخص ثالث غیرمجاز در ۲۱ اوت به برخی 
از سیســتم های آن دسترســی پیدا کــرد. در آن زمــان به محض 
اطلاع شــرکت از موضوع، طرح پاســخگویی به امنیت سایبری 
فعال و تحقیقــات در داخل با حمایــت مشــاوران خارجی برای 
ارزیابی و اصلاح فعالیت های غیرمجاز آغاز شــد. طرح پاســخ به 
رخداد ایــن شــرکت شــامل آفلاین کــردن سیســتم های خاص 
برای کمک به محافظت از آن ها و اطلاع دادن به مجریان قانون 
بود. تحقیقات و پاسخ مداوم شرکت شامل بازیابی سیستم ها و 

ارزیابی آن ها است.
این رخداد باعث اختلال و محدودیت دسترسی به بخش هایی 
از برنامه هــای تجــاری شــرکت شــد کــه جنبه هــای عملیــات و 
عملکردهای شــرکت را پشــتیبانی می کنند. شــرکت بر ایــن باور 
است که شخص ثالث غیرمجاز به اطلاعات سیستم های شرکت 
دسترســی پیدا کرده و از آن ها خارج شــده اســت. اعتقاد بر این 
گرچه  است که گروه RansomHub مسئول این حمله بوده است، ا
مشخص نیست که آن ها چه اطلاعاتی را به سرقت برده اند و آیا ۳۵ 
میلیون دلار ضرر ناشی از پرداخت باج است یا هزینه اختلال در 

عملیات، پاسخ به رخداد و بازیابی را نیز شامل می شود.
infosecurity-magazine: منبع

   تهیه کننده: واحد تحقیق و توسعه

FerroSilva کوسیستم جدید برای تولید آهن اسفنجی سبز؛ توسعه یک ا

   تهیه کننده: امور سهام و مجامع
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روایت جرثقیل 18 اولین داســـتان از مجموعه فولادستان اسـت و از دست رفتن یکی از 
جرثقیل های حیاتـی ناحیه فولادسـازی در مقطعـی سرنوشت سـاز از برنامـه تـداوم و افزایش 
تولید شرکت فولاد مبارکه و نحوه مدیریــت، مواجهــه مسئولانه و رفع اثــر این اتفاق بــر فراینــد 
تولید را که حاصــل کار تیمــی موفــق مدیران و کارکنان ناحیه مذکور اســت از زبان ایشــان روایــت 
می کند. فضــای همدلی و تــلاش جمعی که پــس از این اتفاق شــکل می گیرد و نمونه های آن را 
در دیگر واحدهای فولاد مبارکه نیــز می تــوان مشــاهده کــرد، الگویی موفــق بــرای ناامید نشدن 
و اثبات توانایی هــــا در ســخت ترین شرایط ممکن است. داســتان مردانی که در ایــن مســــیر 
علی رغــم مواجهه با مشکلات فــراوان، انتظــارات را زیر پا گذاشتند و با همدلی و پشتکار و کار 
گروهی خود، نه تنها رکــــورد تعمیر جرثقیــل در 100 روز را جابه جا کردند، بلکه توانســتند میزان 
تولیـــد فولاد را در این زمـــــان چالش برانگیز ۶2 روزه افزایـــش دهند و رکورد جدیـدی را به ثبت 

برســانند.
این کتاب به روایتگری آقایان پدرام فتاح المنان، مصطفی حقانی، محمدعلی شفیعی، حمیدرضا 
کری، مســعود زمانی مقدم، مصطفی صــادق زاده، صادق رنجبــر، محمدرضا صافــی، منصور  شــا
سنایی نژاد، احسان مقدس، هادی قاسمی، امیر خسروان، محمدمحسن رفیعیان اصفهانی و 
نادر داوری تدوین شد. در صورت تمایل جهت دریافت این کتاب به واحد سیستم های مدیریت 

کیفیت و سرآمدی مراجعه فرمایید.
پیرنگ اول: ما هم رؤیایی داریم

گـوش سـالن پـر شـده بـود. چشـم و گـوش همه مـان بـه مدیرعاملـی بـود کـه پشـت تریبون  گوش تا
ایسـتاده بـود و می خواسـت سـخنرانی کنـد. ۲۳ دی مـاه ۱۴۰۱ بـود و سـی اُمین سـالگرد افتتـاح 
فـولاد مبارکـه. مدیرعامـل از گام دوم فـولاد می گفـت و مسـیری بی پایـان بـرای خلـق آینـده ای 
بهتـر. لابـه لای آینده گویی هایـش مکثـی کـرد و از 
گذشـته ها گفـت؛ از پیشـینیان فـولاد. از روزگاری 
که نه نیروی متخصصی داشـتند و نه امکانات و 
تجهیزاتـی. از سـال های جنگ گفـت؛ جنگی که 
همه نیروهـا و امکانـات کشـور را درگیر خـود کرده 
بـود. بـه اینجـای ماجـرا که رسـید، نفـس عمیقی 
کشـید. بعد سـینه اش را صاف کـرد و از جنگیدن 
گفـت؛ جنگیـدن آدم هایـی بـا اراده پولادیـن در 
کارخانه فولاد. آدم هایی که می دانستند راه ایران 
پیشرفته از تاروپود فولاد می گذرد. آب دهانش را 

قورت داد و از سـختی های آن روزها گفت. از اولین ذوب با حضور خارجی ها و دومیـن ذوب بدون 
حضـور آن هـا. از جشـن صدهـزار تنی تـا جشـن ۵/۴ میلیون تنـی تا حـالا که در آسـتانه سی سـالگی 
بـه جشـن ۱۳۰ میلیـون تنـی رسـیده بودنـد و حـالا می خواسـتند گام دوم را رونمایـی کننـد. همـه با 
اشـتیاق شـروع کردیم به کف زدن. ما خودمـان را در افتخارات کارخانه سـهیم می دانسـتیم. آخر، 

همـه عضـو یـک خانواده ایـم.
صحبت های مدیرعامل که تمام شد، چشممان به کتابی افتاد که بین جمعیت پخش می شد. 
اسم جالبی داشت؛ »من هم داستانی دارم«. کتاب را باز کردیم. صفحه به صفحه اش را ورق زدیم و 
خواندیم. انگار که خاطرات خودمان بود که زنده می شد. یکی از تخلیه به موقع کلاف کوچک خراب 
گفته بود، دیگری از بچه های حفاظت فیزیکی که خانواده ای را در سیل نجات داده بودند و آن یکی 
از به دست آوردن دانش فرایند تولید و تبدیل غلتک، داستان هایی از آدم هایی معمولی که کارهای 

نامعمول و خارق العاده انجام داده بودند.
گاه به هم نگاه می کردیم. ما هم داستانی داشتیم. من، به عنوان مدیر   کتاب را ورق می زدیم و ناخودآ
فولادسازی، و تک تک همکارانم، داستانی داشتیم که هنوز به واقعیت تبدیل نشده بود؛ که هنوز 
برایمان رؤیا بود؛ اما ما سودای این را داشتیم که به واقعیت تبدیلش کنیم. در چشم های همدیگر 

می خواندیم که ما هم باید کاری انجام دهیم.
همین بود که جلسه هفتگی مان در ۲۵ دی ماه، انگار با بقیه جلساتمان فرق داشت. ما باید خودمان 
را ثابت می کردیم. نه به عنوان مدیر و فردی از کارخانه فولاد، به عنوان یک ایرانی. ما باید داستانمان 
را به گوش همه می رساندیم. باید بهشان ثابت می کردیم که ایرانی می تواند. موج منفی نگری در 
شبکه های اجتماعی بدجور به راه افتاده بود و طوری از ایران و ایرانی می گفتند که انگار چشمشان 

را به روی همه چیز بسته بودند.
رؤیای ما ثبت رکوردی جدید بود. در همان جلسه بسم اللهش را گفتیم و با هم عهد بستیم که به 

رؤیایمان برسیم. نتوانستن در کارمان نبود.
همه چیز باید برنامه ریزی شده و دقیق پیش می رفت. ناحیه فولادسازی در طول سال در دو بازه 
سه چهارماهه افت تولید دارد: سه چهار ماه برای صرفه جویی در مصرف گاز در زمستان و سه چهار 
ماه برای صرفه جویی در مصرف برق در تابستان. در عمل فقط ماه های فروردین و اردیبهشت و 
کثر ظرفیت انجام داد. در آن جلسه قرار شد همه خطرات و  مهر و آبان است که می شود تولید با حدا
ریسک های احتمالی برای رکورد زدن را شناسایی کنیم و هر واحد برنامه ای جامع و کامل ارائه دهد: 
از موجودی مواد بگیر تا نگهداری و تعمیرات دستگاه ها و تجهیزات و روحیه و اشتیاق کارکنان ناحیه 
در سطوح مختلف. همه چیز باید دقیق و با برنامه پیش می رفت. غافل از اینکه خداوند برایمان 

چیز دیگری مقدر کرده بود ... 

 اجتمـــــا             عـــــــی

با نهایت تأســف در هفتــه گذشــته، تعــدادی از همــکاران 
گرامــی داغــدار عزیــزان خــود شــدند، ازجملــه مهــرداد 
صفــری شــاغل در تعمیــرات مرکــزی و  کــوروش  صفــری 
شــاغل در نــورد گــرم در غــم درگذشــت پــدر و ســید 
حســام الدین عارفی فر شــاغل در فــروش و بازاریابــی در 

غــم درگذشــت خواهــر بــه ســوگ نشســتند.
همچنیــن همــکار بازنشســته  شــادروان نصــرت الله 
پشــلنگ دار فانــی را وداع گفــت و بــه دیــار حــق شــتافت.

ایــن غــم جانــکاه و ضایعــه جبران ناپذیــر را بــه محضــر 
خانواده هــای ایــن عزیــزان تســلیت عــرض می کنیــم و 
بــرای آنــان علــو درجــات را از درگاه حق تعالــی مســئلت 

می نماییــم.

ابراز همدردی

مناسبت

موفقیت فرزندان کارکنان در 
عرصه فرهنگی و علمی

موفقیت

سید مهرداد مرتضوی، فرزند همکار گرامی سید حمید 
مرتضوی، شاغل در تعمیرگاه مرکزی در »پنجمین جشنواره دانایی 
و توانایی« و در چهل و دومین جشنواره فرهنگی - هنری امید فردا 

در رشته کتاب خوانی رتبه اول را کسب کرد.
آدرین بهرامی، فرزند همکار گرامی محمد بهرامی، شاغل 
در واحد نیروگاه، در نهمین دوره مسابقات کشوری محاسبات 

ذهنی با چرتکه به کسب عنوان برتر نائل شد.

سنجش سالانه رضایت از کیفیت خدمات ارائه شده به سرمایه انسانی شرکت فولاد مبارکه
رئیس تحقیقات و مطالعات راهبردی سرمایه انسانی مطرح کرد:

سیدمهردادمرتضوی

شادرواننصرتاللهپشلنگ

خون باافزایشفشار محلکار ایستادنطولانیمدتدر
رابطهدارد

جنگمیتواند
بگذارد عملکردDNAکودکانتأثیر بر

محققان فنلاندی دریافتند ایستادن طولانی مدت در محل کار تأثیر منفی 
بر فشار خون ۲4ساعته افراد داشته است. این پژوهش نشان می دهد در 
طول ساعات کاری نوع فعالیت ممکن است بیشتر با فشار خون ۲4ساعته 
که در اوقــات فراغت انجام می دهیم. میز  تا فعالیت هایی  مرتبط باشد 
کند اما  ایستاده نسبت به نشستن در دفتر می تواند تغییر خوبی ایجاد 
ایستادن بیش از حد نیز ممکن است مضر باشد. در کل باید بین نشستن و 
ایستادن تعادل برقرار کنید.

معرض  در  جنگ زده ،  کشورهای  کن  سا کودکان  که  دریافته اند  محققان 
آسیب های ناخواسته در سطح DNA هستند که می تواند تأثیرات مادام العمر 
کودکان در معرض  آن ها بگذارد. نتایج تحقیقات نشان داده  بر سلامت 
، تغییرات گسترده تری را در DNA داشتند  جنگ با شدت یا مدت زمان بیشتر
و چندین ناحیه خاص از ماده ژنتیکی آن ها دچار تغییر شده است. برخی از 
نواحی، در امور حساس و حیاتی مثل انتقال پیام های عصبی دخیل بودند 
که هرگونه تغییر در آن ها، پیامدهای جدی به  دنبال دارد.

رویکرد »داستان سرایی«
 تعهد فولاد مبارکه به ماندگار کردن دانش سازمانی و تقویت فرهنگ 

یادگیری را نشان می دهد. داستان سرایی در این سازمان نه تنها به بازگویی 
گذشته محدود نیست، بلکه به عنوان ابزاری استراتژیک برای ایجاد انگیزه، 

تقویت نوآوری و ایجاد همبستگی میان کارکنان استفاده می شود.
»فولادستان«

 بر آن است که روایتگر داستان های واقعی، اما الهام بخش و شوق برانگیز 
شرکت فولاد مبارکه باشد که از فراز تجربه، دانش و تعهد کارکنان، 

چشم اندازی به آینده درخشان این شرکت ترسیم کند و الگویی برای 
ماندگاری این موفقیت ها در قالب داستان های کارکنان فولاد مبارکه 

بسازد؛ ما مشتاق شنیدن و مستندسازی روایت هایی هستیم که 
در لحظه لحظه زندگی کاری همکارانمان وجود دارد و شنیدن نظرات 

خوانندگان این روایت ها نیز یاریگر ما در بهبود رویکرد داستان سرایی در 
سطوح مختلف خواهد بود. برای مثال، تجربه های شکست در سطوح 
مختلف، از دیگر حوزه های تمرکز داستان سرایی با محوریت مدیریت 

دانش محسوب می شود. باشد که این رویکرد جدید، گامی در مسیر خلق 
آینده ای بهتر فراهم کند.

فولادستان   ۱:
 روایت جرثقیل ۱۸

جهت شنیدن روایت این داستان، کد را اسکن کنید.        
؛ دهم دسامبر

روز جهانی حقوق بشر

فولادستان؛ مجموعه داستان های موفقیت تیمی در شرکت فولاد مبارکه

رئیس تحقیقــات و مطالعات راهبردی ســرمایه انســانی فــولاد مبارکــه از انجام 
ســنجش ســالانه رضایــت از کیفیــت خدمــات ارائه شــده بــه ســرمایه انســانی 

شــرکت فــولاد مبارکــه خبــر داد.
کید بر اینکه »مشــتریان« رمز بقا و ماندگاری ســازمان ها محسوب می شوند  محمد حسینی، با تأ
و »مشــتریان داخلی« به مراتب با تأثیر مســتقیم بر کیفیــت و کمیت محصــولات و خدمات، نقش 
پررنگ تــری در این زمینــه ایفا می کننــد، گفــت: کارکنان ســازمان همچنین منبــع دانــش و تجارب 
ســازمانی هســتند و نیــاز اســت ایــن تجربیــات از دانــش ضمنــی بــه آشــکار تبدیــل شــود و در بهبــود 

ارائــه محصــولات و خدمــات نمونه بــه  کار آید.
ــده  ــر عه ــان ب ــت کارکن ــش رضای ــدف افزای ــا ه ــات ب ــه خدم ــزی ارائ ــه برنامه ری ــه اینک ــاره ب ــا اش وی ب
واحدهای ســرمایه انســانی اســت، گفت: به منظور افزایــش کیفیت خدمــات ارائه شــده در حیطه 
ســرمایه انســانی لازم اســت دیــدگاه و نظــرات کارکنــان از خدمــات ارائه شــده فعلی ســنجیده شــود.

به گفتــه رئیــس تحقیقــات و مطالعــات راهبردی ســرمایه انســانی فــولاد مبارکــه، مطالعــات متعدد 
نشــان می دهد کارکنانی کــه میــزان رضایتمندی بیشــتری دارند، دارای اشــتیاق شــغلیِ بیشــتری 
نیــز خواهنــد بــود و بــه همیــن جهــت در محیــط کار از روحیــه بهتــری برخوردارنــد و بــه دنبــال آن، 
کارایی و اثربخشی بیشــتر و علاوه بر این، تعهد بیشتری به توســعه مداوم و بهبود مستمر کیفیت 
در ســازمان خواهند داشــت. بــه همین دلیل، بســیار مهــم و ضروری اســت که هــر ســازمان عوامل 
رضایتمنــدی کارکنــان خــود را شناســایی کنــد و به طــور مــداوم میــزان آن را مــورد بازبینــی و نظــارت 

قــرار دهد تــا بتوانــد معیارهــای صحیــح و دقیقــی بــرای میــزان رضایــت کارکنــان خود تنظیــم کند.
وی خاطرنشــان کــرد: در حوزه خدمــات واحدهای ســرمایه انســانی، بــا توجه به زیرسیســتم های 
متنــوع ایــن بخــش، شــامل برنامه ریــزی ســرمایه انســانی، طراحــی شــغل، کارمندیابــی و انتخــاب، 
مدیریــت عملکــرد کارکنــان، جبــران خدمــات و مزایــا، ایمنــی، آمــوزش و توســعه و...، ابعــاد کیفیــت 
ــاد  ــه ابع ــنهاد مجموع ــرای پیش ــد ب ــان می ده ــات نش ــت. تحقیق ــاوت اس ــه متف ــات مربوط خدم
کیفیــت خدمــات در واحدهــای ســرمایه انســانی، لازم اســت حســب فرایندهــای موردنظــر، ابعــاد 

مــورد اشــاره ویژه ســازی شــوند.

مشارکت ۵۰۰۰ نفر از کارکنان در نظرسنجی
در همین زمینه، کارشــناس تحقیقات و مطالعات راهبردی ســرمایه انســانی فولاد مبارکه تصریح 
کرد: به منظور دریافت نظرات کارکنان، قســمت تحقیقات و مطالعات راهبردی ســرمایه انســانی، 
ســالانه ســنجش رضایــت از کیفیــت خدمــات واحدهــای ســرمایه انســانی را در دو ســطح رضایــت 
کارکنــان از کیفیت خدمــات ارائه شــده بــه آن هــا )QHS1( و رضایــت مســئولین واحدهــا )QHS2( بر 

اســاس مــدل ســرو کــوآل )Serv.Qual( انجــام می دهــد.
بنا بر اظهارات ســجاد صادقی، مــدل Serv.Qual ابزاری مؤثری برای پیمایش رضایت مشــتری به 
شــمار می آید و بر مدل شــکاف کیفیت خدمات اســتوار اســت. این روش که توسط پاراســورامان و 
همکاران )۱99۶( ابداع شد، برای اندازه گیری کیفیت خدمات از نظر ابعاد مختلفی نظیر قابلیت 

اطمینان، پاسخ گویی، تضمین، همدلی و ملموســات استفاده می شود.
صادقی افزود: در آخرین سنجش برگزارشــده در آبان ماه ســال ۱۴۰۳، با توجه به اطلاع رسانی های 
انجام شــده، حدود ۵۰۰۰ نفر از کارکنان با اســتفاده از ســامانه جامع نظرسنجی شرکت که در بستر 

اینترنت راه اندازی شــده است، مشارکت کردند.
میانگین رضایت کارکنان نسبت به سال های گذشته روند پایداری داشته است

ــده در  ــات ارائه ش ــت خدم ــان از کیفی ــت کارکن ــزان رضای ــاس، می ــن اس ــر ای ــرد: ب ــان ک وی خاطرنش
مؤلفه های مختلفی نظیر خدمــات اداری، آمــوزش و توســعه، HSE، ورزش، ایــاب و ذهاب، تغذیه 
و رســتوران، ســفرها و تســهیلات رفاهی، مأموریت و تشــریفات، خدمات شــهری و رختکن هــا مورد 
سنجش قرار گرفت که میانگین رضایت نسبت به ســال های گذشــته روند پایداری داشته است.
کید کرد: طبــق فرایند   کارشــناس تحقیقات و مطالعات راهبردی ســرمایه انســانی فــولاد مبارکــه تأ
نظرســنجی، بعــد از برگــزاری نظرســنجی و تحلیــل آن در قســمت تحقیقــات و مطالعــات ســرمایه 
انسانی، گزارش تحلیل نتایج به مسئولین ســرمایه انســانی ارائه می شــود و در مواردی که رضایت 
کارکنــان کمتــر از حــد مطلــوب اســت، حوزه هــای بهبــود توســط قســمت های ذی ربــط تدویــن و 
پیگیری های لازم نیز انجام می شــود و در نهایت تغییرات منتــج از بازخوردهای کارکنــان در پرتال 

ــردد. کارکنــان اطلاع رســانی می گ

محمدحسینی
رئیستحقیقاتومطالعاتراهبردی

سرمایهانسانی

سجادصادقی
کارشناستحقیقاتومطالعاتراهبردی

سرمایهانسانی

   تهیه و تدوین:
 ارغوان السادات آقاداودجلفایی ، کارشناس سیستم های مدیریت کیفیت و سرآمدی

آدرینبهرامی
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 ورزش        

به گزارش باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، در ادامه 
مسابقات لیگ دسته یک والیبال آقایان کشور، تیم 
والیبال فولاد مبارکه سپاهان موفق شد با نتیجه ۳ بر 

صفر، تیم ملوان تهران را شکست دهد.
ـــا ایـــن نتیجـــه، صدرنشـــینی خـــود را تثبیـــت  فـــولاد مبارکـــه ســـپاهان ب

ـــا ۲9 امتیـــاز همچنـــان در صـــدر جـــدول گـــروه خـــود قـــرار دارد. کـــرد و ب
ست اول این مسابقه دیدنی با نتیجه ۲۵ بر ۲۳ به نفع فولاد مبارکه 
سپاهان خاتمه یافت. برنده ست دوم نیز  با نتیجه مشابه ۲۵ بر ۲۳ 
سپاهان بود. در آخرین ست بازی نیز سپاهان با نتیجه ۲۵ بر ۲۲، نتیجه 

بازی را به نفع خود رقم زد.

معرفیداوردیدارفولادمبارکهسپاهان
ومسرفسنجان

مهدیکریمیانستارهسالهایپیشفولادمبارکهسپاهان،به
کادرفنیکارترونپیوست

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، اسامی داوران 
قضاوت کننده هفته یازدهم لیگ برتر فوتبال اعلام شد و بر اساس آن 
موعود بنیادی فرد قضاوت بازی فولاد مبارکه سپاهان و مس رفسنجان 
را بر عهده خواهد داشت. همچنین علیرضا ایلدروم، امیرمحمد 
داودزاده و سعاد وفاپیشه نیز او را در امر قضاوت یاری خواهند کرد. 
وحید زمانی و فرهاد فرهادپور داوران VAR هستند و رسول فروغی نیز 
ناظر داوری است.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، مهدی کریمیان، 
پیشکسوت ارزنده سپاهان و بازیکن تیم در دهه ۸۰ و ۹۰، پس از توافق 
با باشگاه سپاهان، به کادر فنی پاتریس کارترون اضافه شد. وی طی 
سال های ۸۸ تا ۹1، بازیکن فولاد مبارکه سپاهان بود و همراه این تیم 
در سه گانه قهرمانی لیگ برتر درخشید. کریمیان سابقه مربیگری در 
، شاهین بندرعامری، ایرانجوان بوشهر و فولاد  تیم های شاهین بوشهر
هرمزگان را دارد.

 ورزش         ورزش        

بهترین روش های عادت به ورزش
کار سختی است. زندگی   

ً
عادت به ورزش حقیقتا  

همیشه بر یک روال نمی گذرد و پستی وبلندی های متعددی 
دارد. در بین مشغله ها و مشکلاتی که در طول روز دارید، 
گر  اختصاص ساعاتی برای تمرین دشوار به نظر می رسد؛ اما ا
موارد زیر را رعایت کنید می توانید راحت تر ورزش را برای خود 

تبدیل به عادت کنید.
شروع کنید و سپس تغییرش دهید

برای عــادت بــه ورزش لازم اســت ابتدا تمرین را شــروع و ســپس 
گر مدتی اســت ورزش کردن را ترک کرده اید، لازم  بهترش کنید. ا
نیست سریع و با روال قبلی خود به ورزش بازگردید. به خودتان 

سخت نگیرید و با ثبات پیش بروید.
اهدافتان را تعیین کنید

کتورهایــی که باعــث عــادت بــه ورزش کردن  یکــی از بهتریــن فا
می شــود، تعیین هدف اســت. اهدافتــان را تعیین کنیــد و برای 
رســیدن به آن تلاش کنید. البته لازم اســت اهدافــی واقع بینانه 
داشــته باشــید. زمانی که هدفتان را در ورزش مشخص کنید با 

انگیزه و اراده بیشتری تلاش خواهید کرد.
تمرین با وزن بدن را شروع کنید

گر بعــد از مدتی به ورزش بازگشــتید نیازی نیســت تــا تمرینات  ا
مقاومتی ســنگین و پرفشــاری داشــته باشــید. ابتدا از تمرین با 
وزن بدن شــروع کنید تا دامنه حرکتی ایمن تری داشته باشید. 
در هنگام اجــرای تمرینات خود روی فرم بــدن و تکنیک اجرای 

حرکت متمرکز شوید.
برنامه ریزی و نظم داشته باشید

کتورهایی که باعث عادت به ورزش کردن می شود،  مهم ترین فا
برنامه ریــزی و نظــم اســت. بــا توجه بــه شــرایط و وضعیــت کار و 
زندگی تان بهتر است زمان خاصی را در طول روز به ورزش کردن 
گــر می خواهید در منــزل ورزش کنید،  اختصاص دهیــد. حتی ا
باز هم باید برنامه ریزی کنید و ساعت خاصی را به تمرین کردن 

اختصاص دهید.
از ورزش لذت ببرید

گر به ورزش کردن به چشم یک کار اضافه یا تحمیلی نگاه کنید،  ا
نمی توانید به ورزش عادت کنید. یکــی از مهم ترین راه هایی که 
باعث عادت به ورزش می شود، لذت بردن از آن است. پوشیدن 
لباس ورزشــی موردعلاقه، گوش دادن به موســیقی محبوبتان 
و... به شما کمک می کند از ورزش کردن لذت ببرید و آن را به یک 

عادت مهم در زندگی تان تبدیل کنید.
بین ورزش و استراحت تعادل برقرار کنید

معمولاً کسانی که بعد از مدتی به ورزش کردن برمی گردند بی وقفه 
گر شما هم چنین کاری می کنید بهتر است هر  تمرین می کنند. ا
چه سریع تر آن را متوقف کنید. روزهای ریکاوری را به چشم روزی 
برای استراحت یا تنبلی نبینید. این روزها برای حیات و سلامت 
عضلات شما بسیار مهم هســتند. علاوه بر آن برای جلوگیری از 
تمرین زدگی لازم است تا حتماً طبق نظر مربی برخی روزهای هفته 

را به استراحت و ریکاوری اختصاص دهید.
رشته ورزشی موردعلاقه تان را دنبال کنید

به خاطر داشته باشید ورزش یک انتخاب است. برای عادت به 
ورزش کردن حتماً رشــته ورزشــی موردعلاقه تان را دنبال کنید. 
مبنای اصلی ســلامت بدن و فعالیت داشتن اســت. شما در هر 
رشته ورزشــی که فعالیت کنید می توانید بدنتان را سلامت نگه 
دارید. درصورتی که در رشته ورزشی موردعلاقه تان فعالیت کنید 

قطعاً با جدیت بیشتری آن را دنبال خواهید کرد.
برای تغییرات مثبت به خودتان پاداش دهید

گر خودمان به خودمان  شاید برایتان جالب باشد تا بدانید حتی ا
پاداش دهیم باز هم ذهنمان تحت تأثیر قرار می گیرد و تشویق 
می شــود. از این موضــوع برای عادت بــه ورزش اســتفاده کنید. 
تغییرات مثبت خود را جشن بگیرید و به خودتان پاداش دهید. 
این پاداش می تواند یک دســت لباس ورزشی جدید باشد یا هر 

چیز دیگری که باعث بهبود انگیزه تان می شود.
قدرت کارهای کوچک را دست کم نگیرید

برای عــادت بــه ورزش هرگز قــدرت کارهای کوچک را دســت کم 
نگیرید. ممکن اســت در مســیر عــادت بــه ورزش برایتــان کاری 
پیش بیاید یا نتوانید ســر وقت ورزش کنید. در چنین شــرایطی 
تسلیم نشوید و به مســیرتان ادامه دهید. شــاید نتوانید برنامه 
گر شــده ۱۵  یک ســاعته ورزشــی خود را انجــام دهید؛ امــا حتی ا
دقیقه پیاده روی کنید. این کار شاید کم و کوچک به نظر برسد، 
اما قدرت عادت های کوچک را دست کم نگیرید. همچنین شما 
به خودتان ثابت می کنید که با وجود کار یا مشغله متوقف نشدید 

و باز هم زمانی را به فعالیت ورزشی اختصاص دادید.
تأثیرات مثبت ورزش در زندگی تان را یادداشت کنید

یکی از بهترین روش هــای عادت بــه ورزش کردن این اســت که 
تأثیــرات مثبــت ورزش در زندگی تان را یادداشــت کنیــد. به طور 
مثال ممکن است بعد از یک یا دو هفته تداوم در تمرین، کیفیت 
خوابتان بهتر شده باشد. همچنین ممکن است تغییراتی را در 
خلق وخو و یا در ظاهر بدنتان احســاس کرده باشــید. هرچقدر 
هم که کم یا کوچک بهتر است این تغییرات را یادداشت کنید و 
زمانی که بی انگیزه هستید، از یادداشت هایتان برای بازگشت به 

ورزش کمک بگیرید.
نقاط قوتتان را تقویت کنید

در مسیر عادت به ورزش بهتر است نقاط قوتتان را تقویت کنید. 
تمرکز بر روی نقاط قوت و تقویت آن ها می تواند انرژی و انگیزه تان 
را چند برابر کند. درصورتی که بخواهید روی نقاط ضعفتان متمرکز 
شــوید، ممکن اســت انگیزه تان را از دســت بدهید. تــا زمانی که 
عادت بــه ورزش را در خود پــرورش ندادید، ســراغ برطرف کردن 

نقاط ضعفتان نروید.
www.self.com :منبع

ورزش و سلامت

اولین دوره مسابقات شطرنج شرکت های تابعه 
ایمیدرو به میزبانی مجتمع سرب و روی مهدی آباد 
یزد از روز چهارشنبه ۷ آذرماه طی سه روز برگزار شد.

به گزارش امور ورزش، در پایان این دوره از رقابت ها، تیم شطرنج صنعت 
فولاد مبارکه به عنوان دومی این دوره از رقابت ها دست یافت. همچنین 

در بخش تیمی هم این نتایج به ثبت رسید.
فرهاد حسینی منجزی بخش انفرادی رشته شطرنج مقام اول میز ۴ و 

حمیدرضا نصیری مقام دوم میز ۲ را کسب کردند.
اسامی شطرنج بازان حاضر در این مسابقات عبارت است از: حمیدرضا 
؛  سلحشور آریا  صادقی؛  رسول  منجزی؛  فرهادحسینی  نصیری؛ 

امیرهوشنگ نکوئی )بازیکن ذخیره(
حمیدرضا محمدی به عنوان سرمربی، رضا همتی به عنوان سرپرست 
غلامرضا صالحی به عنوان پزشکیار و فرهاد موسائی به عنوان تدارکات 

این تیم را همراهی کردند.

افتخارآفرینی شطرنج بازان صنعت 
فولاد مبارکه در مسابقات ایمیدرو

کارترون در نشست خبری پس از دیدار با استقلال تاجیکستان:

ادامه صدر نشینی والیبالیست های فولاد مبارکه سپاهان در لیگ دسته یک کشور

پایان مسابقات ورزشی بزرگداشت هفته بسیج در شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری

اولین تیمی هستیم که با ۱0 امتیاز سوم می شویم و صعود نمی کنیم

گــزارش روابــط عمومــی شــرکت ورق خــودرو  بــه 
چهارمحــال و بختیــاری، مســابقات ورزشــی ویــژه 
بزرگداشــت هفته بسیج مســتضعفین در دو بخش 
آقایــان و بانــوان شــاغل در این شــرکت در رشــته های والیبــال ویژه 
آقایان و تیراندازی با تفنگ بادی ویژه بانوان برگزار و در پایان از نفرات 

و تیم های برتر تجلیل شد.
 عبدالرضا اســدی فرمانده پایگاه مقاومت بســیج کارگری امام علی )ع( 
شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری ضمن اعلام این خبر افزود: ارج 
نهادن به مناسبت های مختلف ملی، میهنی و مذهبی و حفظ و تقویت 
گون ورزشــی و برگزاری آیین ها  روحیه نشــاط با برگزاری مســابقات گونا
همواره در صدر برنامه های پایگاه مقاومت بسیج و واحد روابط عمومی 
شرکت ورق خودرو بوده است و برنامه های مختلفی همواره در این زمینه 

در حال برگزاری است.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، 
پاتریــس کارترون، ســرمربی تیم فوتبال ســپاهان، در 
نشست خبری پس از دیدار با استقلال تاجیکستان 
اظهار داشت: بابت رفتار بازیکنان خوشحالم. نیمه دوم خیلی بهتر 
شدیم. شدت بازی بیشتر شد و شانس های زیادی ساختیم و لیاقت 

برد را داشتیم.
وی ادامــه داد: فکر می کنم ما اولین تیمی هســتیم که با ۱۰ امتیاز ســوم 
می شویم و صعود نمی کنیم. به بازیکنانم هم گفتم که نباید در بازی اول 
مقابل الوحدات می باختیم، البته گذشــته، گذشته اســت؛ ولی باز هم 
می گویم که کیفیت ما با آن ها قابل مقایسه نیست. به هرحال در فوتبال 
این اتفاق ها می افتد؛ باید روی لیگ، جام حذفی و سوپر کاپ تمرکز کنیم 

و با قدرت بجنگیم.

کارترون در پاسخ به ســؤالی در خصوص دلیل کمتر بازی کردن وحدت 
هنانوف گفت: وحدت جدا از کیفیت فنی یک انسان فوق العاده است و 
سخت تمرین می کند. به هرحال من مدت زیادی نیست که به این تیم 
آمده ام و آشنایی زیادی با بازیکنان ندارم. ما در هر دو پست بازیکن خوب 
داریــم. وحدت احتمــالاً در آینده شــانس های زیادی برای بــازی کردن 

داشته باشد، زیرا جنگجوست و سخت تمرین می کند.
گفتنــی اســت تیــم فوتبــال فــولاد مبارکــه ســپاهان در چارچــوب هفته 
ششم لیگ قهرمانان آسیا در ورزشگاه پامیر دوشنبه مهمان استقلال 
تاجیکستان بود. طلایی پوشان در نیمه نخست بر بازی مسلط بودند و 
توپ و زمین را در اختیار داشتند، اما نتوانستند به گل برسند. در نیمه دوم 
سپاهان موقعیت های زیادی به دست آورد و دو بار توسط محمد کریمی 

و ابوبکر  کامارا به گل رسید و پیروز میدان شد.



امام علی )علیه السلام(:
که خود را در آنچه به سودش نیست تباه  کسی است  عاقل 
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حدیث

 فرهنــگݡــــی

انقلاب اسلامی ایران به رهبری حضرت   
امام خمینی )ره( یک انقلاب فرهنگی بود و باید 
در کنار مسائل سیاسی، اقتصادی و اجتماعی 
بیشــترین توجه را به فرهنگ داشته باشد که 
مهم تریــن و محوری ترین تحولات یک جامعه 

آرمانی است.
مقابله بــا اعمال نفوذ سیاســی بیگانــگان، قطع 
هرگونه وابستگی از اجانب، گذر از فضای نامطلوب 
و بــه دوراز ارزش هــای والای اســلامی و انســانی 
کم بــر جامعــه در دوران ستم شــاهی، تقویت  حا
ریشه های فرهنگ مســتقل و خودکفا بر اساس 
آموزه ها و معارف اســلامی، گســترش همه جانبه 
اخلاق و فرهنگ اسلامی و تقویت مبانی معنویت و 
ایمان، شکوفایی اندیشه ها و رشد و توسعه علمی 
و حصــول خودکفایــی در بســیاری از زمینه های 
اجتماعی، اقتصادی، سیاسی، فکری و فرهنگی 
به عنوان اســاس و شالوده استقلال و یکپارچگی 
جامعه اسلامی و ازجمله بزرگ ترین دغدغه هایی 
بود که زمینه ساز انقلاب فرهنگی و فرمان ارزشمند 
و فراموش نشــدنی امــام خمینــی برای تشــکیل 

شورای عالی انقلاب فرهنگی گردید.
کز و فعالیت های  با توجه به توسعه و گستردگی مرا
آموزشــی و ضــرورت تقویــت مجــدد ایــن نهــاد، 
حضرت امام خمینی در تاریــخ ۱9 آذر ۱۳۶۳ طی 
فرمانی »ستاد انقلاب فرهنگی« را به طور رسمی به 
»شورای عالی انقلاب فرهنگی« ارتقا داد و ترکیب 

جدید آن را اعلام نمود.
در بخشی از فرمان تشکیل »شورای عالی انقلاب 
فرهنگی« آمده اســت: »خروج از فرهنگ بدآموز 
غربی و نفوذ و جایگزین شــدن فرهنــگ آموزنده 
اسلامی، ملی و انقلاب فرهنگی در تمام زمینه ها 
در سطح کشور آن چنان محتاج تلاش و کوشش 
است که برای تحقق آن سالیان دراز باید زحمت 

کشید و با نفوذ عمیق ریشــه دار غرب مبارزه کرد. 
اینک با تشــکر از زحمات ســتاد انقلاب فرهنگی 
برای هر چه بارورتر شدن انقلاب در سطح کشور، 

تقویت این نهاد را لازم دیدم.«
اهمیت جایــگاه و وظایف خطیر »شــورای عالی 
انقــلاب فرهنگــی« در دوره هــای بعــدی بیشــتر 
کیــد شــد تــا آنکــه در تاریــخ ۱۴ آذر ۱۳۷۵ رهبــر  تأ
معظم انقلاب اسلامی حضرت آیت الله خامنه ای 
)مدظله العالــی( بــا صــدور پیامی ضمــن تعیین 
کید  ترکیب جدید اعضای شورای عالی بر آن نیز تأ

نمودند. در این پیام آمده است:
»شــورای عالــی انقــلاب فرهنگــی« کــه بــا تدبیــر 
حکیمانه امام راحل عظیم الشأن به جای ستاد 
انقلاب فرهنگــی پدید آمد، نقش فعــال و مؤثری 
را در عرصه های امور فرهنگی کشــور به خصوص 
دانشگاه ها ایفا کرد و برکات زیادی از خود به جای 
کنون با پیشــرفت کشــور در کار سازندگی  گذارد. ا
و گســترش دامنه نیاز به دانش و تخصص و لزوم 
گیری علوم و فنون و پرورش محققان و نوآوران  فرا
و اســتادان و متخصصــان کارآمــد، اهمیــت ایــن 
کیــد مضاعف یافته  بخش از مســائل فرهنگی تأ
است. توسعه دانشگاه ها و پژوهشــگاه ها و دیگر 
کز آموزش و آموزش عالی که پاسخ طبیعی به آن  مرا
نیاز است و افزایش چشمگیر کمیت دانشجویی، 
به نوبه خود تکالیف تازه ای را بر عهده مســئولان 
امور فرهنگی کشور می گذارد که برتر از همه آن ها 
اولاً کیفیت بخشیدن به مایه های علم و تحقیق 
کز و ثانیــاً پرداختن بــه تربیت معنوی  در این مرا

دانشجویان و هدایت فکر و عمل آنان است.«
dla.ir :منبع

خرداد سال 1۳۶0 سرآغاز عملیات های   
تروریستی سازمان منافقین و مبارزه مسلحانه 
آن هــا بــا انقلاب مــردم ایــران بــود. منافقیــن از 
خرداد 1۳۶0 تا پایان این سال بیش از صد نفر از 
مقامات و سران درجه اول نظام را به شهادت 
رساندند؛ آیت الله سید عبدالحسین دستغیب 

یکی از این شهدا بود.
که قبــل از انقــلاب در مقابــل ماجرا هایــی مانند 
، تغییــر تاریــخ هجــری بــه  جشــن هنــر شــیراز
شاهنشاهی و لایحه انجمن های ایالتی و ولایتی 
و به رسمیت شناختن اسرائیل توسط رژیم شاه 
مخالفت خود را اعلام کرده و چندین بار دستگیر 
و زندانی شده بود پس از پیروزی انقلاب اسلامی 
از سوی امام خمینی )ره( به سمت امامت جمعه 

شهر شیراز منصوب شد.
یکــی از مهم تریــن فعالیت هــای انقلابی شــهید 
آیــت الله ســید عبدالحســین دســتغیب در راه 
تثبیــت انقــلاب، تبیین خــط امــام و رســوا کردن 

گروهک های معاند و ضد انقلاب بود.
شــهید دســتغیب در خطبه هــای نمــاز جمعــه 
در تاریــخ ۱۸ آبــان ۱۵۳۸ در مــورد تبییــن برخــی 
فعالیت هــای ضدانقــلاب و نقــش آمریــکا در 
فربه ســازی آن هــا گفــت: »آمریــکا پــس از بیــرون 
رفتــن از ایــران و کشــف لانــه جاسوســی ســرگرم 

توطئه ها یکــی پــس از دیگــری شــد، از آن جمله 
دست به تشکیل گروهک ها زد و به واسطه آن ها 

اغتشاش ها به راه انداخت.«
وی گروهــک منافقیــن را پــرورش یافتــه آمریــکا 
دانست و عنوان کرد: »این ها گرگ هایی هستند 
کــه دشــمن اســلام هســتند. همان کــه آمریــکا 

می خواهد، صهیونیزم می خواهد خط آن ها را.«
همین سازش ناپذیری آیت الله دستغیب باعث 
شد تا ســه ســال پس از پیروز انقلاب اســلامی در 
ساعت ۱۱:۳۰ دقیقه صبح ۲۰ آذرماه ۱۳۶۰ در حالی 
که به طرف میعادگاه نماز جمعه در حال حرکت 
بود، توسط »گوهر ادب آواز« تروریست ۱9 ساله و 

از اعضای منافقین به شهادت برسد.
این عضو گروهک تروریســتی منافقین با بســتن 
بمب به روی شــکم، خود را به عنوان زنی حامله 
معرفی کرد کــه ضــرورت دارد مطلب مهمــی را به 
آیت  الله بگوید و بعد از نزدیکی به شهید دستغیب 
با منفجر کردن بمب امام جمعه وقت شیراز و ۱۲ 

تن از همراهان و مردم را به شهادت رساند.
mizanonline.ir :منبع

هفتم دسامبر سالروز امضای کنوانسیون   
بین المللی هواپیمایی کشوری در سال 1۹۴۴ 
کــه متعاقــب امضــای ایــن  میــلادی اســت 
کنوانســیون، ســازمان جهانــی هواپیمایــی 
کشوری )ایکائو( تأسیس شد. مجمع عمومی 
این سازمان در سال 1۹۹2، طی قطعنامه ای این 
روز را به عنوان روز جهانی هواپیمایی کشوری 

اعلام کرد.
این سازمان، با ۳۳ عضو، نهاد تخصصی سازمان 
ملــل متحــد محســوب می شــود که ســاختمان 
دائمــی آن در مونتــرال کانــادا اســت و بــر اســاس 
گو شکل گرفت و شورای ایکائو  کنوانسیون شیکا
نهاد اصلــی تصمیم گیری این ســازمان به شــمار 

می آید.
ایران نیــز به طــور رســمی در ســال ۱۳۲۷ هجری 
گو و ســازمان ایکائو  خورشــیدی به پیمان شیکا
پیوســت و پیشــرفت های چشــمگیری را در این 
صنعــت جهانــی و اساســی بــه دســت آورد و نــام 

خویش را برای بار دیگر در جهان مطرح ساخت.
همه ســاله کشــورها برای گرامیداشــت این روز و 
کید بر اهمیت صنعــت هواپیمایی  یــادآوری و تأ
کشوری در توسعه اقتصادی و اجتماعی جوامع 

و نقش اساسی ســازمان هواپیمایی کشــوری در 
حفــظ، ارتقــا، ایمنــی و کارایــی و قانونمنــدی در 
حمل ونقل هوایی نسبت به برگزاری مراسم این 

روز و اجرای برنامه های مختلف اقدام می کنند.
در ایران نیز سازمان هواپیمایی کشوری به عنوان 
کمیتی، نظارتــی و سیاســت گذاری در  متولــی حا
صنعت حمل ونقل هوایــی، برنامــه ایــن روز را با 
حضور مسئولین و دســت اندرکاران شرکت های 
هواپیمایی و کارشناسان این صنعت در این روز 

برگزار می کند.
ایــن روز فرصــت مغتنمــی اســت تــا بــا نگاهــی 
قدرشناســانه از تمامی دلســوزان عرصه صنعت 
هواپیمایی کشور تقدیر شود و با تأمل بیشتر در 
سایه همت تمامی مســئولان و متخصصان این 
فن شاهد پیشرفت های بیشتر و به روزتر در عرصه 
این صنعت مهم باشیم و با کوشش در راه توسعه 
و ارتقای صنعت هوایی کشور به جایگاه شایسته 

خویش در جهان دست یابیم.
kojaro.com :منبع  

؛ سالروز تشکیل  ۱9 آذر
شورای عالی انقلاب فرهنگی

شهادت آیت الله دستغیب؛
سومین شهید محراب

؛ روز جهانی  ۱7 آذر
هواپیمایی کشوری
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!« د رچالش »جفت پوچ« »نصف گوشــم را بِبُــر

آقامحمدخان پس از غلبه بر لطفعلی خان زند و به قدرت رسیدن، 
برای تجهیز سپاه و لشکرشی به گرجستان به پول نیاز داشت و هیچ 

فرصتی را برای جمع کردن ثروت از دست نمی داد.
او در یکی از سفرهایش از روستاییِ فقیری خشمگین شد و به 

یکی از جلادانش دستور داد گوش او را ببُرد. مرد روستایی به جلاد 
التماس می کرد که فقط نصف گوش را ببرد و در ازای نصف دیگر 

گوش چند ریال به جلاد بدهد.
آقامحمدخان که صحبت های او را شنیده بود، به طرف آن ها رفت 

و به مرد روستایی گفت: اگر چند ریال دیگر هم روی آن بگذاری و به 
خود من بدهی تو را خواهم بخشید و گوشت را نمی بُرم!

روستایی که تصور می کرد خان قاجار با او شوخی کرده است، خود را 
روی پاهای او انداخت و به خاطر آنکه او را بخشیده از او سپاس گزاری 

و برای سلامتش دعا کرد و سپس برخاست و به راه افتاد. اما 
سربازان خان به دنبال او دویدند و به او فهماندند که شرط سالم 

ماندن گوشش پرداخت آن چند ریال به خان است !

»جفــت پــوچ« چالش کتاب خوانی  ویژه نوجوانان متوســطه اول و دوم »جفــت پــوچ« چالش کتاب خوانی  ویژه نوجوانان متوســطه اول و دوم 

))Rahebehesht.comRahebehesht.com( با جوایز ارزنده ، هر هفته، پنج شــنبه ســاعت   با جوایز ارزنده ، هر هفته، پنج شــنبه ســاعت ۱۸۱۸   در اپلیکیشــن راه بهشــت )   در اپلیکیشــن راه بهشــت  

»عصرگاه مهدوی« بهانه ای برای انس بیشتر با امام زمان »عج«
 رئیس امور فرهنگی شــرکت فولاد مبارکه از برگــزار برنامه فرهنگی »عصرگاه 

مهدوی« در فولاد مبارکه خبر داد.
محمد سامونی گفت: این برنامه با هدف گسترش فرهنگ مهدویت و تبیین 
شخصیت و نقش امام زمان )عج( در زندگی روزمره همکاران در فولاد مبارکه و با همکاری افتخاری 
کارکنان علاقه مند به صورت یک روز در هفته در گیت پرســنلی شــرکت برگزار می گردد و شــامل 

فعالیت های متنوع فرهنگی است.
وی با بیان اینکه این برنامه همچنین در ایجاد ارتباط نزدیک تر میان کارکنان و موضوع مهدویت 

مؤثر اســت، افزود: »عصرگاه مهدوی« به عنوان یک فرصت فرهنگی، سعی دارد با برنامه ریزی 
دقیق و متنوع، کارکنان را با مفاهیمی مانند انتظار ظهور آشنا سازد و به ارتقای فضای معنوی 
ایشــان کمک کند. یکی دیگر از اهداف اجــرای »عصرگاه مهدوی«، ایجاد بســتری برای ترویج 
نیکــوکاری و ارتقای حس همدلی در جامعه اســت تا از ایــن طریق بتوان گامــی مؤثر در جهت 

مشارکت جویی کارکنان در امور خیر برداشت.
گفتنی است همکارانی که تمایل دارند در این برنامه مشارکت داوطلبانه داشته باشند می توانند 

به واحد امور فرهنگی در ساختمان مرکزی مراجعه کنند.

رئیس امور فرهنگی شرکت فولاد مبارکه مطرح کرد:

ترویج ارزش های معنوی و تقویت همدلی 
یارتی در میان کارکنان پیمانکار با تسهیل سفرهای ز

شرکت فولاد مبارکه با هدف ایجاد فرصتی ویژه برای زیارت عتبات عالیات 
)کربلا، نجف، سامرا و کاظمین( و در راستای گسترش ارزش های معنوی و 
کنون مشرف به  تقویت همدلی در میان نیروهای پیمانکاری شاغل که تا
زیارت حرم مبارک حضرت امام حسین )ع( نشده اند، با همکاری مؤسسه »حسینیه زیارت« 

تسهیلاتی منحصربه فرد برای سفر اولی ها فراهم کرده است.
خانواده های هدف

کنون توفیق زیارت عتبات عالیات را  این طرح صرفاً برای همکاران و خانواده هایی است که تا
نداشته اند و بر اساس استعلام کد ملی از اداره گذرنامه، افراد واجد شرایط شناسایی و در فرایند 

قرعه کشی شرکت داده می شوند.
 برنامه اعزام همــکاران به عتبات عالیات، نمونه ای از توجه ویــژه مدیریت به نیازهای معنوی 
کنون بیش از ۲۰۰۰ نفر برای شرکت در قرعه کشی  نیروهای پرتلاش شرکت های پیمانکاری است. تا
این سفر معنوی ثبت نام کرده اند و این استقبال، نشان از اشتیاق قلبی ایشان به حضور در این 
فضای روحانی دارد. امیدواریم با این گونه اقدامات، محیطی پرنشاط و با انگیزه برای همکاران 

فراهم شود.
نحوه ثبت نام

ثبت نام این طرح از طریق لینــک https://ziarat.net/zaer-avali-foolad امکان پذیر اســت. 
کنون ســه مرحله قرعه کشــی در  قرعه کشــی ها در بازه هــای زمانی مشــخص برگزار می شــود. تا
تاریخ های ۷، ۱9، و ۲۵ آذر انجام شــده اســت. برنــدگان هر دوره از طریق پیامک مطلع شــده و 

موظف اند ظرف مدت ۴۸ ساعت جهت نهایی کردن ثبت نام و پرداخت هزینه اقدام کنند.

نحوه اعزام و مدت زمان سفر
اعزام ها از ابتدای آذرماه آغاز شده و طبق برنامه ریزی هر هفته یک اتوبوس شامل ۴۲ نفر به این 
سفر معنوی اعزام می شوند. مدت زمان این سفر هفت روز است که شامل دو روز زیارت کربلا، 

دو روز نجف، یک روز سامرا و کاظمین و دو روز در مسیر است.
 این طرح معنوی به همکاران اجازه می دهد ضمن استفاده از مرخصی و هماهنگی با شرکت های 
پیمانکاری خود، از فرصتی استثنایی برای زیارت عتبات عالیات بهره مند شوند. همچنین امکان 
همراهی اعضای خانواده )همسر و فرزندان( بدون نیاز به حضور فرد اصلی نیز فراهم است که 

این موضوع بر جذابیت این برنامه افزوده است.
گاهــی از جزئیــات برنامه هــا، کانال پیمانــکاران بــه آدرس @  بــرای ارائــه اطلاعات تکمیلــی و آ

peymanmsc در بستر پیام رسان ایتا به طور مستمر به روزرسانی می شود. همچنین برندگان 
قرعه کشــی در صورت انصراف، تنها یــک دوره امکان لغو با دلیل موجه را پیــش از نهایی کردن 

ثبت نام خواهند داشت.
 شرکت فولاد مبارکه با افتخار از استقبال گسترده همکاران عزیز و خانواده های گرامی از این طرح 
معنوی قدردانی می کند و برای تمامی برندگان قرعه کشی، زیارتی پربرکت و سفری ایمن آرزو دارد. 
این برنامه در کنار اهداف دینی و فرهنگی، زمینه ساز انسجام بیشتر در میان نیروهای پرتلاش 

این مجموعه خواهد بود.
به راستی که سفر کربلا هدیه خداوند و فرصتی استثنایی برای زدودن روح از زنگارها و رسیدن به 
آرامش است که به یاری خداوند متعال، شرکت فولاد مبارکه این فرصت را برای همکاران پیمانکار 

خود فراهم ساخته است.


